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 فيلم سينمايی »سگ بند« به کارگردانی مهران احمدی و 
تهيه کنندگی محمدحسين قاسمی.

فيلم سينمايی » سگ بند« از چهارشنبه  ٢٥ اسفندماه در 
سينماهای سراسر کشور اکران ميشــود؛ برای پيش خريد 

بليت هم اکنون به سايت سينما تيكت مراجعه بفرماييد .
 امير جعفری، بهرام افشاری، زنده ياد سيروس گرجستانی، 
نازنين بياتی، بهاره کيان افشار، علی تقی پور، ناهيد مسلمی 
، سعيد امير سليمانی، ميرطاهر مظلومی، زنده ياد عزت الله 
مهرآوران، ســيامک صفری، امين فصيح و مهران احمدی 

بازيگران » سگ بند« هستند.

  » سگ بند«
از 25 اسفند در سینما

افزایش دستمزد بر قیمت لبنیات 
تاثیر می گذارد؟

حسین فراهانی
کارشناس اقتصادی 

افزایش 57 درصدی دستمزد کارگران

در تحليل کارکردهای افزايش دستمزد از چند جنبه می توان موضوع را 
تبيين کرد. نخست بررسی تأثير اين تصميم بر سطح رفاه افرادی است که 
اعمال اين سياست ارتباط مستقيمی با آنها دارد و بر زندگی و رفاه اين گروه 

تأثير می گذارد.
اگر اين سياســت به صورت جامع و کامل اجرايی شود و سطح دستمزد 
به ميزان ٥7 درصدی که اعلام شده افزايش يابد قطعاً تأثير آن بر رفاه افراد 
مثبت خواهد بود و با توجه به فضای تورمی موجود اين افزايش اجازه نمی دهد 
معيشت کارگران به سطح پايين تری افت کند. بنابراين اگر فرض بگيريم که 
نرخ تورم در سال آينده بيش از اين مقدار نخواهد بود تا حدودی رفاه قشر 

کارگری به سمت بالا سوق می يابد.
 البته اين موضوع مســتلزم آن اســت که راه های کنترل تورم به صورت 
مناســب و اصولی از سوی مسئولان اجرايی شود. وجه دوم اين موضوع که 
بر مورد نخست نيز اثرگذار است، تأثير افزايش دستمزد بر ساير متغيرهای 
کلان اقتصــادی همچون نرخ تورم و نرخ بيكاری اســت. با اين توضيح که 
قطعاً ما در دوره کوتاه مدتی شــاهد خواهيم بود که افزايش دستمزد باعث 
 افزايش نرخ تورم می شــود اگر سياســت های درستی برای کنترل تورم در 

کشور اجرا نشود.
 همچنين در صورتی که جريان فعاليت های اقتصادی به سمتی هدايت 
شود که منجر به افزايش تورم شود، در اين شرايط قطعاً اثر رفاهی افزايش 
دســتمزد از دســت می رود و تورم افزايش می يابد.اما اگر فضای اقتصادی و 
سياست های اجرايی در مسيری گام بردارد که منجر به افزايش تورم نشود و 
حتی تورم کنترل شده و به سطوح پايين تر نزول يابد در اين شرايط افزايش 
دستمزد نه تنها تأثير قابل توجهی بر نرخ تورم نخواهد داشت بلكه اثر بيشتر 

رفاهی بر معيشت کارگران خواهد داشت.
 بــا اين حــال همه اين حــالات مختلف منوط به سياســتگذاری های 
اقتصادی است. در جمع بندی نهايی بايد گفت نكته قابل تأمل اين است که 
 قانون با چه کيفيت و چگونه اجرايی خواهد شــد و کارفرمايان با آن چگونه

 برخورد می کنند.
 پيش بينی می شود کارفرمايان اين افزايش دستمزد را برای همه کارکنان 
خود اعمال نكنند و اين موضوع تا حدودی اثر بلند مدت رفاهی را کم رنگ 
می کند چرا که اکثر بنگاه های اقتصادی قراردادهای خود را به مدت يک سال 
تمديد می کنند و همين امر باعث می شود تا هنگام تنظيم قرارداد افزايش 
دســتمزدی که در نظر گفته شــده را اعمال نكنند، بنابراين در جمع بندی 
نهايی بايد گفت افزايش دستمزد اعمال شده اگر به صورت کامل اجرايی شود 
و سياستگذاری های اقتصادی بويژه سياست های کنترل نرخ تورم و بيكاری 
به صورت صحيح و متناســب برنامه ريزی شود اين تصميم منجر به افزايش 

سطح رفاه و بهبود معيشت جامعه کارگری می شود.
 البته فراموش نكنيم که با وجود آنكه رقم افزايش دستمزد امسال به صورت 
معقول در نظر گرفته شده اما همچنان نمی تواند فاصله ايجاد شده ميان نرخ 
تورم و دستمزد کارگران که طی سالهای گذشته ايجاد شده است را جبران کند.

واردات برنج در سال جاری به بيش از ۱.۱ ميليارد دلار رسيده که بيشترين حجم 
کالای وارداتی با ارز غيرترجيحی و به عبارتی نيمايی است.

بررسی روند واردات برنج  در ۱۱ ماهه امسال از اين حكايت دارد که در اين مدت 
يک ميليون و ۳٥۸ هزار و ٥77 تن و به ارزش يک ميليارد و ۱٥7 ميليون و 77 هزار 

و ۳۱۹ دلار از گمرک ترخيص شده است.
واردات برنج در اين دوره نســبت به مدت مشابه سال قبل با رشد ۴۹ درصدی در 

وزن و ۴۰ درصدی در ارزش همراه بوده است.
برنج از جمله اقلام اساسی است که از حدود دو سال قبل از ليست ارز ۴٢۰۰ تومانی 
خارج شده و با ارز نيمايی که نزديک به بازار آزاد است، وارد می شود. گزارش واردات 
آن نشان می دهد که در سال جاری بيشترين ارز نيمايی را بين اقلام اساسی دريافت 
کرده اســت.در ۱۱ ماهه امسال ٢7.۶ ميليون تن به ارزش ۱7.٥ ميليارد دلار کالايی 
اساسی از گمرک ترخيص و وارد کشور شده که حدود ٢۴ ميليون تن به ارزش ۱۳.۶ 

ميليارد دلار با ارز ترجيحی بوده و مابقی نيمايی است.
حجم واردات کالای اساســی با ارز نيمايــی ۳.٥ ميليون تن به ارزش ۳.۸ ميليارد 
دلار بوده که ٢۰ درصد در وزن و ارزش نســبت به مدت مشــابه رشد داشته است. از 
اين ميزان واردات کالای اساسی با ارز نيمايی، ۳7 درصد از وزن و ٢۸.۹ درصد ارزش 

به واردات برنج اختصاص دارد.
گرچه واردات برنج در سال جاری رشد داشته ولی افزايش قيمت آن در داخل نيز 
قابل توجه و روبه رشد بوده است؛ به طوری که گزارش مرکز آمار ايران نشان می دهد 
که در بهمن ماه امســال قيمت هر کيلو برنج خارجی از  ۳٥ هزار تومان هم  گذشته 

است و متوسط قيمت آن نسبت پارسال بيش از ٢7 درصد گران شده است.
برنج ايرانی که در چند ماه گذشته روند روبه رشد قيمت داشته و گزارش های بازار 
نشان از قيمت حدود ۹۰ هزار تومانی آن داشت، طبق آمار مرکز آمار  نسبت به سال 

گذشته حدود ۹٥ درصد گران شده است.

 اختصاص بیشترین ارز نیمایی به واردات برنج  اختصاص بیشترین ارز نیمایی به واردات برنج 

واکنش وزارت خارجه به پیشنهاد آمریکا برای توافق بدون روسیهواکنش وزارت خارجه به پیشنهاد آمریکا برای توافق بدون روسیه

در آســتانه پخش ســريال کمدی »ســاخت ايران ۳« به 
کارگردانی بهمن گودرزی ، پوستر اصلی اين سريال منتشر 

شد.
به گزارش روابط عمومی ســريال، » ســاخت ايران ۳«، به 
کارگردانی بهمن گودرزی و تهيه کنندگی سيد امير پروين 
حسينی، از ٢٥ اسفند ، روزهای چهارشنبه از  فيليمو پخش 

خواهد شد.
»ســاخت ايران ۳« را احسان لطفيان و  شــهاب مهربانيار، 
به نگارش درآورده اند و گروه خلاقيت فيليمو، طراحی اين 

پوستر را برعهده داشته است.
امين حيايی، مجيد صالحی، آناهيتــا درگاهی، هومن برق 
نورد، مينا وحيد، الهام کردا، حسين اميدی، بهرنگ علوی، 
محمدرضا صولتی، نوشين تبريزی، عزالدين توفيق، سعيد 
اميرسليمانی، غلامرضا نيكخواه، نادر ســليمانی، زنده ياد 
عزت الله مهرآوران، عايشه گل جوشكن، ماهان کشفی و برديا 

گودرزی بازيگران اين سريال کمدی هستند.

سخنگوی انجمن صنايع فرآورده های لبنی از درخواست اين انجمن در راستای 
افزايش ٥ درصدی قيمت تمام شــده محصولات لبنی بــه دليل افزايش ٥7 
درصدی دستمزدها در سال آينده خبر داد و گفت: اگر دولت قيمت ها را اصلاح 

نكند، شرکت ها ضرر و زيان هنگفتی خواهند ديد.
سيد محمدرضا بنی طبا ، با بيان اينكه قيمت محصولات لبنی تا درب کارخانه 
متاثر از چهار متغير است، گفت: اين متغيرها شامل حقوق و دستمزد، قيمت 
شيرخام، هزينه های بسته بندی و هزينه های سرباری چون آب، برق و گاز و... 
است.وی ادامه داد: هر سال دولت برای جبران کســری توان خريد کارگران 
و کارکنان، ابتدای ســال حقوق و دســتمزدها را افزايش می دهد. امسال نيز 
دستمزدها حدود ٥7 درصد افزايش يافته است. دستمزد نيز يكی از پارامترهای 
تعيين قيمت در صنايع مواد غذايی از جمله صنعت لبنيات اســت و تغيير آن 

طبيعتا در قيمت تمام شده محصولات اثرگذار خواهد بود.
سخنگوی انجمن صنايع فرآورده های لبنی تصريح کرد: بر اساس بررسی های 
انجام شده افزايش ٥7 درصدی دستمزد بيش از ٥ درصد بر قيمت محصولات 
لبنی اثر می گذارد.وی با اشاره به اينكه دولت در فروردين ماه همه توليدکنندگان  
را ملزم به رعايت افزايش دستمزد می کند اما اصلاح قيمت نهايی محصولات را 
به تاخير می اندازد، اظهار کرد: به طور مثال سال گذشته دستمزدها در فروردين 
ماه سال ۱۴۰۰ بيش از ۴۰ درصد افزايش يافت، ولی قيمت محصولات لبنی 
در مردادماه اصلاح شد. يعنی زمانی که ساير متغيرها هم گران شده بودند. در 

نتيجه افزايش يكباره قيمت ها شوک سنگينی به جامعه وارد کرد.
بنی طبا تصريح کرد: درخواســت داريم دولت اجازه دهــد ٥ درصد به  قيمت 
محصولات لبنی اضافه شود تا ضمن جلوگيری از فشرده شدن فنر قيمت در 
صنعت و وارد شدن ضرر و زيان  به شرکت ها، قيمت ها نيز پلكانی افزايش يابد و 

فشار کمتری به مردم وارد شود.

»ساخت ایران ۳« 
درآستانه پخش

)آگهی ابلاغ اتهام( 
رای شماره 181/س   

شناسه آگهی : ۴٢۸٥۱٢۹٢۳٥۴ /م- الف

آقای مهران شعبانی  
کارشناس اجرای اسناد رسمی ثبت اسناد و املاک منطقه شهرری 1

      نظر به اینکه پرونده شما به اتهام غیبت غیر موجه به صورت متوالی از تاریخ 1400/1/1  لغایت تاریخ گزارش ارسالی ) 1400/10/11(  
که با بند 29 ماده 8 قانون رسیدگی به تخلفات اداری می باشد در هیات سوم  بدوی رسیدگی به تخلفات اداری سازمان ثبت در حال 
رسیدگی است .  لذا حداکثر مدت 10 روزپس از انتشار این آگهی دفائیه کتبی خود را به انضمام مدارک لازم به هیات مذکور به نشانی 
خیابان فیاض بخش ظلع شمال شرقی پارک شهر - ساختمان شماره 3 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور دفتر هماهنگی هیاتهای 

رسیدگی به تخلفات اداری تسلیم نمایید  .

                                                       رئیس هیات سوم   بدوی رسیدگی به تخلفات اداری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

سخنگوی وزارت خارجه ايران در خصوص گزارش روز گذشته وال استريت ژورنال و پيشنهاد 
آمريكا برای توافق بدون روسيه گفت: آمريكا اصلا عضوی از برجام نيست که برای ديگر اعضای 
آن تصميم بگيرد. ديروز اين روزنامه آمريكايی به نقل از يک مقام ارشد وزارت خارجه آمريكا 
اعلام کرد آمريكا مهلت يک هفته ای به روس ها برای پس گرفتن سهم خواهی از برجام داده و 

در غير اين صورت مخالفت به دنبال توافقی بدون روسيه با ايران خواهد بود.
سعيد خطيب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری هفتگی خود در روز دوشنبه 
با اشاره به درخواست های جديد آمريكا در مذاکرات وين، گفت: علت بازگشت مذاکره کنندگان 
به پايتخت ها، يک تنفس و توقف کوتاه اســت. برخی از بن بســت يا اتمام مذاکرات نام بردند 
که توضيح داده شد اين توقف تنفسی به درخواســت هماهنگ کننده کميسيون مشترک و 

هماهنگ کننده برجام بوده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: فروکاستن آنچه که در وين اتفاق می افتد به يک يا دو عامل، 
روشن کننده وضعيت نيست. چند موضوع کلی و البته محدود باقی مانده که تصميمات آن بايد 

در واشنگتن اتخاذ شود.
منتظر پاسخ آمریکا هستیم

او با بيان اينكه ما در نقطه ای قرار داريم که به وين بر می گرديم و دور نهايی و رســيدن به يک 
توافق خوب و پايدار را برگزار می کنيم، گفت: الان منتظر پاسخ آمريكا هستيم. البته رايزنی ها 
در ســطوح مختلف ادامه دارد و وزرای امور خارجه کشــورها مدام با هم در ارتباط هستند و 
مذاکره کنندگان ارشد نيز با هم در ارتباط هستند.سخنگوی دستگاه سياست خارجی اضافه 
کرد: آقای اميرعبداللهيان فردا عازم مسكو هستند.خطيب زاده تصريح کرد: آنچه که برای ما در 
اين مسير چراغ راهنما و چارچوب حرکت خواهد بود، منافع ملت بزرگ ايران است. اين منافع، 

چارچوب های مذاکرات و توافق خوبِ نهايی را مشخص می کند.
علت توقف مذاکرات ایران و عربستان

او در تشريح علت توقف مذاکرات ايران و عربستان، گفت: تاريخی توسط دوستان ما در عراق 
برای گفت وگوهای دور پنجم ميان ايران و عربستان سعودی اعلام شده بود؛ اما اين تاريخ هنوز 

قطعی نيست. به محض اينكه اين تاريخ قطعی شود، اعلام می کنم.

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره ســكوت مجامع بين المللی در برابر اعدام های عربستان 
و اعتراض به وضعيت ادعايی حقوق بشر در ايران گفت: به رغم تعاملات بسيار مثبتی که بين 
جمهوری اسلامی ايران و کميسر عالی طی چند ماه گذشته انجام شده است، بيان اين ادعاهای 

بی اساس در اظهارات ايشان نه تنها سازنده نيست، بلكه مخرب تلقی می شود.
ایران تحمل وجود کانون دسیسه و توطئه در مزرهای خود را ندارد

خطيب زاده گفت: به هيچ وجه پذيرفته نيست که يكی از همسايگان ما که روابط و تعامل عميقی 
با ما دارد، کانون ايجاد تهديد برای جمهوری اســلامی ايران باشد. کانون تهديد شدن به يک 
کشور ثالث برنمی گردد. رژيم صهيونيستی بارها و بارها از داخل خاک عراق ناامنی ايجاد کرده 

و برخی تجمعات ضد انقلاب و گروه ها و گروهک های تروريستی در اين کشور انجام می شود.
سخنگوی وزارت امور خارجه بيان کرد: چندين بار به دولت مرکزی عراق تذکر داده شده است 
که مرزهای عراق، نبايد به مرزهای ناامنی برای ايران تبديل شــود. ايران تحمل وجودکانون 
دسيسه و توطئه در مزرهای خود را ندارد، عراق نبايد محل اعزام گروه های تروريستی به ايران 

شود.
اشراف کامل اطلاعاتی به نقاط حضور رژیم صهیونیستی در منطقه داریم

او بيان کرد: انتظار جمهوری اسلامی ايران از دولت مرکزی عراق اين است که يكبار برای هميشه 
به اين وضعيت پايان دهد و اجازه سوءاستفاده از مرزهای خود را ندهد. رژيم اشغالگر قدس بايد 
بداند ما اشــراف کامل اطلاعاتی به تک تک نقاطی که در آن حضور دارند، داريم. اگر امروز به 

صورت آشكار بيان می شود برای اين است که پيام دقيق تری را دريافت کنند.
خطيب زاده در پاسخ به اين سوال که با توجه به فرسايشی شدن مذاکرات تا چه زمانی بايد منتظر 

بی عملی آمريكا در برجام بمانيم، گفت: ما دو مسير را در دولت آقای رئيسی پيگيری کرديم.
دولت کشور را معطل مذاکرات وین نکرد

او بيان کرد: مسير اول مسير خنثی سازی تحريم ها است هيچ چيزی در دولت آيت الله رئيسی 
معطل گفت وگوها در وين نبوده و نيست و نخواهد بود. بنابراين اين موضوع را برای همه عزيزان 
می گويم که همه برنامه ها، اقدامات و طراحی ها در وزارتخانه های مختلف مبتنی بر نيازهای اوليه 

مملكت، اقتصاد مقاومتی، تاب آوری کشور طراحی شده است.
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ســعیده محمد  -   ایده روز | بر اساس 
گــزارش مرکز آمار تورم کالاهــای وارداتی 
در فصل پاییز امسال ١٢,١ درصد نسبت به 
فصل قبل افزایش پیدا کرده و تورم ســالانه 
این کالاها در یک سال منتهی به پاییز امسال 

معادل ٥٥.٣ درصد برآورد شده است.
کالاهــای وارداتی )مبتنی بــر داده  های 
دلاری( نســبت به فصل قبــل ١٢,١ درصد 
اســت که در مقایسه با تورم فصلی تابستان 
١٤٠٠ )٨.٧ درصد( حدود ٣.٤ واحد درصد 

افزایش داشته است.
گزارش مرکز آمار از تورم کالاهای وارداتی 
در پاییز امســال نشــان می دهد، تغییرات 
میانگین شاخص قیمت کالاهای وارداتی یا 
همان تورم کالاهای وارداتی مبتنی بر داده

 های ریالی در چهار فصل منتهی به فصل پاییز 
١٤٠٠ برابر با ٤٧٨.٣ درصد بوده است که در 
مقایسه با تورم سالانه  ی ٥١٣,٨ درصدی این 
کالاها در تابستان ١٤٠٠ حدود ٣٥.٥ درصد 

کاهش داشته است. 
همچنین تورم ســالانه کالاهای وارداتی 
مبتنی بر داده  های دلاری در پاییز امســال 
برابر با ٥٥.٣ درصد بوده است که در مقایسه با 
تورم سالانه  ی ٥٤,٣ درصدی کالاهای وارداتی 
در تابستان ١٤٠٠ حدود یک درصد افزایش 
داشته است. در گروه  های اصلی طبقه بندی 
HS نیز کمترین نرخ تورم ســالانه در بخش 
ریالی مربوط به گروه » چوب و اشیاء چوبی، 

زغال چوب و ...« با ٩.٤ درصد و بیشترین نرخ 
مربوط به گروه » آلات و دستگاه های اپتیک، 
عکاسی، سینماتوگرافی و...« با ٧١٦.٤ درصد 
بوده است. همچنین بیشترین کاهش مربوط 
به گروه » پوســت خام، چرم، پوســت های 
نرم و اشــیاء ساخته شده از این مواد و...« با 

٠.١ درصد است.
همچنیــن در فصل پاییــز ١٤٠٠، تورم 
نقطــه به نقطه کالاهــای وارداتی مبتنی بر 

داده  های ریالی، نســبت به فصل مشابه سال 
قبل ٤٤٥.٩ درصد است که در مقایسه با تورم 
نقطه به نقطه ٤٨٥,٤ درصدی این کالاها در 
تابســتان ١٤٠٠ حدود ٣٩.٥ درصد کاهش 
داشــته است. همچنین، تورم نقطه به نقطه 
این کالاها مبتنی بر داده  های دلاری نسبت 
به فصل مشــابه سال قبل ٥٤.٩ درصد است 
که در مقایســه با تورم نقطه به نقطه ٥٢.١ 
درصدی تابستان امســال حدود ٢.٨ درصد 

افزایش داشــته اســت. در گروه های اصلی 
طبقه بندی HS نیز کمترین نرخ تورم نقطه 
به نقطه در بخش ریالــی مربوط به گروه » 
چوب و اشیاء چوبی، زغال چوب و ....« با٩.٦ 
درصد و بیشترین نرخ مربوط به گروه »آلات 
و دستگاه های اپتیک، عکاسی، سینماتوگرافی 
و ...« با ٦٤٠.٧ درصد بوده اســت. همچنین 
بیشترین کاهش مربوط به گروه » پوست خام، 
چرم، پوست های نرم و اشیاء ساخته شده از 

این مواد و...« با ٠.٧ درصد بوده است.  
به عــاوه در پاییز امســال، تورم فصلی 
کالاهــای وارداتــی مبتنــی بــر داده  های 
ریالی نســبت به فصل قبــل، ٤٨.٦ درصد 
اســت که در مقایســه با تورم فصلی ٦٣,٧ 
 درصدی تابســتان ١٤٠٠ حدود ١٥.١ واحد

 درصد کاهش داشته است. همچنین، تورم 
فصلی کالاهــای وارداتی مبتنی بر داده  های 
دلاری نســبت به فصل قبــل ١٢.١ درصد 
اســت که در مقایســه با تــورم فصلی ٨.٧ 
درصدی این کالاها در تابســتان امســال، 
حدود ٣.٤ واحد درصد افزایش داشته است. 
در گروه  هــای اصلــی طبقه بنــدی HS نیز 
کمتریــن نرخ تورم فصلــی در بخش ریالی 
مربــوط به گروه »مروارید طبیعی یا پرورده، 
ســنگ های گرانبهــا و... « با یــک درصد و 
بیشترین نرخ مربوط به گروه »فلزات معمولی 
و مصنوعات آن  ها« با ٦٣.٧ درصد بوده است. 
 همچنین بیشــترین کاهش مربوط به گروه 
» محصولات صنایع غذایی، نوشابه ها و ...« با 

١.١ درصد است.
قیمت کالاهای وارداتی یکی از مهم ترین 
عوامل تأثیرگذار بر میزان مبادلات خارجی 
کشــورها و نیز یکی از عوامل تعیین کننده 
رابطه مبادله است و تغییرات آن  ها از اهمیت 
بالایی برخوردار اســت. همچنین قیمت این 
کالاها به طور مستقیم می تواند بر هزینه تمام 

شده تولید داخل نیز اثرگذار باشد.

تورم کالاهای وارداتی در فصل پاییز به ۱۲,۱ درصد رسید

بــه اعتقاد یــک پژوهشــگر و کارشــناس صنعت 
خودرو، گرچه ساختار هزینه شــرکت های خودروساز 
و سوءمدیریت شــرکت های واردکننده مواد و قطعات 
خودرو، از مهمترین دلایــل ناکارآمدی صنعت خودرو 
ماست اما معضات حتی فراتر از سوء مدیریت هاست و 
البته نباید نقش بخش های تولیدی، بازاریابی و فروش 

را هم نادیده گرفت.
طرح ساماندهی صنعت خودرو از آن دست موضوعاتی 
است که طی بیش از یکسال اخیر بحث بر سر آن بسیار 
بوده و از ابتدای سال جاری با بررسی های بیشتر، طرح 
ســاماندهی صنعت خودرو در دستور کار جدی مجلس 
شــورای اسامی قرار گرفت و طی چندین نوبت رفت و 
برگشــت به صحن علنی مجلس و شورای نگبهان و... 
ایرادهای آن شــناخته و برطرف شد. در نهایت نیز در 
آخریــن نوبت، در ابتدای بهمن ماه، بررســی ایرادهای 
شــورای نگهبان در رابطه با این طرح در دســتور کار 

نمایندگان مجلس شورای اسامی قرار گرفت.
در این گزارش مســائل و راهکارهای پیشنهادی در 
طرح ساماندهی صنعت خودرو و قابلیت آن ها برای تحقق 
هدف اعام شــده از دیدگاه یک پژوهشگر و کارشناس 

صنعت خودرو بررسی شده است.
یدالله دیوسالار پژوهشگر مرکز پژوهش های توسعه 
و آینده گری، ضمن اشــاره به اینکه طرح ســاماندهی 
صنعت خودرو تنها به بخشــی از مسائل درون بنگاهی 
و میان بنگاهی صنعت خــودرو می  پردازد، اظهار کرد: 
برای تحلیل و پیشنهاد جهت برون رفت از وضع کنونی، 
بررســی چندبعدی تر مشکات صنعت خودروسازی در 

کشور ضرورت دارد.
وی تصریــح کرد: در ایــن طرح، ســاختار هزینه 
شــرکت های خودروســاز به درســتی به عنوان یکی از 
بخش های مؤثر در ناکارآمدی صنعت خودرو معرفی شده 
است. همچنین به درستی این موضوع مطرح است که سوء 
مدیریت در شرکت های واردکننده مواد و قطعات خودرو 
سبب شده که هزینه تأمین این اقام افزایش پیدا کند؛ 
اما مشکل قطعات صنعت خودرو در ایران حتی فراتر از 
سوء مدیریت ها است. البته نمی توان تمام مشکات این 
صنعت را در بخش تأمین قطعات متمرکز دانست و نقش 
بخش هــای تولید، بازاریابی و فــروش را نادیده گرفت؛ 

اما مشــکات در بخش تأمین قطعات به عنوان یکی از 
گلوگاه های اصلی، درست به نظر می  رسد.

این کارشناس صنعت خودرو خاطر نشان کرد: با توجه 
به غلبه هزینه مواد و قطعات در ساختار هزینه ها و بالا 
بودن آن نسبت به خودروسازان جهان چنین استدلال 
شده است که مابقی هزینه در خودروسازان جهان صرف 
تحقیق و توسعه می شــود و این سهم در خودروسازان 
داخلی ناچیز است. بالا بودن سهم قطعات در هزینه ها 
و مقایســه آن با خودروسازان جهان در شرایط کنونی 

چندان صحیح به نظر نمی رسد.

 ریشــه تمامی مشــکلات را نمی توان به 
تحریم ها نسبت داد

محدودیت های تأمین قطعات وارداتی حاکی از مشکل 
ریشه دارتری همچون هدف خودروساز شدن در مقابل 
وابستگی شــدید قطعات کلیدی خودروهایی است که 
خودکفایی بیش از ٩٠ درصد برایشان گزارش شده است. 
این صنعت مسیر تبدیل شدن به یک صنعت ملی را به 
لحاظ تاریخی طی نکرده اســتوی ضمن تاکید براینکه 
اساســاً در شــرایطی که تضعیف پول ملی رخ می دهد 
ابتدا آن بخش از هزینه ها که مستقیماً با نرخ ارز تغییر 
می کنــد، افزایش می یابد و دیگــر هزینه ها به خصوص 
دستمزد و انرژی با تأخیر افزایش پیدا می کند، گفت: این 
افزایش هیچگاه به اندازه هزینه های مواد و قطعات صورت 
نمی گیرد؛ بنابراین، در چنین مقاطعی همواره سهم مواد 

و قطعات به شدت در ساختار هزینه ها افزایش پیدا خواهد 
کرد. البته ریشه مسائل امروز صنعت خودرو و هزینه های 
بالای قطعات آن را نمی توان فقط به تحریم نسبت داد.

دیوســالار ادامه داد: محدودیت های تأمین قطعات 
وارداتی حاکی از مشکل ریشه دارتری است و آن دستیابی 
به هدف خودروســاز شــدن در مقابل تولید خودرو و 
وابستگی شــدید قطعات کلیدی خودروهایی است که 
بیش از دو دهه سابقه تولید داخلی داشته و عمق ساخت 
داخل آن ها بیش از ٩٠ درصد گزارش  شده است. واضح 
اســت که این صنعت مسیر تبدیل شدن به یک صنعت 

ملی را به لحاظ تاریخی طی نکرده است.
پژوهشــگر مرکز پژوهش های توسعه و آینده گری با 
بیان اینکه رصد نوسانات بازار خودرو نشان می دهد که 
قیمت خودرو و اساســاً هر کالایی که از مواد اولیه قابل  
مبادله بین المللی در آن اســتفاده می شود، در بازار آزاد 
صرفاً از عرضــه و تقاضای واقعی بازار تبعیت نمی کند، 
گفت: عوامل متعددی ازجمله نوسانات نرخ ارز و انتظارات 
تورمی بر تقاضای بورس بازی آن و مبدل شدن به کالای 
سرمایه ای اثر می گذارد. نوســانات بازار ارز و انتظارات 
تورمی نیز تابع عوامل اقتصادی و سیاســی و آرامش یا 

التهاب محیط و متغیرهای کان اقتصادی است.
این کارشناس صنعت خودرو ضمن اشاره به پیشنهاد 
حذف قیمت گذاری دستوری خودرو در طرح ساماندهی 
صنعت خودرو، متذکر شد: پیشنهاد حذف قیمت  گذاری 
دستوری برای خودرو در این طرح به درستی بیان شده 

اســت، اما باید به این نکته توجه کرد که کارکرد بورس 
کالا در مورد کالاهای بسیط، همگن و غیر پیچیده است 
و از طرفی عرضه تک فروشی خودرو در بورس کالا در نوع 

خود پدیده ای تجربه نشده در دنیا است.
وی خاطرنشان کرد: تصور اینکه آحاد مردم برای تهیه 
یک خودرو در عرضه بورس شرکت کنند، دور از شرایط 
آسان و روان خرید کالاست و موجب ورود یا شکل گیری 
کسب وکارهای واسط کارگزاری خواهد شد که می  تواند 
بازار خرده فروشــی را پیچیــده کند. ضمن آنکه کالای 
قابل عرضه در بورس تحت شرایط رقابتی کشف قیمت 
می  شــود و ماهیت انحصار چندجانبه در عرضه خودرو 
می  تواند در شرایطی منجر به افزایش شدید قیمت های 
رقابتی شــود و هرگونه مداخله نهاد تنظیم  گر رقابت در 

بورس کالا ممنوع است.
دیوسالار تاکید کرد: پیشنهاد هدایت تمام پروژه های 
تحقیق و توســعه به ســمت الکترونیک، هوشمندی و 
خــودروی برقی و توقف همه پروژه های قدیمی در این 
طرح واقع بینانه به نظر نمی رسد. ابتدا بایستی این موضوع 
را موردتوجــه قرار داد که خودروهای برقی و هیبریدی 
با یکدیگر تفاوت دارند و زیرســاخت های مختلفی برای 
توسعه هریک، موردنیاز است.وی گفت: خودروهای برقی 
نیازمند گسترش نیروگاه های تولید برق است؛ درحالیکه 
خودروهای هیبریدی از طریق ایجاد و توســعه صنایع 
تولید باتری ارتقاء پیدا می کنند. سرمایه گذاری در این 
بخش ها مطمئناً اقدام آینده نگرانه ای است اما نه به قیمت 
توقف پروژه های قدیمی. همزمان می توان تا هنگام انتقال 
پایه مصرف خــودرو از بنزین به برق، افزایش بهره وری 
در تولید خودروی بنزینی را به عنوان هدفی میان مدت 
موردتوجه قرارداد.این کارشناس صنعت خودرو در پایان 
گفت: پس از بررســی و نقد مسائل و راهکارهای طرح 
صنعت خودرو به سمت پیشتازی، توصیه  های سیاستی 
در این محورها ارائه  شــده  است که به مواردی همچون 
کاهش تدریجی حمایت های دولتی، ایجاد تعهد دوطرفه 
بین دولت و خودروسازان، کاهش وابستگی به کشورهای 
دیگر برای تأمین قطعات و تمرکز بر خودروســاز شدن 
به جای مونتاژ و تمرکز بر تحقیق و توسعه و تولید یکپارچه 
خودروهای هیبریدی و برقی براساس بهره  گیری از همه 

توانمندی  های داخلی اشاره کرد.

سوءمدیریت و ناکارآمدی صنعت خودرو

محمدحسین عمادی 
عضو سابق شورای اجرائی برنامه جهانی غذا

جنگ اوکراین و سونامی ناامنی غذا در جهان

ایجاد چتر امنیت غذایی جهت گروه های آســیب پذیر و تأمین حداقل نیازهای 
غذایی این گروه ها از طریق افزایش دسترسی اقتصادی و قدرت خرید و سهمیه بندی 
کالاهای غذایی، شاید اصلی ترین دغدغه برنامه ریزان اقتصادی در سال پیش رو باشد.

اثرات تهاجم روســیه به اوکراین را می توان از ابعاد مختلف سیاســی و امنیتی 
مورد تجزیه و تحلیل قرار داد. بی شــک یکی از اصلی ترین پیامدهای جهانی این 
جنگ از جنبه امنیت غذایی است. باید اذعان کرد که هیچ رویداد نظامی امنیتی 
بین دو کشور در چند دهه گذشته نتوانسته مانند یک سونامی حوزه امنیت غذایی 
را این چنین تحت تأثیر قرار دهد. این دو کشــور ٣٠ درصد تجارت جهانی گندم، 
یک پنجم ذرت و ٨٠ درصد از صادرات جهانی روغن آفتابگردان را تولید می کنند و 
در کمتر از یک روز، قیمت بسیاری از غات و دانه های روغنی در بازار جهانی با روند 
صعودی روبه رو شد. قیمت گندم به بیش از هزار دلار )برای هر تن( در بازار جهانی 
صعود کرد و با گذشت تنها یک هفته و کاهش دسترسی و افزایش ریسک و قیمت 
در بازار غات و انرژی، همه دست اندرکاران بازار مواد غذایی را قانع ساخت که این 
بحران خاص غات و دانه های روغنی نبوده و دامنه وسیعی از محصولات را تحت 
تأثیر قرار خواهد داد. در ادامه اشــغال جنوب اوکراین و بنادر اصلی صادرات غات 
اوکراین )چورنومورســک، میکولائیف، اودسا، خرسون و یوژنه( و محدودیت صدور 
فیزیکی کالاها دومین شــوک خود را به بازارهای جهان وارد کرد؛ اما با صف بندی 
اتحادیه اروپا و اعمال تحریم های گسترده مالی، تجاری و سیاسی و گره خوردن آن 
به بازار انرژی، بحران وارد مرحله تازه تری شده به  نحوی  که هم اکنون و با عیان شدن 
تنوع عوامل تأثیرگذار و دامنه و عمق آن، همه کارشناسان بین المللی، سازمان های 
مســئول امنیت غذایی و دولت ها را قانع ســاخته که نتایج این تحولات می تواند 
دامنه ای به مراتب وسیع تر و مخرب تر از بحران غذایی سال ٢٠٠٨ میادی داشته 
باشد. عوامل مؤثر و مکانیسم تأثیرگذاری جنگ اوکراین بر صنعت غذا و کشاورزی 
وارد فاز بسیار پیچیده تری شده است که در دو دهه پیش در بخش غذا و کشاورزی 
با آن روبه رو بوده ایم. جهت درک این پیچیدگی و اثرات متقابل آن می بایست آن 
را از چند منظر مرتبط و با شرایط کنونی جهان و سناریوهای متفاوت تحلیل کرد.

١ متغیرهای اصلی تأثیرگذار بر صنعت غذا و کشاورزی
متغیرهای اصلی تأثیر گذار مســتقیم تهاجم روسیه به اوکراین بر صنعت غذا و 
کشاورزی را می توان به چهار دسته عوامل مرتبط به شرح زیر تقسیم کرد و مورد 

تحلیل قرار داد:
 هر دو کشــور از صادرکنندگان اصلی مــواد غذایی و بازیگران غات و روغن 
گیاهی در بازار جهانی هســتند. با شــروع جنگ، قیمت غات که خود به دلیل 
اثرات کرونا و خشکسالی رو به افزایش بود، یکباره روند صعودی بیشتری به خود 
گرفت. گندم و ذرت اصلی ترین کالای تأمین کننده انرژی برای گرسنگان جهان و 
 )WFP( پناهندگان در مناطق بحران زده جهان اســت که توسط برنامه جهانی غذا
در ابعاد وسیع خریداری می شود. این در حالی  است که تاکنون بیش از دو میلیون 
پناهنده و مهاجر بر اثر جنگ اوکراین به شمار افراد تحت پوشش اضافه شده است 
و هم زمان هم عرضه غات را با محدودیت روبه رو کرده و هم تقاضا برای غات را 

به شدت افزایش داده است.
 اثرات شــوک خبری در تغییرات قیمت و بحران امنیت غذایی بســیاری از 
دولت های بزرگ و کوچک جهان را بر آن داشته که برای جلوگیری از اثرات داخلی 
نسبت به خرید بیش از حد از بازار جهانی اقدام کنند، بدیهی است تأثیر این تقاضا 
درمورد خریدار بزرگی مانند کشور چین می تواند تأثیر بسزایی در وضعیت بازار بگذارد.

 از سوی دیگر کشورهای صادرکننده مواد غذایی به خصوص غات به منظور حفظ 
ثبات بازار داخلی خود و احیانا طمع به قیمت آینده بازار نسبت به عرضه کالای تولیدی 
خود امتناع و صدور آن را با محدودیت جدی روبه رو کردند. بسیاری از قراردادهای 
خرید به  صورت یک طرفه ملغا شــد و همین فرایند عاوه بر شوک حقیقی باعث 

پیشی گرفتن تقاضا بر عرضه، قیمت ها را با افزایش تصاعدی و بیشتر روبه رو کرد.
 کشور روسیه از اصلی ترین تأمین کنندگان منابع انرژی فسیلی جهان بوده و 
به تأیید همه کارشناسان بازار انرژی روسیه تنها صادرکننده بی جایگزین بازار انرژی 
کنونی جهان است. همین نخریدن نفت این کشور از سوی آمریکا باعث شده که 
بافاصله با شروع تهاجم و در مدت دو هفته گذشته همه حامل های انرژی با افزایش 
قیمت جدی روبه رو شود. صنعت کشاورزی و غذا که از اصلی ترین مصرف کنندگان 
انرژی فســیلی در فرایند تولید و بازاررسانی است به شدت تحت تأثیر این موضوع 

قرار گرفته و به صورت مرکب قیمت ها در حال افزایش است.
 نکته دیگری که صنعت غذا و کشاورزی را تحت تأثیر مضاعف قرار داده، این 
ا ست که روسیه صادرکننده عمده کودهای نیتروژن، پتاسیم و فسفر است و فقط 
در چند روز اولیه جنگ شــاهد افزایش بیش از ٢٠٠دلاری قیمت جهانی اوره در 
تن بوده  اســت و ادامه این تنش می تواند هزینه های تولید را به شــدت بالا ببرد و 
پیش بینی می شود که در تابستان و پاییز سال جاری بازار محصولات کشاورزی که 
در ســال های قبل در این فصول میزبان محصولات روسیه و اوکراین بود، واکنش 
تورمی بیشــتری را نشان دهد. هرچند صنعت تولید کودهای شیمیایی که تأثیر 
معنی داری در تولیدات کشــاورزی به خصوص غات دارند، ممکن است در کشور 
روسیه با مشکلی روبه رو نشود اما صدور این کالا به دلیل تحریم شدید مالی روسیه 
و ناامنی شبکه راه ها و صدور این کالا باعث خواهد شد که بهره وری تولید غات در 
سال زراعی آینده در کل جهان کاهش معناداری پیدا کرده و معادله عرضه و تقاضا 

با مشکل مضاعف روبه رو شود.
٢ عواقب و دامنه تأثیر جنگ اوکراین بر امنیت غذایی جهان و منطقه

چهار متغیر گفته شده اثرات متقابل و پیچیده ای برهم گذاشته و باعث شده عواقب 
اصلی این بحران در سه سطح جهانی، منطقه ای و ملی بر امنیت غذایی تأثیر بگذارد. 
به صورت خاصه و طبق تعریف سازمان خواروبار جهانی )FAO( امنیت غذایی عبارت 
است از دسترسی فیزیکی، اجتماعی و اقتصادی )فراهمی غذا، دسترسی به غذا و 
قدرت خرید( مســتمر و پایدار آحاد مردم به غذای کافی، سالم و مغذی. بر اساس 
همین تعریف می توان گفت جنگ اوکراین عما توانسته هر سه بعد امنیت غذایی 

را در سطح جهانی با چالش و خطر جدی روبه رو کند.
 از یک سو جنگ، فرایند تولید و برداشت غات را در هر دو کشور با دشواری 
روبــه رو کــرده و طبعا هم میزان تولید و هم بهره وری تولید را به دلیل محدودیت 

دسترسی به نهاده کود شیمیایی در فصل بهار و تابستان کاهش خواهد داد.
 صدور کالاهای اصلی غذایی از ســوی صادرکنندگان با اختال روبه رو شده و 
دسترسی به غات و تجارت آن به دلیل محدودیت های تحریمی )مالی، تجاری و 
حمل ونقل( و مخاطرات تجارت میزان ذخیره کشــورها را افزایش داده و موجودی 

قابل عرضه بازار کاهش خواهد یافت.
 کاهش قدرت خرید مصرف کنندگان به دلیل افزایش قیمت و تورم مواد غذایی 
در سراسر جهان اصلی ترین مشکل خواهد بود که طبعا در این میان کشورها و افراد 

کم درآمد و طبقات فقیر تحت تأثیر شدید قرار خواهند گرفت.
آنچه  اثرات این بحران را ویژگی خاص می بخشــد، آن است که محیط جهانی 
قبل از تهاجم به اوکراین خود در بدترین شرایط ممکنه به سر می برد و اثر جنگ 
اوکراین به همین دلیل بســیار سریع، عمیق و مشهود است. از یک سو تأثیر رکود 
اقتصادی براثر دو سال سلطه کرونا بر جهان و از سوی دیگر خشک سالی های مکرر 
در مناطق مختلف جهان بــه  دلیل تغییرات اقلیمی، همراه با منازعات منطقه ای 
)به خصوص در سوریه و یمن(، مانند بحران غذایی بعد از جنگ جهانی دوم عرضه 
و تقاضــای مواد غذایی و قیمت آن را به  میزان جدی مورد مخاطره قرار داده بود. 

رئیس اتحادیه مشاوران اماک معتقد است در دو ماه اخیر بازار اجاره مسکن 
به ثبات رسیده و برخی موجران حتی با نرخ هایی پایین تر حاضر به واگذاری 

اماک خود به بازار اجاره هستند.
نگاهی به روند اجاره بها در ١١ ماهه امسال اگرچه نشان دهنده رشد شدید 
ماهانه اجاره بها نسبت به سال گذشته است، اما در دو ماه اخیر روند آن کمی 
نزولی شــده که نشــان می دهد دوری از فصل جابجایی مستأجران در کاهش 

التهاب این بازار مؤثر است.
این در حالی اســت که شاخص مذکور )رشد اجاره بها( در ٩ ماهه ابتدایی 

امسال همواره صعودی بوده است.

 نگاهی به روند بازار اجاره مسکن در ۱۱ ماهه امسال
در فروردین امسال رشد اجاره بها در فروردین امسال نسبت به فروردین سال 

گذشته در تهران و کل کشور به ترتیب ٣٢.٣ و ٣٦.١ درصد بود.
این رقم در اردیبهشت سال جاری نسبت به اردیبهشت سال گذشته در تهران 

و کشور به ترتیب ٣٢.٦ و ٣٦.٣ درصد برآورد شده است.
در خرداد ١٤٠٠ نسبت به خرداد ١٣٩٩ در تهران و کشور رشد اجاره بها به 

ترتیب ٣٣.٩ و ٣٧.٦ درصد بود.
همچنین در تیر ماه امسال نسبت به تیر سال قبل در تهران و کشور به ترتیب 

٣٤.٩ و ٣٨.٧ درصد اجاره بهای مسکن رشد داشت.
تورم نقطه به نقطه اجاره بهای مسکن در مرداد ١٤٠٠ نسبت به ماه مشابه 
سال قبل از آن در تهران و کشور به ترتیب ٣٧.٨ و ٤١.٢ درصد اعام شده است.

در شهریور امسال نسبت به شهریور سال گذشته اجاره بها در تهران و کشور 
رشد به ترتیب ٤٢.٨ و ٤٥.٧ درصدی داشت.

در مهر امسال به مهر پارسال اجاره بها در تهران و کشور به ترتیب رشد ٤٨.٤ 
و ٥١.٣ درصدی را نشان می دهد.

آبان امسال بازار اجاره بهای مسکن باز هم روند صعودی داشت و میزان رشد 
اجاره بها در ماه مذکور نسبت به ماه مشابه سال قبل از آن )آبان امسال نسبت 
به آبان ١٣٩٩( در شهر تهران و کل مناطق شهری رشد به ترتیب معادل ٥١.٦ 
و ٥٤.٩ درصدی داشته است.بررسی شاخص کرایه مسکن اجاری در شهر تهران 
و کل مناطق شهری در آذرماه سال ١٤٠٠ نسبت به آذر ١٣٩٩ حاکی از رشد 

به ترتیب معادل ٥١.٢ و ٥٤.٢ درصدی است.
در دی ماه نیز اجاره مسکن در تهران رشد ٥٠.٧ درصدی نسبت به دی ماه 

١٣٩٩ و در کل مناطق شهری کشور رشد ٥٤ درصدی داشته که نشان دهنده 
کاهش اندک سرعت رشد اجاره بها نسبت به ماه های آبان و آذر است که بیشترین 

میزان رشد اجاره مسکن را در سال جاری داشته اند.
این روند نزولی سرعت رشد اجاره بها در بهمن هم ادامه یافت و آنگونه که 
بانک مرکزی اعام کرده تورم نقطه به نقطه اجاره بها در بهمن امسال نسبت به 
بهمن ســال گذشته در شهر تهران و کل مناطق شهری رشد به ترتیب معادل 

٤٨.٤ و ٥٢.٢ درصدی داشته است.

 رئیس اتحادیه مشاوران املاک: بازار اجاره مسکن به ثبات رسیده 
است

در همین ارتباط مصطفی قلی خســروی رئیس اتحادیه مشــاوران اماک، 
آمارهای بانک مرکزی را به دلیل اینکه بازتاب دهنده کل قراردادها و معامات 
رهن و اجاره مسکن نیست، قابل خدشه عنوان و اظهار کرد: در حال حاضر بازار 
رهن و اجاره مسکن به دلیل نبود مستأجر و دوری از فصل جابه جایی مستأجران 
راکد و آرام است؛ حتی برخی موجران برای آنکه واحدشان تا چند ماهی که به 
فصــل جابه جایی مانده، خالی نماند، حاضر به ارائه ملک خود در بازار اجاره با 

قیمت هایی پایین تر از نرخ منطقه واقع شدن ملک هستند.
وی افــزود: با توجه به اینکه ایام نوروز در پیش اســت و پس از آن هم ماه 
مبارک رمضان و ایام امتحانات دانشجویان و دانش آموزان را در پیش داریم، فصل 
جابه جایی مستأجران به تیر ماه موکول می شود؛ لذا فعاً التهابی در بازار اجاره 
مسکن نداریم.خسروی آمارها و گزارش های برخی نهادهای متولی گزارش بازار 
مسکن از وضعیت اجاره بها را عامل افزایش اجاره بها در ماه های گذشته می داند 
و معتقد است از دی ماه بازار اجاره مسکن به ثبات رسیده و حتی در هفته های 

اخیر کاهشی هم بوده است.کاهش شکاف نسبت قیمت به اجاره مسکن؛ عامل 
افزایش اجاره بها /   شاخص P به R: عدد ٣٠

نشانه رفتن انگشت اتهام رئیس اتحادیه مشاوران اماک به برخی آمارهای 
بازار مسکن نهادهای متولی این بخش در حالی است که کارشناسان اقتصادی 
همبستگی قیمت مسکن و اجاره بها با یک دوره زمانی نسبتاً بلند مدت را عامل 

افزایش اجاره بها می دانند.
به این معنا که با توجه به افزایش شدید قیمت مسکن و بروز شکاف میان 
ارزش ملک با اجاره بهای آن، بازار اجاره نیز با تأخیر به دنبال پرُ کردن شکاف 

مذکور است.
دفتر برنامه ریزی و اقتصاد مســکن وزارت راه و شهرسازی نیز در گزارشی 
که دی ماه امســال آن را منتشر کرد، با تأیید این موضوع که افزایش ناگهانی 
اجاره بها در سال جاری، متأثر از افزایش قیمت مسکن در سال های اخیر است 
که با تأخیر در بازار اجاره بها تأثیر گذاشته، اعام کرد: »با توجه به همبستگی 
قیمت مسکن و نرخ اجاره بهاء و رهن، افزایش قیمت مسکن با تأخیر منجر به 
افزایش قیمت رهن و اجاره اماکن مسکونی شده است.«یک مرکز پژوهشی نیز 
در گزارشی درباره نسبت اجاره به ارزش ملک )نسبت P به R( در بهمن امسال 
اعام کرد: در حال حاضر شــاخص میانگین قیمت هر متر مربع که در بهمن 
امسال به ٣٣ میلیون تومان در تهران رسیده تقسیم بر متوسط اجاره بهای هر 
متر مربع مسکن در تهران که در حال حاضر ١ میلیون و ١٠٠ هزار تومان است، 

عدد ٣٠ اعام کرده است.

 کارشناس اقتصاد مسکن: سامانه مشاوران املاک نمی تواند شاخص 
بازار اجاره مسکن باشد

بیت الله ســتاریان عضو هیئت علمی دانشگاه تهران نیز با بیان اینکه منبع 
آماری بانک مرکزی، ســامانه اتحادیه مشاوران اماک است، گفت: لذا بسیاری 
از قراردادهای رهن و اجاره مسکن در سامانه مذکور ثبت نمی شود و از همین 
رو نمی توان این ســامانه را منبعی برای بررسی های آماری و اقتصادی دانست؛ 
حتی برخی از معامات ممکن است به طور دقیق در سامانه اماک و مستغات 

ثبت نشوند.
وی ادامه داد: همچنین بر اســاس بررســی های علمی گفته می شــود که 
می توانیم برخی از معاماتی که شــرایط واقعی امضای قرارداد را نداشته اند، از 

آمارها حذف کنیم.

صاحبخانه ها خانه های خود را با نرخ پایین اجاره می دهند
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چهار سناریو پیش روی بازار سرمایه اعلام شد
زهرا جعفری  -   ایده روز  |  شاخص کل 
بورس دیروز نیز روند منفی را در پیش گرفت و 
با افت بیش از ۵۰۰ واحدی به عدد یک میلیون 

و ۳۳۴ هزار واحد رسید.
حمید میرمعینی، کارشناس بازار سرمایه، 
گفت: پیش بینی وضعیت بازار سرمایه برای 
ســال آینده به مذاکــرات و جنگ اوکراین و 
روســیه وابسته اســت و در نتیجه کار بسیار 

دشواری است.
وی در ادامــه گفت: با ایــن وجود چهار 
ســناریو پیش روی بازار سرمایه است و این 
چهار سناریو با متغیرهای غالب جنگ روسیه 
و اوکراین و مذاکرات مطرح می شود. در حالت 
اول اگر جنگ روسیه و اوکراین به همین حالت 
باقی بماند و پیشروی بیشتری اتفاق نیافتد و 
مذاکرات برجام نزدیک به توافق شود و نتایج 
مثبتی داشته باشد، بازارهای  جهانی به دلیل 
شدت جنگ روسیه رو به رشد خواهد بود و از 
طرف دیگر به دلیل انتظارات کاهش محدودیت 
های تحریمی شرکت ها نیز از فرضت افزایش 
قیمت کالاهای جهانی استفاده می کنند و از 
طرف دیگر نیز کاهش محدودیت های تحریمی 
انتظار ایجاد ثبات سیاسی را به وجود می آورد 

و با توجه به رکودی که در سایر بازارهای مالی 
ارز و طلا و سکه ایجاد می شود به نظر می رسد 
بازار سرمایه روند رو به رشدی را در پیش گیرد.

میرمعینی در ادامه افزود: در حالت دوم اگر 
شدت جنگ اوکراین و روسیه کاهش پیدا کند 

و به توافقی برسند بازارهای جهانی افت پیدا 
خواهند کــرد و اگر مذاکرات به نتایج مثبت 
برسد شــرکت ها عمدتا متاثر خواهند شد و 
صنایع خودرو و بانک به لحاظ دسترسی آنها 
به منابع و مواد اولیه افزایش سودآوری خواهند 

داشت و علی رغم اینکه صنایع صادرات محور 
نیز در بلندمدت شاهد رشد خواهند بود اما در 
کوتاه مدت به دلیل برداشته شدن تحریم ها 
و کاهش قیمت ها وضعیت این صنایع نزولی 

خواهد بود.

این کارشــناس بازار ســرمایه در ادامه با 
اشــاره به اینکه در حالت دوم بازار را می توان 
به دو گروه تقسیم کرد؛ گفت: صنایع صادرات 
محور در این حالت رشد چشمگیری را تجربه 
نخواهند کرد و امــا صنایعی که به بازارهای 
جهانی خیلی ارتباط پیدا نمی کنند به دلیل 
برداشته شــدن تحریم ها افزایش سودآوری 

خواهند داشت.
وی در ادامه افزود: در حالت سوم افزایش 
تنش ها در جنگ اوکراین و روسیه و عدم انجام 
توافقات را خوهیم داشت؛ در این حالت وضعیت 
بازار سرمایه برای صنایع صادرات محور مثبت 
خواهد بود و این صنایع رشد پیدا خواهند کرد 
و صنایع خودرو و بانک به دلیل ریسک های 

حاکم در همین وضعیت باقی خواهند ماند.
میرمعینی در ادامه گفت: در حالت چهارم 
مذاکرات به نتیجه نخواهد رســید و شــدت 
جنگ روســیه و اوکراین کاهش پیدا خواهد 
کرد در چنیــن حالت کلیت بازار ســرمایه 
نزولــی خواهد شــد چراکــه کاهش قیمت 
هــا در بــازار جهانــی را در پیــش خواهیم 
 داشــت و محدودیت های ناشی از تحریم نیز 

هیچ تغییری نخواهد کرد.

 مازاد تولید مرغ و تخم مرغ در کشور
بازار مرغ و تخم مرغ شب عید نسبت به سال های گذشته وضعیت آرامی را سپری 
می کند به طوری که با تدابیر ویژه ستاد تنظیم بازار و وزارت جهاد کشاورزی به نظر 
می رسد بازار این دو کالای اساسی تا ماه مبارک رمضان با نوسانات خاصی روبه رو 

نشود.
با این حال قیمت تخم مرغ اخیراً به دلیل جو ناشی از اصلاح ارز ترجیحی در بازار کمی 
افزایش یافته است ولی تولیدکنندگان می گویند این افزایش قیمت کاذب و موقتی 
است و کشورمان با مازاد تولید تخم مرغ روبه رو است به طوری که اگر این محصول 
به کشورهای همسایه صادر نشود شاهد آن خواهیم بود که مشکلات فراوانی برای 

تولیدکنندگان رخ دهد.
در همین خصوص ناصر نبی پور، رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخمگذار استان 
تهران با تأکید بر اینکه تولید تخم مرغ مشکلی ندارد و در مطلوب ترین شرایط طی 
چند سال اخیر به سر می برد، خاطرنشان کرد: به اندازه ای با مازاد مواجه هستیم که 

به دنبال اخذ مجوز صادرات برای ایام بعد از عید نوروز هستیم.
 این فعال صنفی با اشاره به افزایش فعالیت قنادی ها و شیرینی پزی ها خاطرنشان 
کرد: با توجه به اینکه در آستانه عید نوروز هستیم، تقاضا برای تخم مرغ افزایش پیدا 

کرده که این مسأله نیز از جمله دیگر دلایل نوسانات قیمت است.
 نبی پور میانگین قیمت هر شانه دو کیلوگرمی تخم مرغ را درب مرغداری بین ۴۰ 
تا ۴۲ هزار تومان اعلام کرد و درباره آخرین وضعیت تأمین نهاده های دامی توضیح 

داد: تولیدکنندگان در تأمین ذرت با مشکل مواجه هستند.
مشکلی در تأمین مرغ بازار شب عید وجود ندارد

حبیب اسدالله نژاد، مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی نیز درخصوص 
وضعیت عرضه و قیمت مصوب مرغ در آستانه بازارعید، گفت: در حال حاضر میزان 
تولید مرغ نیاز بازار را تأمین می کند و مشکلی در بحث تأمین مرغ وجود ندارد، در 

تهران و بسیاری از استان ها قیمت مرغ از قیمت مصوب پایین تر است.
 وی افزود: در حال حاضر قیمت مصوب مرغ کاهش پیدا کرده و این در صورتی است 
که قیمت تمام شده مرغ برای واحد های مرغداری افزایش پیدا کرده است. بنابراین 
مرغداران بسیاری از حاشیه سود خارج شده و زیان می کنند.مدیرعامل اتحادیه 
سراسری مرغداران گوشتی در خصوص تأمین نهاده های دامی، بیان کرد: تأمین 
نهاده های دامی به کندی صورت می گیرد به همین دلیل بســیاری از واحد های 
مرغداری به دلیل کمبود عرضه نهاده در سامانه بازارگاه نمی توانند خرید کنند یا 

اینکه خرید نهاده را انجام داده اند، ولی هنوز نهاده دریافت نکرده اند.
 اسدالله نژاد خاطرنشــان کرد: در بحث تأمین نهاده در سامانه بازارگاه مشکلاتی 
وجود دارد که مورد اعتراض واحد های مرغداری است. مدیرعامل اتحادیه سراسری 
مرغداران گوشتی اظهار کرد: برای تأمین مرغ بازار شب عید مشکلی وجود ندارد 
و جوجه ریزی به اندازه صورت گرفته که نیــاز بازار را به طور کامل تأمین می کند 

همچنین مرغ با قیمت مصوب عرضه می شود.

 تصویب ممنوعیت اخذ وثیقه نقدی تسهیلات
هیأت عامل بانک مرکزی در شصت و نهمین جلسه مورخ ۲1 اسفند 1۴۰۰ تصمیم 
نهایی در خصوص موضوع ممنوعیت اخذ وثیقه نقدی قبل یا بعد از اعطای تسهیلات 

را اتخاذ کرد.
به گزارش بانک مرکزی، هیأت عامــل بانک مرکزی پس از برگزاری جلســات 
کارشناســی طی ســه ماه گذشــته در این بانک مقرر کــرد: همان گونه که در 
بخشنامه های متعدد قبلی از جمله بخشنامه های مورخ 1۰ خرداد 1۳91، ۲1 آبان 
1۳9۳، 1۲ خرداد 1۳9۴، 1۵ مهر 1۳9۵ و 9 تیر 1۳99 به کرات تأکید شده است، 
بلوکه کردن بخشی از تسهیلات اعطایی به مشتریان، در قالب انواع سپرده ها توسط 
بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی ممنوع است. از تاریخ تصویب این مصوبه، اخذ 
هرگونه سپرده به عنوان وثیقه نقدی به هر عنوان قبل یا بعد از اعطای تسهیلات 

توسط بانک/مؤسسه اعتباری غیربانکی ممنوع است.
 مؤکداً یادآور می شود، چنانچه بانک یا مؤسســه اعتباری غیربانکی در راستای 
بخشنامه شماره 99.1۰۰8۳۲ مورخ 9 تیر1۳99 قبل از اعطای تسهیلات و منوط 
به توافق بانک یا مؤسسه اعتباری غیربانکی اقدام به اخذ وثیقه نقدی در قالب سپرده 
سرمایه گذاری مدت دار از تسهیلات گیرنده کرده است، پرداخت سود علی الحساب 
به سپرده مذکور معادل نرخ سود متناظر با دوره زمانی آن سپرده مشابه سپرده هایی 
که وثیقه تسهیلات نیست، الزامی است. پرداخت نرخ سود کمتر از نرخ سود متناظر 
با دوره زمانی آن سپرده تخلف محسوب شده و بانک یا مؤسسه اعتباری غیربانکی 

متخلف مشمول اقدامات نظارتی بانک مرکزی می شود.

 افتتاح ۵ هزار و ۵۰۰ واحد مسکن مهر در 3۱ استان کشور
با حضور وزیر راه و شهرسازی پنج هزار و ۵۰۰ واحد مسکن مهر از واحدهای قابل 
افتتاح تعاونی های مسکن مهر دیروز )یکشنبه( در ۳1 استان کشور به بهره برداری 
رسید. »رستم قاسمی« در مراسم افتتاح مســکن مهر تعاونی ساز گفت: بخش 
عمده ای از واحدهای مسکن مهر توســط تعاونی ها در شهرهای مختلف ساخته 
شده بود که در تحویل واحدها تأخیر داشتند. وی بیان  داشت: بسیاری از متقاضیان 
بیش از 1۰ سال چشم انتظار تحویل واحدهای خود هستند که اصلی ترین مشکل 
عدم همکاری مدیران تعاونی های مسکن مهر بوده اســت. وزیر راه و شهرسازی 
خاطرنشــان  کرد: طبق وعده ای که داده بودیم همه واحدهای مسکن مهر بجز 
تعدادی از واحدهای مسکن مهری که مشکل تعاونی یا قضایی دارند، تا پایان سال 

به بهره برداری می رسند. 
قاسمی ادامه داد: سعی خواهیم کرد با تأمین اعتبارات، زیرساخت بخش های باقی 
مانده مسکن مهر را تعیین تکلیف کنیم. وزیر راه و شهرسازی اضافه  کرد: اعتبارات 
صندوق ملی مسکن نیز امسال در بودجه افزایش خواهد داشت و به ۵۰ هزار میلیارد 
تومان خواهد رسید تا با تأمین آن بتوانیم زیرساخت های مسکن مهر در شهرهای 

مختلف را تکمیل کنیم. 

 دولت سیزدهم به دنبال رفع مشکلات تأمین اجتماعی است
رئیس تأمین اجتماعی گفت: همکاری خوبی با دولت شروع شده و با همراهی دولت 
و مجلس 9۰ هزار میلیارد تومان در بودجه پیش بینی شده است، البته رویه غلطی 
در دولت گذشته وجود داشت که برخی شرکت های زیان ده به سازمان واگذار شدند.

به گزارش ایلنا، میرهاشم  موسوی درباره مطالبات سازمان تأمین  اجتماعی از دولت 
گفت: »دولت مردمی ســیزدهم برای حمایت از سازمان تأمین  اجتماعی از همه 

ظرفیت های ممکن استفاده می کند.
 همکاری خوبی با دولت شروع شده و با همراهی دولت و مجلس 9۰ هزار میلیارد 
تومان در بودجه پیش بینی شده است. البته رویه غلطی در دولت گذشته وجود 
داشت که برخی شــرکت های زیان ده به سازمان واگذار شــدند که به جای حل 

مشکلات سازمان، مشکلاتی هم اضافه کردند. 
اصلاح این رویه در دولت جدید آغاز شده و باید از شخص رئیس جمهور و اعضای 
محترم هیأت دولت تشکر کنم که در جلسه هفته گذشته مقرر کردند، شرکت های 
نسبتاً خوبی در مسیر واگذاری قرار بگیرند. امیدواریم این رویه تداوم داشته باشد 
و سازمان خصوصی سازی نیز با این رویه درست دولت همراه شود. هر کمکی که 
به سازمان تأمین  اجتماعی صورت گیرد در واقع کمک به مردم است و آثار آن در 

زندگی مردم مشخص می شود.«

پذیرش جریان اصلی رمزارزها تقریباً در حال حاضر 
در جریان اســت، اما بســیاری از مردم هنوز ترس های 

بی اساسی دارند که باید بر آنها غلبه کنیم.
 به نقل از کوین تلگراف، از زمان آغاز به کار و در طول 
ســفر پرتلاطم خود به سمت پذیرش به عنوان جریان 
اصلی، فضای رمزارزها به همان اندازه که اشــتیاق را به 
وجود آورده، ترس را هم برانگیخته است. پس از ضربات 
و حملات ناعادلانه ای که در طول سال ها دریافت کرده، 

حالا زمان دفاع از ارزهای دیجیتال فرا رسیده است.
متأسفانه برای این فضا، اولین برداشت و منظر، چندان 
مثبت نبود. بیت کوین )BTC( در ابتدا در سال های اولیه 
خود به عنوان ارز انتخابی برای فعالیت های غیرقانونی 
شــهرت نامطلوبی به دست آورد که این چنین به نظر 
میامــد که فقط مورد علاقه کاربران فضای تاریک وب، 
هکرهای باج افزار، قاچاقچیان مواد مخدر و پولشــویان 

در سراسر جهان است.
اما، از زمانــی که اولین بیت کوین در ژانویه ۲۰۰9 
اســتخراج شد، جهان و دید مردم به این فناوری تغییر 
کرده است. به گفته شــرکت ردیابی داده های ارزهای 
دیجیتال Bitinfocharts، اکنون بیش از 18 میلیون از 
آن در گردش است و بیش از 9۰۰۰۰ نفر یک میلیون 

دلار یا بیشتر در بیت کوین سرمایه گذاری کرده اند.
در واقع، نشــانه هایی وجود دارد که نشان می دهد 
رمزارز بالاخره در حال پذیرفته شدن به عنوان جریان 
اصلی است. همین سال گذشته، السالوادور بیت کوین 
را به عنوان یک ارز قانونی در ماه سپتامبر اعلام کرد و 
در ماه اکتبر، اولین صندوق معامله شده در مبادلات آتی 
بیت کوین)ETF( در ایالات متحده شروع به معامله در 
بورس نیویورک کرد. غول پرداخت، ویزا، همچنین در ماه 
دسامبر یک روش مشاوره جهانی رمزگذاری را راه اندازی 
کرد و به موسســات مالی کمک کرد تا ماجراجویی ارز 

دیجیتال خود را پیش ببرند.
حتی صحبت هایی در مورد تبدیل شــدن رمزارز به 
یک وسیله مبادله در افغانستان وجود دارد که نمونه ای 
واقعی از خدمات این فناوری را ارائه می دهد که امکان 
تراکنش های مالی را در شرایطی فراهم می کند که کل 

سیستم پولی در حال از بین رفتن است.

 موانع 
علیرغم این داســتان های موفقیت آمیز، تردیدهای 
آزاردهنده ای در بین مردم وجود دارد و مخالفت هایی از 
سوی سیاستمدارانی ابراز شده است که از ارز غیرمتمرکز 
که عموم مردم را شخصا مسئول پول خودشان می کند 
و دسترسی های آن ها را محدود می سازد، هراس دارند. 
چین در ماه سپتامبر تراکنش های ارزهای دیجیتال را 
غیرقانونی اعلام کرد و دلیل آن نگرانی در مورد قمار و 
پولشــویی بود. سیاستمداران در سراسر جهان در مورد 
پتانسیل آن برای تغییر پویایی تثبیت شده اکوسیستم 

مالی موجود ابراز نگرانی کرده اند.
عامل اساسی پشت همه این ها ترس است و تحقیقات 
اخیر نشــان می دهد که این می تواند ترس از ناشناخته 

باشد. بر اساس یک نظرسنجی ملی که توسط اپلیکیشن 
پول Ziglu انجام شــد، تقریباً یک ســوم )۳1درصد( از 
بریتانیایی های مورد بررسی در مورد سرمایه گذاری در 
ارزهای دیجیتال کنجکاو هستند، با این حال 6۲درصد 
از افرادی که شــامل آن ها می شوند، از خرید هر کدام 
خــودداری کرده اند، زیرا این بازار و عملکرد آن را درک 
نمی کنند. با این حال، به عنوان نشانه ای از مشروعیت 
یافتن ارزهای دیجیتال در چشم عموم، این نظرسنجی 
همچنین نشان داد که در منظر عموم بیت کوین در حال 
حاضر سرمایه گذاری هوشمندانه تری نسبت به ملک در 

نظر گرفته می شود.
اکنون زمان آن فرا رسیده است که بدانیم در حالی 
که خطرات ذاتی وجود دارد، ارزهای دیجیتال نیز یک 
نیروی خوب در جهان هســتند. در عصر کاهش شدید 
نرخ های پس انداز، این طبقه دارایی نسبتاً جدید به همه 
ما این فرصت را می دهد تا بدون موانع سنتی که در امور 
مالی سنتی وجود دارد، سرمایه گذاری کنیم، صرف نظر 

از اینکه چقدر پول داریم.
بــر روی زمین برخی از افراد حتی مکانی امن برای 
نگهداری پول نقدی که به ســختی به دست آورده اند 
ندارند. بر اســاس داده های بانک جهانی، 1.7 میلیارد 
نفر در سراسر جهان حســاب بانکی ندارند. بسیاری از 
مــا توانایی جابه جایی پول از طریق کارت های اعتباری 
و حواله های بانکی را بدیهی می دانیم - ارســال مبالغ 
هنگفتی برای دوستان و خانواده مان با چند کلیک روی 
تلفن هوشــمندمان - اما برای افرادی که دسترسی به 

بانک ندارند، این امکان وجود ندارد.
بــا این حال، بیــش از 8۰ درصد از جمعیت جهان 
صاحب یک گوشــی هوشمند هستند، این و دسترسی 
به اینترنت تنها چیزی است که آن ها برای ارسال حواله 
های رمزنگاری شده در سراسر مرزهای بین المللی نیاز 
دارنــد. رمزارزها با دادن امکان انتقال وجه به تنها یک 
 PayPal پنی به میلیون ها نفری که به پلتفرم هایی مانند
یا Venmo دسترســی ندارند، مشارکت مالی را تقویت 
می کند. همچنین جایگزین خوبی برای کســانی است 

که از کارمزدهای بالای بانکی ناراضی هستند، زیرا این 
زیرساخت جدید، برخلاف کانال های پرداخت سنتی، با 

انگیزه سود محدود نمی شود.

 مزایا
قراردادهای هوشــمند می توانند جایگزین خدمات 
بانک ها، شرکت های انتقال پول یا خدمات حقوقی شوند، 
در حالی که ارزهای دیجیتال و کیف پول های دیجیتال 
می توانند انعطاف پذیری مانند اعتبار برای مشــتریان و 
حاکمیت مالی را بدون نیاز به نهاد متمرکز فراهم کنند.

فضای رمزارزها همچنین می تواند از شــهروندان در 
برابر آشــفتگی اقتصادی محافظت کند. ونزوئلا نمونه 
بارزی اســت که در آن بســیاری از شهروندان در حال 
حاضــر از تورم بالا و تأثیــر تحریم های ایالات متحده 
که بر بانک هــای آن ها نیز تأثیر می گــذارد، رنج می 
برند. آن ها به طور فزاینده ای دســتمزدهای خود را به 
رمزنگاری تبدیل می کنند و از بلاک چین برای انتقال 

پول و پرداخت استفاده می کنند.
برای کشورهای در حال توسعه، بیت کوین یک راه 
عالی برای جامعه برای از بین بردن فساد است، زیرا وقتی 
مردم از ارز دیجیتال برای انتقال پول استفاده کنند، کل 
جامعــه می تواند هر تراکنش بیت کوین را در دفتر کل 

دیجیتال ردیابی کند.
فضــای رمزارز همچنین در حال دموکراتیک کردن 
امور مالی اســت. موانع کمی بــرای ورود بدون نیاز به 
کارگزار یا ارزش خالص بالا وجود دارد. هرکسی می تواند 
سرمایه گذاری کند و برای خود ثروت بیافریند. در نتیجه، 
مردم در مورد مفاهیمی مانند نرخ درصد سالانه، وام و 

قرض، و تاریخچه و هدف پول یاد می گیرند.

 معایب 
اما، هرگونــه دفاع از رمــزارز نمی تواند از معایب و 
ناشناخته ها چشم بپوشــد. این فضا مدت هاست که با 
کلاهبرداری و باج افزار مرتبط بوده است، اما حقیقت این 
است که بلاک چین حتی سیستمی عالی برای خنثی 

کردن چنین فعالیت های مجرمانه ایست.
رمزارزها ناشناس نیستند، نام مستعار هستند. دفتر 
کل باز دیجیتال کــه در آن زندگی می کنند و حرکت 
می کنند به مجریان قانون اجازه می دهد تا جریان وجوه 
را در زمــان واقعی ردیابی کنند و دید بی ســابقه ای را 
در جریان های مالی ارائــه می دهد. مجرمان همچنین 
بایــد در نهایت رمزارز را به ارز فیات تبدیل کنند و این 
فرصت هایــی را برای مجریان قانون ایجاد می کند تا نه 
تنها آدرس های کیف پول آن ها را در لیســت سیاه قرار 
دهند، بلکه به طور فعال برای دستگیری مجرمان از آن 

استفاده کنند.
به همین دلیل اســت کــه مانند حمله بــاج افزار 
Pipeline در ایــالات متحده در ژوئن ۲۰۲1، که در آن 
مجری قانون توانست پرداخت باج را ردیابی و در نهایت 
توقیف کنــد. این بازیابی تنها به این دلیل امکان پذیر 
بود که ارز دیجیتال وسیله پرداخت بود. مزیتی که بلاک 
چین دارد این اســت که ضد دستکاری است. از طریق 
فرآیندی به نام اجماع، هر معامله توسط چندین طرف 

مستقل تأیید می شود. 
ورودی ها تغییر ناپذیر هســتند، بــه این معنی که 
نمی توان آن ها را تغییر داد و فقط با افزودن یک ضمیمه 
می توان آن ها را به روز کرد.ما باید از یک واحد تخصصی 
در بخش مجریان قانون جرایم سایبری حمایت کنیم. چرا 
نیاز به این کار وجود دارد؟ داشتن منابع فنی و انسانی 
اختصاصی که می توانند به طور فعال با شرکت هایی که 
مشغول انجام جرم هستند، مبارزه کنند که این سازمان 
می تواند با همه صرافی های رمزنگاری ارتباط برقرار کرده 
و به آن ها اطلاع دهد تا بتوانند تشخیص دهند که چه 
زمانی و چطور مجرم می خواهد از صرافی پول نقد کند.

یکــی دیگر از مســائلی کــه به درســتی در مورد 
رمزارزها مطرح شــده، تأثیرات زیســت محیطی است: 
مقــدار عظیم الکتریســیته مورد نیاز برای اســتخراج 
 ارزهــای اثبــات کار)POW( ماننــد بیت کویــن بــه

 انبارهایی پر از دکل های محاسباتی قدرتمند نیاز دارد 
که دائماً کار کنند.

با این حال، این مســئله هم در حال حاضر در حال 
تغییر است. امروز، بیش از نیمی از استخراج کنندگان 
بیــت کوین از انــرژی پایدار اســتفاده می کنند. یک 
عملیات اســتخراج بیت کوین در شــمال شرقی آبشار 
نیاگارا در محل آخرین کارخانه زغال ســنگ فعال در 
ایالت نیویورک با استفاده از نیروی برق آبی ارزان برای 
راه اندازی دکل های خود، به تازگی افتتاح شــده است. 
در همین حال، نایب بوکله، رئیس جمهور الســالوادور، 
طرحی خلاقانه تر را برای استفاده از انرژی زمین گرمایی 
آتشفشان کونچاگوا برای تامین انرژی پروژه »بیت کوین 

سیتی« خود اعلام کرده است.
سفر و ماجراحویی رمزارزها به سمت پذیرش به عنوان 
جریان اصلی تقریباً کامل شــده است. بنابراین، اکنون 
زمان آن است که بر ترس های غالباً بی اساس خود غلبه 
کنیــم و آزادی مالی، امنیت و راحتی را که این فناوری 

ارائه می دهد، مشتاقانه در آغوش بگیریم.

بانک مرکزی با هدف تقویت نظارت و تطبیق شرعی در شبکه بانکی کشور، 
وظایف »مسئولان نظارت و تطبیق شرعی« شبکه بانکی و همچنین به منظور 
اجرای این تکالیف، نسخه اصلاحی »دستورالعمل تأیید صلاحیت و عزل یا هرگونه 
تغییر مدیران ارشــد و اعضای کمیته های ریسک، حسابرسی داخلی و رعایت 
قوانین و مقررات )تطبیق( مؤسسات اعتباری« را به شبکه بانکی کشور ابلاغ کرد.

 بانک مرکزی اعلام کرد که پیرو بخشنامه قبلی خود با موضوع ابلاغ اصلاحیه 
»دســتورالعمل تأیید صلاحیت و عزل یا هرگونه تغییر مدیران ارشد و اعضای 
کمیته های ریســک، حسابرســی داخلی و رعایت قوانین و مقررات )تطبیق( 
مؤسسات اعتباری«، براساس مصوبه هیأت عامل بانک مرکزی و همچنین مصوبات 
مورخ ۲6 آبان و 1۰ آذر ماه ســال جاری شورای فقهی این بانک، مقرر شده با 
هدف تقویت نظارت و تطبیق شرعی در شبکه بانکی کشور، در هر یک از بانکها و 
مؤسسات اعتباری غیربانکی یک نفر به عنوان »مسئول نظارت و تطبیق شرعی« 
تعیین شود. فرد یاد شده عضو کمیته رعایت قوانین و مقررات بانک و مؤسسه 

اعتباری غیربانکی متبوع نیز محسوب شده و متکفل وظایف زیر خواهد بود:
- انجام وظیفه نظارت و تطبیق شرعی از طریق شناسایی و مدیریت ریسک 
عدم رعایت موازین فقهی )ریسک شریعت( در تمامی سطوح بانک یا مؤسسه 
اعتباری غیربانکی و اطمینان از پایش منظم و پیوسته رعایت این موازین در عمل؛ 
- اظهارنظر درخصوص تدوین/ بازنگری دستورالعمل ها و رویه های داخلی 
بانک یا مؤسسه اعتباری غیربانکی از جنبه فقهی، قبل از طرح در هیأت مدیره و 

اطمینان از رعایت ضوابط شرعی در همه سطوح نظام کنترل داخلی؛ 
- پاسخگویی به ابهامات شــرعی و فقهی واحدهای مجری دستورالعمل ها 

و رویه ها؛ 
- تدوین و ارائه گزارش ســالانه انطباق با شریعت در رابطه با عملکرد کلی 
بانک یا مؤسسه اعتباری غیربانکی بر اساس شیوهنامه اجرایی تدوینشده توسط 

دبیرخانه شورای فقهی؛ 
- نظارت بر اجرای صحیح دوره های تخصصی آموزشی پیشنهادی شورای 

فقهی در بانک یا مؤسسه اعتباری غیربانکی
ابلاغ نسخه اصلاحی »دستورالعمل تأیید صلاحیت و عزل یا هرگونه تغییر 
مدیران ارشد و اعضای کمیته های ریسک، حسابرسی داخلی و رعایت قوانین و 

مقررات )تطبیق( مؤسسات اعتباری«
خاطر نشــان می شود در اجرای تکلیف مقرر در مصوبات فوق الذکر، مراتب 
در کمیسیون مقررات و نظارت مؤسسات اعتباری بانک مرکزی مطرح و اعمال 
اصلاحاتی به شرح زیر در »دستورالعمل تأیید صلاحیت و عزل یا هرگونه تغییر 
مدیران ارشد و اعضای کمیته های ریسک، حسابرسی داخلی و رعایت قوانین و 

مقررات )تطبیق( مؤسسات اعتباری« مورد تأیید قرار گرفت.
1( الحاق بند ۴ به ماده )11( به شرح زیر:

»بند۴-11 -داشتن سوابق مرتبط با حوزه بانکداری و مالی اسلامی و آشنا 
با مقررات بانکداری بدون ربا برای داوطلب تصدی ســمت »مســئول نظارت و 

طبیق شرعی««

 ۲( الحاق تبصرههای )7( ،)8( ،)9( و )1۰( ذیل ماده )11( به شرح زیر:
»تبصره )7( - یکی از اعضای کمیته رعایت قوانین و مقررات )تطبیق( باید 

به عنوان »مسئول نظارت و تطبیق شرعی« تعیین شود«
»تبصره )8( - اعضای مستقل دارای شرایط تخصصی بندهای )1( ،)۲( و )۳( 
این ماده، منوط به برخورداری از شرایط موضوع بند )۴( این ماده می توانند به 
صورت همزمان مسئولیت نظارت و تطبیق شرعی را نیز بر عهده داشته باشند.««

»تبصره )9 ( - در صورتی که مســئول نظارت و تطبیق شرعی صرفاً دارای 
مسئولیت مزبور باشد، برخورداری از سایر شرایط تخصصی موضوع بندهای )1( 

،)۲(. )۳( این ماده برای عضو مزبور الزامی نیست.
»تبصره )1۰( - عضوی که صرفاً مســئول نظارت و تطبیق شــرعی است، 
منحصراً در مباحث مرتبط با رعایت الزامات و تطبیق شــرعی تصمیم گیرنده 

بوده و دارای حق رای است.«
۳( الحاق تبصره به ماده )1۲( به شرح زیر:

»تبصره - در صورتی که مسئول نظارت و تطبیق شرعی صرفاً دارای مسئولیت 
مزبور باشد تعداد اعضای کمیته رعایت قوانین و مقررات )تطبیق( علاوه بر عضو 

مسئول نظارت و تطبیق شرعی باید حداقل مشتمل بر ۳ عضو دیگر باشد.«
 ۴( الحاق بند )۳( به ماده )16( به شرح زیر: 

»بند۳-16- ارســال مدارک و مستندات داوطلب مسئول نظارت و تطبیق 
شرعی به دبیرخانه شورای فقهی جهت أخذ تأییدیه آن شورا«

 ۵(الحاق یک تبصره به ماده )۳۲( به شرح زیر:
»تبصره )1(- دبیرخانه کمیســیون درخصوص عضوی که صرفاً مسئولیت 
نظارت و تطبیق شــرعی را بر عهده دارد، پس از موافقت شــورای فقهی بانک 
مرکزی و اعلام نتیجه از سوی دبیرخانه آن شورا، مراتب تأیید یا عدم تأیید عزل 

یا هرگونه تغییر عضو مزبور را به کمیسیون و مؤسسه اعتباری اعلام می کند.«

چرا ارزهای دیجیتال شایسته شهرت بهتری هستند؟

بانک ها ملزم به تعیین مسئول نظارت و تطبیق شرعی شدند
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1056
کارت ملــی بــه شــماره 0700762991 متعلــق بــه ســیده مرضیــه یوســفی صبــی فرزنــد ســیدغلامرضا 

در تاریخ 1400/10/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1066
ــم  ــه مری ــق ب ــماره 4560307415 متعل ــه ش ــی ب ــماره 4560307415 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس

عالیشاه فرزند رضا قلی در تاریخ 1400/12/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1401
ــخ  ــی الله در تاری ــد نب ــور فرزن ــد محمدپ ــه مجی ــق ب ــماره 2142813208 متعل ــه ش ــا  ب ــه ه پروان

1400/12/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1502
ــت  ــماره9800823836 کارت معافی ــه دوبش ــه پای ــماره 2298763550 گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بشــماره 81038841045و کارت ســوخت بشماره 93ایران392م27 شــماره شاسی0081619009شماره 
درتاریــخ  فرزندبهمــن  هاشــمی  بهنــام  بــه  10FSE33977490مدل1381متعلــق  موتــور 

1400-12-06مفقودگردیده وازدرجه اعتبارساقط می باشد.

1504
کارت ملــی بــه شــماره 2291057448 متعلــق بــه داور خوبــکار تــل گــر فرزنــد مقصودعلــی  در تاریــخ 

1400/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا  در تاری ــد غلامرض ــی فرزن ــری موس ــاء ن ــه نس ــق ب ــماره 1960114670 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/07/10 مفق

1505
کارت ملــی بــه شــماره 2430169479 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2430169479 متعلــق بــه 
محمدرضــا زارع فرزنــد بیــگ محمــد در تاریــخ 1400/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2420838531 متعلــق بــه علیرضــا رنجبــر  فرزنــد ارســلان  در تاریــخ 
 1400/10/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2431327086 متعلــق بــه احمــد عمــادی فرزند محمــد در تاریــخ1400/10/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420579763 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2420579763 متعلــق بــه 
اســماعیل قهرمانــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/12/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــماره 2420886119 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2420886119 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــی در  ــد عل ــی فرزن ــدی وصال ــه مه ــران83، پرایدســفیدمدل83متعلق ب ــه شــماره 92و565ای ماشــین ب

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/10/04 مفقــود گردی تاری

1506
کارت ملــی بــه شــماره 2460036418 متعلــق بــه ملیحــه فســایی قطــب ابــادی فرزنــد کمــر در تاریــخ 

 1400/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــور فرزن ــدون پ ــی فری ــد عل ــه محم ــق ب ــماره 2280651653 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب غلامعلــی در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردی

ــی  ــماره شاس ــور 11888014478و ش ــماره موت ــلاک 93/995ی81 و ش ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1399/12/01 مفق ــد در تاری ــد حمی ــا فرزن ــاره توان ــه به ــق ب 258702متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866
ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــی فرزن ــد  حبیب ــه احم ــق ب ــماره 0058991948 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/12/17مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 6330009031 متعلــق بــه نرگــس شــهریاری گشــنیگانی فرزنــد هیبــت الله  در 
تاریــخ 1400/12/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2006
ــه  ــین ب ــوخت ماش ــال و کارت س ــیج فع ــیکلت و کارت بس ــه موتورس ــت و گواهینام ــان خدم کارت پای
پــلاک 488ص48 ایــران88 و کپــی گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه آقــای مجتبــی عباســی دلخــوش 
فرزنــد ابراهیــم بــه کدملــی 0080741551  در تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــیان  ــک پارس ــماره 0055717667 و کارت عابربان ــه ش ــی ب ــماره 4760 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
متعلــق بــه خانــم زهــرا عبــدی یاملیــق فرزنــد ابوطالــب در تاریــخ 1400/12/20 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن  ــح فروت ــای محمدصال ــه آق ــق ب ــان خدمــت متعل ــه شــماره 0075460637 و کارت پای ــی ب کارت مل
فرزنــد طاهــر در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065
کارت ملــی بــه شــماره 0410758299 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه جنــاب آقــای امیــر محمــد  
 زیبــا پــو فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1400/12/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــد  ــه وحی ــق ب ــماره 0638515041 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 0638515041 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
کاملــی فرزنــد  ســیف الــه در تاریــخ 1400/12/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
شاســی  شــماره  بــه  روغنــی  ســفید  بــک  هــاچ  چــری  خــودرو  ســبز  بــرگ  و  ســندکمپانی 

NATGBATL6H1025325 و شــماره موتــور MVM484FTAH027491 و شــماره پــلاک ایــران 
10-398ن23  متعلــق بــه مهــدی پناهعلــی زاده لاهــرودی فرزنــد داود در تاریــخ 1400/11/28 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــم در تاری ــد قاس ــور فرزن ــی پ ــه  بقائ ــه معصوم ــق ب ــماره 1260866513 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/12/02 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4320844580 متعلــق بــه افســانه  شمســینی غیاثونــد فرزنــد جــواد در تاریــخ 
 1400/12/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــارس  ــژو پ ــین پ ــوخت و کارت ماش ــماره 4900595845 و کارت س ــه ش ــی ب ــه و کارت مل گواهینام
ــور 12489035128   ــماره موت ــی NAAN01CA2AK776683 و ش ــماره شاس ــه ش ــتری ب خاکس
ــخ  ــین در تاری ــد افش ــر فرزن ــاهین ف ــیاوش ش ــه س ــق ب ــران20-799ج32 متعل ــلاک ای ــماره پ و ش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/22مفق

ــخ  ــلام در تاری ــد غ ــی فرزن ــری گیلان ــادی قم ــه ه ــق ب ــماره 3329907797 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/12/19مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 1378140702 متعلــق بــه فــرزاد دیهلــول فرزند یوســف در تاریــخ1400/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 2020266946 ، تاریــخ تولــد 1370/02/08 متعلــق بــه ابوالفضــل 
بــزی نیــا فرزنــد محمدنبــی و کارت ملــی قدیمــی بــه نــام علــی بــزی نیــا فرزنــد محمدنبــی بــه شــماره 

ملی 2020266938 در تاریخ 1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــخ تول ــنامه 1253 ، تاری ــماره شناس ــی 2161745255 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1359/05/30و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه شایســته علیجانــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/12/10 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره 1130378195 متعلــق بــه جــواد صالــح ورنوســفادرانی فرزنــد اصغــر در تاریــخ 

 1400/12/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1273631341 متعلــق بــه آیــدا دارابــی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ1400/12/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــواه فرزن ــن خ ــار وط ــه مهدی ــق ب ــماره 1130833313 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/20مفق

2503
کارت ملــی بــه شــماره 1820308960 و پایــان خدمــت متعلــق بــه جــواد  صباحــي فرزنــد محمــد علــي 

در تاریخ 1400/12/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1819261107 متعلــق بــه روزبــه عــوض پشــتکوهي فرزنــد کیومــرث در تاریــخ 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه 1400/12/24

شماره : 1330

 استان فارس با تولید سالانه ۸۰ نوع خرما 
به میزان افزون بــر ۲۰۰ هزار تن به عنوان 
قطب تولید خرما در کشور مطرح است و این 
جایگاه می تواند فرصت مناسبی برای توسعه 
صنایع تبدیلی این محصول در فارس باشد.

به گفته مدیــر باغبانی ســازمان جهاد 
کشــاورزی فارس، ۲۰۰ هــزار تن خرمای 
تولیدی این اســتان در ۳۱ هــزار هکتار از 
نخلستان های ۱۷ شهرستان فارس برداشت 

می شود.
مجیــد رضا پاکاری گفــت: هم اینک در 
استان صنایع تبدیلی و بسته بندی متعددی 
در زمینه خرما فعال هســتند اما با توجه به 
ظرفیت های موجود در این زمینه جای برای 

فعالیت بیشتر نیز وجود دارد.
وی ادامه داد: ســازمان جهاد کشاورزی 
اســتان از راه اندازی صنایع فرآوری در این 
زمینه با انجام اقداماتی همچون صدور سریع 
مجوزهای لازم و تامیــن منابع اعتباری به 

سرمایه گذاران حمایت می کند.
او اظهار داشــت: ایجاد صنایع تبدیلی و 
بسته بندی در حقیقت تکمیل زنجیره تولید 
است و تولید در کنار صنایع فرآوری، تبدیلی 
و بســته بندی مناسب است که می تواند به 
جایگاه بهتری برســد و علاوه بــر ارزآوری 
ناشــی از صادرات، ارزش افــزوده اقتصادی 

مناسب ایجاد کند.
پاکاری، در خصوص خرید تضمینی خرما 
نیز گفت: در بحــث خرید تضمینی، قیمت 
توسط شورای اقتصاد تعیین می شود و مباشر 
خرید هم ســازمان تعاون روستایی است که 

خرید تضمینی را انجام می دهد.
وی افــزود: قیمــت گــذاری در خرید 

 تضمینی بر اســاس حداقل کف قیمت بازار
 انجام می شود.

 صادرات هفت میلیون دلاری خرما 
از فارس

رئیــس اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و 
کشــاورزی فارس هم گفت: ســال گذشته 
افزون بر هشت هزار تن خرما به ارزش هفت 
میلیون دلار از گمرک این استان به خارج از 

کشور صادر شد.
جمــال رازقی افــزود: هند، قزاقســتان، 
پاکســتان، امارات، ترکیه، افغانستان، عراق، 
روســیه، مالزی، اســترالیا و کانادا از مقاصد 
اصلی صادرات خرمای استان فارس هستند.

وی ادامــه داد: محصــول خرما به میزان 
حدود ۱۵ درصد در چرخه فرآوری در صنایع 

تبدیلــی کاربرد دارد که بــرای برخی ارقام 
متفرقه با خصوصیات بازارپســندی مناسب 
در بحث صادرات تقاضای بالاتری وجود دارد.
او اظهار داشت: حدود ۷۰ درصد از خرمای 
تولیدی استان از نوع شاهانی است که علاوه 
بر مصرف مستقیم برای فرآوری و تبدیل به 
فرآورده هایی مانند قند مایع، شــیره خرما، 
خمیر خرما، عسل خرما، سرکه و شهد خرما 

نیز مناسب است.
رئیس اتاق بازرگانی فارس گفت: هم اینک 
۱۶ واحد صنعتی دارای پروانه بهره برداری با 
افزون بر ۳۳ هزار تن در زمینه بســته بندی 

خرما در این استان  فعالیت دارند.
رازقی بیــان کرد: همچنیــن یک واحد 
فرآوری خرما با ظرفیت اســمی ۲۲ هزار تن 

نیز در فارس فعال است.

تضمینی  خرید  طرح  چالش های   
خرما برای صنعتگران

یک فعال صنعتی استان فارس نیز، یکی از 
چالش های فعالان و صنعتگران حوزه فرآوری 
خرما را بحــث خرید تضمینی این محصول 
دانســت و گفت: اجرای این طرح باعث شد 
تا دلالان و واسطه ها این محصول را از بازار 

جمع کرده و احتکار کنند.
محمد فرید خان صنمی افزود: این افراد به 
رغم اینکه خرما را با قیمتی ارزان از کشاورز 
خریــداری کرده اند آنرا با قیمتی گران تر به 
تولیدکننده و صنعتگر می فروشــند که این 
مساله مشــکلاتی را برای واحدهای صنعتی 
فعال در زمینــه فرآوری این محصول ایجاد 
کرده اســت.وی، بر لزوم تشــویق جامعه به 
استفاده از محصولات سلامت محور از جمله 

محصولات  حاصل از فــرآوری خرما تاکید 
کرد و گفت: آموزش و پرورش، دانشــگاه ها 
و حوزه بهداشــت و درمــان از جمله بخش 
هایی هســتند که می توانند مردم را تشویق 
به استفاده از خرما و مشتقات خرما به جای 

استفاده از قند و شکر کنند.
او اضافه کــرد: این کار می تواند علاوه بر 
رونق تولید و ایجاد اشتغال بیشتر، به حفظ 
ســلامت شــهروندان و خانواده ها وکاهش 

بیماری ها کمک کند.
مدیرعامل شــرکت صنایع غذایی مینو 
فــارس گفت: این شــرکت در جهت تولید 
محصولات سلامت محور و فراسودمند، تولید 
شربت با عرقیات طبیعی همچون نعناع، بهار 
نارنج و گلاب همراه با شــیرین کننده خرما 

نیز در دستور کار دارد.
خان صنمی افزود: پایه اصلی محصولات 
سلامت محور و فراسودمند استفاده از مواد 
اولیه طبیعی و بدون افزودنی های شیمیایی 
اســت و این شــرکت به عنــوان بزرگترین 
پالایشگاه خرما تنها تولید کننده عسل خرما 

در کشور است.
او ادامــه داد: ســالیانه بالغ بر ۲ هزار تن 
خرمای تولیدی اســتان فارس و استان های 
همجوار در این واحد صنعتی فرآوری می شود 
که هم به رونق تولید و کاهش ضایعات کمک 
می کند و هم درآمد مناسبی را برای نخلداران 

به دنبال دارد.
وی گفت: با توجه بــه عرضه تولیدات و 
فرآوردهــای تقلبی خرما در بــازار با عنوان 
تولیدات طبیعی، به شهروندان توصیه می شود 
در این زمینه مراقبت لازم را داشته باشند و 

از خرید تولیدات نامعتبر خودداری کنند.

لزوم توسعه صنایع تبدیلی فارس، قطب تولید خرما

  ۳۵4 تــن مــرغ و گوشــت تنظیــم بــازار ویــژه نــوروز در گیلان 
ــد توزیع ش

 مدیر شرکت پشتیبانی امور دام گیلان از توزیع ۳۵۴ تن مرغ و گوشت قرمز با 
قیمت مصوب ستاد تنظیم بازار در این استان خبر داد.

سید محمود سیدمحمدی با اشاره به توزیع گوشت و مرغ منجمد با قیمت مصوب 
تنظیم بازار از ماه جاری اظهار داشت: در این مدت ۳۳۰ تن مرغ منجمد و ۲۴ تن 

گوشت قرمز منجمد در استان گیلان توزیع شده است.
وی درباره سهیمه گوشت و مرغ منجمد برای توزیع در بازار گیلان گفت: سهمیه 
مرغ منجمد در این استان ۵۶۰ تن به قیمت ۱۸ هزار تومان برای عاملان توزیع و 

۲۰ هزار تومان برای مصرف کنندگان در نظر گرفته شده است.
مدیرشرکت پشتیبانی امور دام گیلان بیان داشت: سهمیه گوشت قرمز منجمد 
این استان نیز ۱۶۰ تن به قیمت ۱۱۰ هزار تومان برای عاملان توزیع و ۱۱۵ هزار 

تومان برای مصرف کنندگان تعیین شده است.
وی با بیان اینکه توزیع گوشت و مرغ منجمد به مناسبت سال جدید در شهرستان 
های مختلف اســتان گیلان ادامه دارد، افزود: فرمانداران و مدیران جهادکشاورزی 
شهرستان های گیلان با توجه به سهمیه ابلاغی پی گیری های لازم، برای توزیع 

در شهرستان های حوزه کاری خود را داشته باشند.
مدیر شرکت پشتیبانی امور دام گیلان در ادامه با اشاره به آغاز ماه مبارک رمضان 
بعد از نوروز گفت: به مناسبت ماه رمضان نیز سهمیه گوشت و مرغ منجمد برای 

این استان در نظر گرفته شده است.
وی بیان داشت: ۵۶۰ تن مرغ منجمد و ۱۶۰ تن گوشت قرمز منجمد سهمیه 

استان گیلان در ماه مبارک رمضان است که توزیع خواهد شد.

 ۱۶۹ هزار هکتار از مزارع کشاورزی استان اردبیل بیمه شد
 مدیر بیمه کشاورزی استان اردبیل اعلام کرد: ۱۶۹ هزار هکتار از مزارع کشاورزی 
استان اردبیل با حمایت دولت و توسط صندوق بیمه کشاورزی در سال زراعی جاری 

علیه عوامل طبیعی و غیرطبیعی خسارت زا بیمه شد.
علی قنبری با اعلام این خبر گفت: امســال همچنیــن ۷۲۰ هزار راس دام، ۲ 
هزار و ۸۷۰ هکتار باغ و ۱۴ میلیون قطعه طیور مرغداری ها توسط صندوق بیمه 

محصولات کشاورزی بیمه شده است.
وی ضریب نفوذ بیمه کشــاورزی در بخش زراعت استان اردبیل را ۳۳ درصد، 
در بخــش دام ۳۱ درصــد، در بخش باغ ۹ درصد و در بخش گلخانه و طیور ۱۰۰ 
درصد اعلام کرد.مدیر بیمه کشاورزی استان اردبیل، بیمه ماشین آلات کشاورزی 
را جدیدترین خدمت این صندوق اعلام کرد و افزود: بخشنامه اجرایی این خدمت، 
شــامل بیمه بدنه و هر گونه حادثه و عوامل طبیعی ماشین آلاتی مانند تراکتور، 

کمباین و تیلر چند روز پیش ابلاغ شده و از سال جدید به اجرا در می آید.
وی اظهار کرد: ســال گذشته صندوق بیمه کشاورزی استان اردبیل ۲ هزار و 
۷۱۰ میلیارد ریال خســارت به بیمه شــدگان پرداخت کرد در حالی که مجموع 
درآمد صندوق بیمه کشــاورزی در این اســتان حدود ۴۹۰ میلیارد ریال و کمتر 
از ۲۰ درصد خســارت پرداختی بود.قنبری بیشترین خسارت پرداخت شده بیمه 
محصولات کشــاورزی را در بخش زراعت و مربوط به خشکسالی و در بخش باغ 

مربوط به سرمازدگی اعلام کرد.
وی ارائه خدمات بیمه کشاورزی را بر اساس خوداظهاری عنوان کرد و ادامه داد: 
استان اردبیل به علت عملکرد مطلوب خود در بیمه بخش کشاورزی، چندین سال 
است که در رتبه اول و دوم کشوری قرار دارد و از استان های پیشرو در این زمینه 
به شــمار می رود.مدیر بیمه کشاورزی استان اردبیل، سیاست دولت را حمایت از 
کشاورزان از طریق صندوق بیمه کشاورزی عنوان کرد و گفت: دولت بین ۳۰ تا ۷۰ 
درصد حق بیمه قابل پرداخت توسط کشاورز را پرداخت کرده و مابقی مبلغ از خود 

کشاورز دریافت می شود تا رغبت برای بیمه محصولات افزایش یابد.
وی با اشــاره به زیان ده بودن صندوق بیمه کشاورزی در کل کشور اضافه کرد: 
این صندوق بدون کمک دولتی امکان ادامه فعالیت و تامین خسارت کشاورزان را 

ندارد و همیشه از کمک دولت برخوردار بوده است.

وزیــر جهاد کشــاورزی برلزوم حمایــت بانک ها از 
کشــاورزی قراردادی تاکید کرد و گفت: یکی از الزامات 
توسعه کشاورزی قراردادی، توسعه روش  های تامین مالی 
بانک  ها و پذیرش قراردادهای منعقده با کشاورزان برای 

پرداخت تسهیلات به شرکت  های پشتیبان است.
به گزارش از وزارت جهاد کشــاورزی، »ســید جواد 
ســاداتی نژاد« در پنجمین نشست قرارگاه تامین مالی 
و ســرمایه گذاری در بخش کشــاورزی کلیات توســعه 
کشــاورزی قراردادی با کمک شــرکت  های پشــتیبان 
و پیشــرو را بــه تصویب رســاند و افــزود: در همه دنیا 
قراردادها مبنای پرداخت تســهیلات به شــرکت های 
پشــتیبان و حامی کشاورزی قراردادی هستند، بنابراین 
بانک هــا بایــد در ریســک تولیدات بخش کشــاورزی 
 ســهیم باشــند و این ریســک  که بخش جدایی ناپذیر
 تولیدات کشاورزی است، نباید فقط به سرمایه گذار بخش 
کشاورزی تحمیل شود.وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: 
شــرکت های پشتیبان و پیشرو باید بتوانند با استفاده از 
قراردادهای منعقده با کشاورزان تسهیلات دریافت کنند 
و قراردادها باید مبنای پرداخت تسهیلات به شرکت های 

پشتیبان بخش کشاورزی باشند.
وی گفت: شــرکت های پشــتیبان باید منابع بالای 
نقدینگی را داشته باشند تا بتوانند هزینه های تهیه و تامین 

نهاده هایی همچون کود، بذر و سموم شیمیایی را قبل از 
کشت از طریق بانک تامین کنند.

 ابلاغ شیوه نامه بانک مرکزی ظرف یک ماه 
آینده برای کشاورزی قراردادی 

»محمد قربانی« معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت 
جهاد کشــاورزی نیز در این نشست گفت: بانک مرکزی 

ظرف یک ماه آینده شــیوه نامه تامین مالی کشــاورزی 
قراردادی را تنظیم و به بانک ها ابلاغ کند.

وی  از اقدامات انجام شــده برای استفاده از لیزینگ 
)واســپاری( در توســعه مکانیزاســیون و مدرن سازی 
بخش کشــاورزی و تشکیل صندوق توسعه کسب و کار 
کشــاورزی ارایه کرد.وی در همین حال از نهایی شدن 
پیش نویس مصوبه اســتفاده از ظرفیت  هــای قانونی و 

عملیاتی صنعت واســپاری )Leasing( در متنوع  سازی 
تامین مالی و سرمایه  گذاری زنجیره ارزش بخش کشاورزی 
و ارســال آن به هیات دولت خبر داد.قربانی افزود: بخش 
خصوصــی برای امضــای تفاهم  نامه تشــکیل صندوق 
 حمایت از توســعه کسب و کار کشاورزی برای تحول در 
بخش کشاورزی و اجرای مگاپروژه  های بخش کشاورزی 

آمادگی کامل دارد.
بنابراین گزارش، کلیات توسعه کشاورزی قراردادی با 
کمک شرکت  های پشتیبان و پیشرو در پنجمین نشست 
قرارگاه تأمین مالی و سرمایه گذاری در بخش کشاورزی 

به تصویب رسید.
این دستورالعمل به منظور کمک به متقاضیان اجرای 
کشاورزی قراردادی و همچنین تنظیم روابط بین دستگاه  ها 
و بخش  های مختلف دولتی با بخش خصوصی و به ویژه 
ترسیم مسیر سیاست گذاران و دست  اندرکارن بخش دولتی 
برای حمایت از اجرای درست این الگو تدوین شده است.

بــا توجــه بــه ایــن کــه عمومی تریــن الگــوی 
بــرای  قــراردادی  کشــاورزی  توســعه   اجرایــی 
محصولات با ارزش افزوده و ارزآوری بالا، توسعه کشاورزی 
قراردادی با کمک شــرکت  های پیشرو و پشتیبان است، 
از این رو دســتورالعمل فوق بــا تمرکز بر این الگو تهیه 

شده است.

لزوم حمایت بانک ها از توسعه کشاورزی قراردادی



5
شماره : 
1330

1223/135/28

 1400/12/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســنقلي در تاری ــه فرزن ــش جام ــه احســان ات ــق ب ــه شــماره 5279719536 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــي  ــري بهمن ــه صغ ــق ب ــماره 246 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 1971804622 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ1400/12/21  مفق ــاه در تاری ــد ش ــد محم ــد زاده فرزن  مکون

می باشد.

ــخ  ــي در تاری ــد تق ــار فرزن ــدي حص ــم احم ــه اعظ ــق ب ــماره 0532151771 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1840402385 متعلــق بــه احســان شــهولي کــوه شــوري فرزنــد علــي ضامــن در 
تاریــخ 1400/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
2504

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه ســمیه فلاحــی فرزنــد حســن بــا کــد ملــی 4210238351 در تاریــخ 
 1400/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 5419618923 متعلــق بــه فرشــته کریمیــان فرزنــد ناصرقلــی در 
تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه دو و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت و کارت ماشــین ب ــر بانــک و گواهینامــه پای 3 عــدد عاب
ــران 264 ه  ــلاک 43 ای ــور 3946408 و شــماره شاســی S1422290236460 و شــماره پ شــماره موت
ــخ  ــا کــد ملــی 1972212257 در تاری ــی ب ــد غلامعل ــد فرزن ــم ون ــی خــدادادی کری ــه عل ــق ب 99 متعل

 1400/12/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
ــران 53  ــماره 65 ج 684 ای ــه ش ــوخت ب ــماره 1271423911 و کارت س ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه زهــرا کاظمــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 1287837727 متعلــق بــه مصطفــی شــریفی جبلــی فرزنــد علــی در 
تاریــخ 1400/12/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیــم و رســید کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1287196624 و شناســنامه بــه شــماره 
2897 متعلــق بــه علــی اکبــر کاروان پــور فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
شناســنامه بــه شــماره 2280747782 متعلــق بــه حبیــب زارع فرزنــد نــاد علــی در تاریــخ1400/12/10  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2549342380 متعلــق بــه خیرنســا دهقــان ابنــوی فرزنــد طهماســب در تاریــخ 
 1400/12/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2281240312 متعلــق بــه علــی ظفرابــادی فرزند نظــام در تاریــخ1400/12/18  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2282624564 متعلــق بــه ســحر جابــری فرزنــد صمــد در تاریــخ1400/12/21  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2298355177 متعلــق بــه حامــد  هنــر فرزنــد هاشــم در تاریــخ1400/12/21  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2291063529 متعلــق بــه ســید جــلال  رحمــان ســتایش  فرزنــد ســید جعفــر 
در تاریــخ 1399/03/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2297978448 متعلــق بــه زهــرا قهرمانــی  فرزنــد فــرج اقــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/01مفق

کارت ماشــین و بــرگ ســیز بــی  ام و مــدل 2005  بــه شــماره 19د 247 ایــران 93 ش ش 
wbana37035cr93175و ش م 42225720 متعلــق بــه لیــلا مســعودزاده  فرزنــد قاســم در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/19مفق

شناســنامه بــه شــماره 433 و کارت ملــی بــه شــماره 2296585671 متعلــق بــه ســید محمــد جــواد 
ذوالانــوار فرزنــد ســید محمــد هــادی در تاریــخ 1400/01/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد  ــروش فرزن ــیرزاده ک ــور ش ــه زی ــق ب ــی 2549526181متعل ــد مل ــماره 571و ک ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/08/10 مفق خانجــان در تاری

ــخ1400/10/14   ــی در تاری ــد محمــد عل ــری فرزن ــه امی ــه نجیب ــق ب ــه شــماره 239 متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
ــد  ــی  فرزن ــدالله خان ــل  قی ــه میکائی ــق ب ــی 0720692504 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل

شهریار در تاریخ 1400/12/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی 0938947591 و کارت پای ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــود  ــخ 1400/11/01 مفق ــد ســیدمحمد در تاری ــزاده فرزن ــه سیداحســان علی ــق ب 0938947591 متعل

ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب گردی

ــلاک  ــه شــماره پ ــی ب ــی 0839456557 و کارت ماشــین روآ نقرآب ــه شــماره مل ــه دو ب ــه پای گواهینام
87ق117-12 شــماره شاســی IN61382970 و شــماره موتــور 1168608787672 متعلــق بــه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/12/01 مفق ــد غلامرضــا در تاری ــان فرزن محمدحســین خلیلی

ســاقط مــی باشــد

2801
ــماره 0946398755 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0946398755 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــورSYR3190 شــماره شاســی ــران92  شــماره موت ــه شــماره 933د16ای ماشــین و کارت ســوخت  ب

NAGP2PF22MC821304 و کارت موتــور و کارت ســوخت  بــه شــماره 88313ایــران 761 شــماره 
ــی  ــد ناظم ــه محم ــق ب ــی N2N200C9210038  متعل ــماره شاس ــور 163FMLY201295ش موت

فرزند احمد در تاریخ 1400/12/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2807

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ســوخت بــه شــماره 78 ن 322 ایــران 82 بــه شــماره ملــی 5770034424 
متعلــق بــه امیــر حســین کریمــی فرزنــد یوســف در تاریــخ 1400/05/23 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــن الله در تاری ــد عی ــریف زاده فرزن ــمانه ش ــه س ــق ب ــماره 2162551292 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/10/23مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 1610511840 متعلــق بــه فاطمــه  عباســی ســید لــر فرزنــد میــر ســلامت در 
تاریــخ 1400/12/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 2162117061 متعلــق بــه ابراهیــم برومیــده فرزنــد علیرضــا در 
تاریــخ 1400/12/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2150668361 متعلــق بــه امیــر لطیفــی فرزنــد قاســم در تاریــخ1400/09/23  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 64 م 669 ایــران 
10 و کارت ملــی بــه شــماره 2162600005 متعلــق بــه فریــد  ســلمانی کفشــگر کلائــی فرزنــد محمــد 

رضــا در تاریــخ 1400/12/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
شاســی  شــماره  بــه  40ایــران269ص44  انتظامــی  شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ 
ــژاد  ــدی ن ــد عب ــه حام ــق ب ــور M159436763 متعل ــماره موت ــه ش NAPX212AAM1080774 ب
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/12/10 مفق ــی 0015185362 در تاری ــه شــماره مل ــد محمــد ب فرزن

اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــلاک 20ایــران 337ب16متعلــق بــه ســعید  گرائــی بــه شــماره ملــی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/25 مفق ــروز  در تاری ــد فی  3920057351 فرزن

می باشد.=

شناســنامه بــه شــماره 1552656438متعلــق بــه هــادی  افضلــی  فرزنــد ســعداله  در تاریــخ 
ــد.= ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/01مفق

ــد  ــی فرزن ــمی ثان ــیرین قاس ــه ش ــق ب ــران591ب74 متعل ــی 40ای ــماره انتظام ــه ش ــوخت ب *کارت س
حســین بــه شــماره ملــی 1817959591 در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــد احمدعل ــی فرزن ــاس ملک ــه عب ــق ب ــران516ج54 متعل ــی 11ای ــماره انتظام ــه ش ــین ب کارت ماش
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/01/01 مفق ــی 0047218096 در تاری ــه شــماره مل  ب

می باشد.

*شناســنامه و کارت ملــی و صیغــه نامــه متعلــق بــه ابوالفضــل ملکــی فرزنــد عبــاس بــه شــماره ملــی 
0070170460 در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5249654762 و شناســنامه بــه شــماره 492 متعلــق بــه محمــد ندائــی همــت 
آبــادی فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

پــلاک فلــزی خــودرو بــه شــماره انتظامــی 10ایــران563م64 بــه شــماره شاســی 17640581 به شــماره 
موتــور 12485167817 متعلــق بــه لیــلا طاهــری فرزنــد محبعلــی بــه شــماره ملــی 4284497332 در 

تاریــخ 1400/11/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه محســن پورخلیــل فرزنــد فخرالدیــن بــه شــماره ملــی 0012938335 
در تاریــخ 1396/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــی تراب ــه محمدعل ــق ب ــران71336 متعل ــی 143ای ــماره انتظام ــه ش ــیکلت ب *کارت موتورس
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/10/01 مفق ــی 0058967771 در تاری ــه شــماره مل ــاس ب عب

ســاقط مــی باشــد.

ــک  ــه نی ــه فاطم ــق ب ــماره 0931603862 متعل ــه ش ــی ب ــماره 80623 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــد اصغــر در تاریــخ 1400/12/21 مفقــود گردی افشــان فرزن

*گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه علیرضــا دیلمــی معــزی فرزنــد صفرعلــی بــه شــماره ملــی 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/01 مفق 2219306356 در تاری

ــخ  ــد مســلم در تاری ــه ســعید محمــد شــریفی فرزن ــق ب ــه شــماره 6219631803 متعل ــی ب *کارت مل
 1400/12/23مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد.

*کارت ملــی بــه شــماره 3874578224 متعلــق بــه خدیجــه اکبــری فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/12/18 مفق

*کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی و کارت ســوخت متعلــق بــه امیــر عموحســنی 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/12/09 مفق ــی 3980349111 در تاری ــه شــماره مل ــد محمــد ب فرزن

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ابوالفضــل در  ــتانک فرزن ــدی پورنیس ــرا مفی ــه زه ــق ب ــماره 0440525497 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/12/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0066420024متعلــق بــه قاســم زاده فیــروز آبــاد فرزنــد ســوادعلی 
در تاریــخ 1400/01/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره پــلاک 42365ایــران 128وشــماره شاســی 9419095وشــماره موتــور 358685 
ــه کدملــی 0072813458 فرزنــد رمضــان در تاریــخ 1400/12/14 مفقــود  ــه علــی طــرزی ب متعلــق ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت آمایــش اتبــاع وکارت عابربانــک ملــت متعلــق بــه یاســر  جمشــیدی بــه کداختصاصــی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/12/14 مفق ــرات در تاری ــد ب 186091390531  فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019565275 وبیمــه نامــه وکارت ســوخت ومعاینــه فنــی خــودرو بــه 
ــد امیرهوشــنگ در تاریــخ  ــه پارســا یاســینی متیــن فرزن شــماره پــلاک 47ی 765ایــران 20 متعلــق ب

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0055932258 وگواهینامــه پایــه 2 وکارت ماشــین وکارت ســوخت بــه 
شــماره پــلاک 15 ن 395ایــران 99وشــماره شاســی NAS831100L5869521وشــماره موتــور 
ــه شــماره پــلاک 77625ایــران 122وشــماره  M15/8947538 وکارت موتورســیکلت وکارت ســوخت ب
شاســی 125T9132225***NEHوشــماره موتــور 124NEH012970 متعلــق بــه غلامرضــا 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  1400/05/01مفق ــد ســلطان محمــد در تاری اشــتیاقی فرزن

مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــادرات متعل ــک ص ــه 3وکارت عابربان ــه پای ــماره 5810013724 وگواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/12/21 مفق ــماعیل در تاری ــد اس ــوره فرزن ــدی تات  مه

می باشد.

ــران 82 وشــماره شاســی S5430089032747وشــماره  ــه شــماره پــلاک 14ه 492ای کارت ماشــین ب
موتــور 3751009 متعلــق بــه امیــن احمــدی امیــری بــه کدملــی 2170274987 فرزنــد محمدعلــی در 

تاریــخ 1400/12/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســن در تاری ــی فرزن ــماعیل بیگ ــه افســر اس ــق ب ــماره 5209833089 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــه حناچ ــه فاطم ــق ب ــماره 0042456916 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/11/20 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3932601270 متعلــق بــه محمــد صالــح فرزنــد احمــد در تاریــخ1400/12/07  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــض ال ــد فی ــان  فرزن ــی یزدی ــه مرتض ــق ب ــماره 0072987642 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/12/22 مفق

ــخ  ــی در تاری ــد محرمعل ــاری فرزن ــر بختی ــه یاس ــق ب ــماره 0082912335 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/08مفق

2903
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1380671558 متعلــق بــه فرنگیــز نجفــی گرگــی فرزنــد آقــا در تاریــخ 

1399/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 2948916194 متعلــق بــه لیــلا جعفــری فرزنــد وجیــح الــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/11/01 مفق

ــد نبــی وکارت  ــث محمــودی فرزن ــه حدی ــق ب ــه شــماره 0550170431 متعل ــی  هوشــمند ب کارت مل
ــه ســیدمحمودی در تاریــخ1400/12/01   ــران 869 ب 96 متعلــق ب ــه شــماره پــلاک 55 ای ســوخت ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 115 وشــماره شاســی 125M.....NEA 8910380  وشــماره  ــه شــماره 31652 ای ــور ب کارت موت
ســیداحمد  بــه  متعلــق   VIN...IRAAW8913H5910380.........  0H5AA1005703 موتــور 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/25 مفق ــیدمحمد در تاری ــد س ــیدکریمی فرزن س

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو وکارت دانشــجویی و کارت ســوخت و کارت هــای بانکــی  بــه شــماره 0025090062 

متعلــق بــه مهــدی جابــری فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/12/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 
ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد عباس ــهبازی فرزن ــه ش ــه معصوم ــق ب ــماره 3961779481 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــد محم ــی فرزن ــه رودخان ــی قلع ــس محب ــه انی ــق ب ــماره 2669644112 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/12/01 مفق ــارس  در تاری ــارینا ط ــنامه  س  و شناس

می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 0068698151 متعلــق بــه مهنــاز شــفیعی مقــدم فرزنــد غلامحســین در تاریــخ 
 1400/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAAA36AA5AG204645 ــی ــماره شاس ــران 453 ق 63 و ش ــماره 77 ای ــه ش ــین ب کارت ماش
وشــماره موتــور 11488004478 و شــماره VIN ....IRFC891X0VA204645    متعلــق بــه 
عبدالســلام خودکامــه فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2904
ــه شــماره  ــران  143 ب ــه شــماره 64419  ای ــور ب ــه شــماره 0074911295 و کارت موت ــی ب «کارت مل
نویــن  اقتصــاد  پاســارگاد  و  صــادرات  بانکــی  هــای  کارت  و   012NBJ394785  تنــه 
 متعلــق بــه محســن  عامــری  فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/12/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.«

گواهینامــه پایــه دومتعلــق بــه محمــد علــی  حاجــی احمــد همدانــی  فرزنــد داوود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/10/08مفق

پایــه دو ماشــین  و گواهینامــه  بــه شــماره 0082679185و گواهینامــه  پایــان خدمــت  کارت 
موتورســیکلت  و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 95 م 538  ایــران 55 و کارت ماشــین بــه شــماره 95 م 
538 ایــران 55 و کارت ســوخت بــه شــماره مذکــور  متعلــق بــه ابوالفضــل  علــی محمــدی  فرزنــد داود 

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0920856071 و کارت عابــر بانــک صــادرات متعلــق بــه ســید آرمــان عباســپور 
ــاقط  ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق ــد حســین  در تاری ــان فرزن عباســقلی خ

مــی باشــد.

عبــاس  بــه محمــود   متعلــق  دو   پایــه  و گواهینامــه  بــه شــماره 0061886769  ملــی  کارت 
ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1397/06/01 مفقــود  در  پرویــز  فرزنــد   زاده 

می باشد.

ــخ  ــدون در تاری ــد فری ــهیدی فرزن ــولماز ش ــه س ــق ب ــماره 0068132611 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3920061578 متعلــق بــه ســحر  حبیبــی فرزنــد بهــروز در تاریــخ 1400/11/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســن در تاری ــوده فرزن ــی ن ــه حســین  دهقان ــق ب ــه شــماره 0011734876 متعل ــی ب کارت مل
 1400/12/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
شناســنامه بــه شــماره 1361675209 و کارت ملــی بــه شــماره 1361675209 و کارت پایــان خدمــت 
بــه شــماره 1361675209 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1361675209 و کارت موتــور بــه شــماره 
323ایــران93453 و کارت ســوخت بــه شــماره 323ایــران93453 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره بانــک 
ملــی ، پســت بانــک متعلــق بــه ابوالفضــل  مشــهد عباســی فرزنــد محمــد حســن در تاریــخ1399/12/14  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد قربانعل ــرخیل فرزن ــوره س ــه منص ــق ب ــماره 6189842021 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/12/15مفق

ــد حجــت در تاریــخ1400/12/13   ــه رضــا رایــج فرزن ــه شــماره 0020153260 متعلــق ب شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــب ال ــد غی ــدی فرزن ــد محم ــه حمی ــق ب ــماره 4271317322 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/05/15 مفق

3024
ــخ  ــان  در تاری ــد نریم ــد  فرزن ــی ون ــد  حاج ــه محم ــق ب ــماره 1920537694 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 1400/12/18مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــماره 262 ن  ــه ش ــوخت ب ــماره 4430619492  و کارت س ــه ش ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام
ــخ  ــن  در تاری ــید ضیاءالدی ــد س ــزی فرزن ــدری خورمی ــیدابوالفضل حی ــه س ــق ب ــران 21 متعل 58  ای

ــی باشــد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/18مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4170482417 متعلــق بــه نریمــان  حاجــی ونــد نصــری  فرزنــد ســلیمان  در 
تاریــخ 1400/12/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

3041
کارت ملــی بــه شــماره 0690439180 متعلــق بــه نرگــس کریمــی فرزند خلیــل در تاریــخ1400/11/11  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد محمــود در تاریــخ  ــه علــی فاطمــی شــهرنوی فرزن ــه شــماره 0690920695 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/11/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3044
کارت ملــی بــه شــماره 1640213570 و گواهینامــه پایــه دو و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 
47ل386ایــران38 ومعاینــه فنــی وســائط نقلیــه  متعلــق بــه پرویــز قلــی نــژاد  فرزنــد فتــاح در تاریــخ 

 1400/10/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

تــوکل  بــه  متعلــق   5198259233 شــماره  بــه  ملــی  کارت  و   130 شــماره  بــه  شناســنامه 
اعتبــار ســاقط  از درجــه  تاریــخ 1400/10/30 مفقــود گردیــده و   رضایــی فرزنــد رضاقلــی در 

می باشد.

5111
ــخ  ــد در تاری ــد احم ــایق فرزن ــی ش ــد پناه ــه محم ــق ب ــماره 6038799745 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/12/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

5560
ــه  ــق ب ــماره 0682385999 متعل ــه ش ــجویی ب ــماره 0682385999 و کارت دانش ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/12/05 مفق ــور در تاری ــد تیم ــری فرزن  محســن  طاه

می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0670405582 و کارت ســوخت بــه شــماره 36ج624ایــران 26 و کارت 
ــخ  ــی در تاری ــد محمــد ول ــر مهــدی زاده فرزن ــه امی ــق ب ــران 26 متعل ــه شــماره 36ج624ای ماشــین ب

1400/11/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه B1 بــا گــروه خونــی O+و کارت مهــارت  صنعــت ســاختمان و کارت بانکــی مســکن،تجارت 
صــادرات ،شــماره ملــی0670138101 متعلــق بــه آقــای / خانــم علــی محمــدی فرزنــد  غلامرضامفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــول  مصطف ــه رس ــق ب ــماره 0759865851 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 1400/06/10 مفقــود گردی

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0670020311 متعلــق بــه میثــم شــاددل فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 
 1400/12/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه 1400/12/24

شماره : 1330

 صادرات کالا از مازندران ۶۰ درصد افزایش یافت

  ساحل جزیره قشم به طور کامل آزاد شد
قشم-  رییس کل دادگســتری هرمزگان گفت:  با رفع 
تصرف حــدود ۴۶ کیلومتر معادل ۱۷۶ هکتار از حریم ۶۰ 
متری دریا در جزیره قشم در ۱۲ مرحله، سواحل این جزیره 

به طور کامل آزادسازی شد.
به گزارش از دادگستری هرمزگان مجتبی قهرمانی افزود: 
طول اراضی ساحلی آزادسازی شده در قشم مساحتی افزون 

بر یک میلیون و ۷۶۱ هزار و ۲۰۰ متر مربع می باشد.
وی ادامه داد: در آخرین مرحله از اجرای دستور ریاست محترم قوه قضاییه، ۶۹ 

هزار متر دیگر از نوار ساحلی جزیره قشم رفع تصرف شد.
رییس کل دادگستری هرمزگان تصریح کرد: طی این مرحله نقاط ساحلی در 
روســتاهای باســعیدو و سرریگ و شهر سوزا و یکی از مناطق شهر قشم، عملیات 

آزادسازی حریم و بستر دریا آزادسازی شد.
وی افزود: به دستور دادستان عمومی و انقلاب شهرستان قشم تمامی مستحدثات 
غیرمجاز واقع شده در این اراضی نیز توسط یگان حفاظت منابع طبیعی و مامورین 

دریابانی و نیروی انتظامی تخریب شده است.
قهرمانی ادامه داد: حدود ۵۳ کیلومتر معادل ۳۵۰ هکتار از اراضی حریم ۶۰ متری 
دریا در مناطق مختلف استان هرمزگان نیز تاکنون رفع تصرف و آزادسازی شده که 

این سواحل برای استفاده در دسترس عموم مردم قرار گرفته است.
وی تاکید کرد: هماهنگی و همکاری دستگاه های دولتی و نهادهای مختلف با 
دستگاه قضایی در راستای آزادسازی حریم دریا نشان داد که عزمی ملی برای تعیین 

تکلیف سواحل کشور وجود دارد.

  پیگیری رفع مشکلات مردم تکلیف هر مدیر است
اراک -  فرماندار اراک گفت: پیگیری رفع مشکلات مردم 
تکلیف هر مدیر است و کوتاهی در این مسیر پذیرفتنی نیست.

 امیر هادی در حاشیه نشست ملاقات مردمی گفت: همه 
توان ها در شهرســتان اراک برای حل مشکلات قانونی مردم 

در بخش های مختلف به کار گرفته شده است.
وی بیان کرد: بسیاری از مردم در راستای پیگیری مسایل 
و مشکلات خود، مسیر راه را به درستی نمی دانند که این امر 

موجب طولانی شدن نتیجه برای آنها می شود.
فرماندار اراک ادامه داد: مردم در حل مشکلات خود باید مبادی پیگیری را بدانند 

تا زودتر به نتیجه برسند.
هادی تاکید کرد: همه هدف دولت مردمی سیزدهم برقراری عدالت و گره گشایی 
از مشکلات مردم است و این مهم باید در بخش های مختلف مورد توجه و تاکید قرار 
گیرد.در نشست ملاقات مردمی فرماندار اراک، مشکلات ۲۳ نفر مطرح و دستورات 

لازم برای پیگیری آنها صادر شد.

  مدیرعامل جدید سازمان منطقه آزاد کیش منصوب شد
کیش - ســعید محمد مشــاور رییس جمهــور و دبیر 
شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی طی 
حکمی  مهدی کشاورز را به عنوان مدیرعامل سازمان منطقه 

آزاد کیش منصوب کرد.
 از روابط عمومی و امور بین الملل دبیرخانه شــورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، سعید محمد، امروز دوشنبه با 
حضور در جزیره کیش ضمن بازدید از پروژه های این منطقه 
در مراسمی با حضور مسوولان محلی و اصحاب رسانه، »مهدی کشاورز« را به عنوان 

»مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش« معرفی کرد.
مهدی کشاورز، مهندس عمران و ارشد مدیریت کسب و کار و MBA پیشرفته  

است و مدرک IPMA بین المللی را هم در کارنامه  علمی خود دارد.
۲۳ سال سابقه کاری در پروژه های بزرگ عمرانی و ملی در حوزه نیروگاه، سد، 
راه، تونل، مسکن، برق و املاک بوده و مدیرعاملی یکی از بزرگترین بنگاه های تامین 

مالی از طریق اموال غیر منقول نیز در رزومه  کاری وی است.
پیش از مهدی کشاورز محمدرضا نوایی لواسانی از ۲۳ مرداد تا ۱۷ اسفند ۱۴۰۰ 
به عنوان سرپرست سازمان منطقه آزاد بود و پیش آن نیز جعفر آهنگران از اسفند 

۱۳۹۹ تا ۲۳ مرداد ۱۴۰۰ سکان دار مدیریت این سازمان بود.

 شکوفایی اقتصاد کشاورزی لرستان با رهاورد ۱۰۰ میلیارد تومانی 
دولت برای گلخانه ها

خرم آباد -  کشــت گلخانه ای در ســال های اخیر به 
دلیل مزیت هایی که نســبت به کشت در فضای باز دارد 
بســیار مورد توجه قرار گرفته است و باتوجه به ظرفیت 
های مطلوب لرستان در این زیربخش از کشاورزی، ۱۰۰ 
میلیارد تومان در ســفر هیات دولت به این اســتان برای 

رونق و شکوفایی گلخانه ها اختصاص یافت.
 با توجه به شــرایط آبی و لزوم استفاده بهینه از منابع 
موجود، یکی از اولویت های وزارت جهاد کشاورزی، ایجاد و توسعه شهرک های 
گلخانه ای است و به گفته مسوولان استان، این ظرفیت در لرستان وجود دارد 

که جزو پنج استان نخست  به لحاظ ایجاد فضای گلخانه ای کشور باشد.
با روند رو به رشــد خشکسالی و کاهش نزولات جوی در سال های گذشته، 
حجم برداشــت آب از منابع ســطحی و زیرزمینی افزایش یافت به نحوی که 
کارشناســان اعلام کردند برداشت آب از دشــت کوهدشت تا عمق ۸۰ متری 

نیز رسیده است.
علاوه بر کاهش بارندگی و خشکســالی، کشــاورزان مهاجر و کشت گیاهان 
آبدوســت نیز بلای بزرگتری در کشاورزی استان شد به نحوی که برای آبیاری 
تنها ۱۴ هزار هکتار کشت آبدوست استان ۴۱۰ میلیون مترمکعب آب در این 
اراضی مصرف می شد.در این شرایط، اهمیت گلخانه ها بیش از پیش نمود پیدا 
می کند، خانه های سقف شیشه ای که با کاهش چشمگیر مصرف آب و بهره وری 
بالا نسبت به فضای بیرون می توانند تا حدود زیادی منابع آبی را تثبیت کنند.

یک کارشناس اقتصاد کشاورزی می گوید: افزایش تولید در واحد سطح کشت 
گلخانه ای صرفه اقتصادی بالایی دارد به نحوی که با یکهزار مترمربع کشــت 
گلخانه  ای می  توان به اندازه  یک هکتار کشــت در فضای باز و سنتی محصول 
تولید کرد.به گفته »نامدار صیادی« میزان آب مصرفی کشت گلخانه ای نیز به 
یک دهم لیتر بر ثانیه نسبت به فضای باز می رسد در حالیکه کشاورزی سنتی 
ده ها و صدها لیتر بر ثانیه آب مصرف می کند، همچنین ارتقای مدیریت کشت 
در کشت گلخانه ای منجر به افزایش کیفیت محصول تولیدی می شود چرا که 
کنترل دقیق آبیاری، کوددهی و آفات و بیماری  ها به روش های غیرشیمیایی 
انجام می گیرد.وی تصریح کرد: توســعه کشت محصولات گلخانه  ای می  تواند 
در راستای اجرایی شدن سیاست های اقتصاد مقاومتی به افزایش عملکرد تولید 
در واحد ســطح و همچنین افزایش بهره وری آبیاری و حفظ منابع آبی کمک 
کند همچنین تولید محصولات براســاس نیاز و ذائقه مصرف کننده به منظور 
حضور در بازارهای صادراتی و امکان تولید محصول در تمام فصول و مناطق از 
دیگر اهداف این نوع کشــت هستند.در سفر ۱۹ آذر هیات دولت نیز تاکید وژه 
ای بر توسعه گلخانه های لرستان و استفاده از این فرصت برای ارتقای اقتصاد 
کشاورزی منطقه شد که حاصل آن علاوه بر اختصاص ۱۰۰ میلیارد تومان این 
بود که اکنون طرح های گلخانه ای با اولویت  ویژه ای برای دریافت تسهیلات 

به بانک معرفی می شوند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار 
مازنــدران گفت: صادرات کالا از مبدا اســتان 
مازنــدران به نقاط مختلف جهــان از ابتدای 
فروردیــن تــا پایان بهمن ســال جــاری در 
 مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۶۰ درصد

 افزایش یافت.
 حســن خیریانپور در هشــتمین همایش 
تجلیل از واحدهای برتر حامی حقوق مصرف 
کننــدگان مازندران در ســاری افزود : در این 
مدت ۲۶۲ میلیون دلار کالای غیر نفتی از مبدا 
مازندران به کشورهای عراق، روسیه، قزاقستان، 
ترکمنستان، آذربایجان، ترکیه، امارات متحده 
عربی، ازبکســتان، رومانی، افغانســتان و هند 

صادر شد.
وی خاطر نشــان کرد : جهش در صادرات 
کالا از مازندران به نقاط مختلف جهان در سال 
جاری با وجود با فشارهای خارجی و تحریم و 
همچنین شرایط کرونایی حاصل شد و دولت با 
حمایت همه جانبه از تولیدکنندگان روند تولید 

و صادرات کالا را در استان هموار کرد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار 
مازندران گفت : تولید کنندگان در مازندران در 
کنــار توجه به کمیت در تولید کالا به کیفیت 
و حقوق مصرف کنندگان هم توجه دارند و به 
طور حتم با رعایت رویکرد مشتری مداری و بهره 

گیری از دانش و فناوری می توان جهش خوبی 
را در روند صادرات کالا از استان ایجاد کرد.

خیریانپــور تصریح کرد: واحدهای صنعتی 
استان باید رویکرد صادرات محور داشته باشند 
و به طور حتم با نوسازی ماشین آلات خط تولید، 
علاوه بر کاهش هزینه تولید، با تولید کالاهای با 
کیفیت می توان بازار های صادراتی نقاط مختلف 

کشور و جهان را تصاحب کنند.

وی با بیــان این که، زیرســاخت ها برای 
سرمایه گذاری اقتصادی در حوزه های مخالف 
صنعتی، گردشــگری و تولید با رعایت شرایط 
زیست محیطی در مازندران وجود دارد، گفت: 
دولتمردان در استان برای جذب سرمایه گذار، 
پیش پای فعــالان اقتصادی و تولیدکنندگان 

واقعی فرش قرمز پهن خواهند کرد.
معاون استاندار مازندران اضافه کرد: جمعیت 

شــناور با توجه به گردشگر پذیر بودن استان، 
فرصت ارزشــمندی است که تولیدکنندگان و 
صنعتگــران با بهره منــدی از این بازار فروش 
مطلوب، با تولید کالاهای با کیفیت روند توسعه 

اقتصادی در این دیار را هموار کنند.
در این آیین از متصدیان ۲۱ واحد صنعتی 
مازندران به عنــوان واحدهای برگزیده حامی 
حقوق مصرف کنندگان تجلیل شد. از این تعداد 

واحد برگزیده، پنج شرکت عنوان تندیس طلایی 
و مابقی واحدها هم گواهی نامه حامی حقوق 
مصرف کنندگان را کسب کردند.مازندران با ۲۲ 
شهرستان، ۳۹ شهرک و ناحیه صنعتی و ۲ هزار 

و ۳۰۰ واحد تولیدی دارد.
حدود ۸۰ هزار نفر به صورت مســتقیم در 
واحدهای تولیدی و صنعتی اســتان اشتغال 
دارند و از مجموع ۲ هزار و ۳۰۰ واحد صنعتی 
اســتان، ۴۶۱ واحد در بخش ماشــین آلات و 
فلزات اساســی، ۱۳۹ واحــد در بخش برق و 
الکترونیک، ۱۱۵ واحد در بخش نساجی، ۴۰۸ 
واحد در بخش محصولات شیمیایی، ۲۱۶ واحد 
در بخش ســلولزی، ۵۳۰ واحد در بخش کانی 
غیرفلــزی و ۳۶۷ واحد صنعتی نیز در بخش 
تولید محصولات غذایی مشغول فعالیت هستند. 
بیشترین ســهم واحدهای صنعتی استان نیز 
متعلق به شهرستان آمل است که حدود ۴۰۰ 
واحــد صنعتی فعــال دارد. ۲۶ درصد صنایع 
فعال استان نیز در شهرستان های ساری، بابل و 

سوادکوه مستقر هستند.
مازنــدران در حــوزه اشــتغال واحدهای 
درصــد  چهــار  اســتقرار  بــا  صنعتــی 
 واحدهــای صنعتی کشــور در این اســتان

 یازدهمین استان کشــور است و ۳.۸ درصد 
اشتغال صنعتی را در اختیار دارد.

مشکلی برای تامین گوشت مرغ در تهران نداریم

قیمت پنج هزار قلم کالا پنج تا ۶۰ درصد کاهش یافت

 سرپرست سازمان جهادکشاورزی استان تهران، با بیان اینکه هم اکنون حدود 
۱۴ هزار تن مرغ در ســردخانه های این اســتان وجود دارد، گفت: هیچ نگرانی 
برای بحث تامین مرغ وجود ندارد و با همکاری استان های تامین کننده این نوع 

گوشت، شب عید را بدون مشکل سپری می کنیم.
 سعید پازوکی، سرانه مصرف مرغ در استان تهران را ۳۲ کیلو گرم عنوان کرد 
و اظهار داشت:  تعداد واحدهای تولید کنننده مرغ در استان ۴۶ واحد است که 

حدود یک میلیون ۳۸۶ هزار قطعه جوجه ریزی می شود.
وی با بیان اینکه روزانه حدود ۴۰ تن مرغ در اســتان تهران تولید می شود، 

افزود: نیاز صنف و صنعت استان به مرغ روزانه حدود هزار و ۴۰۰ تن است.
پازوکی خاطرنشان کرد: کمبود  مرغ در استان تهران از استان های اطراف 

نظیر مازندران، گلستان، قزوین، سمنان و گیلان تامین می شود.
 به گفته این مسئول، مهمترین نکته ای که در حوزه مرغ در استان تهران  
وجود دارد این اســت  که  استان تهران علاوه بر اینکه مصرف خودش را دارد 

بیشتر واحد های توزیع کننده اصلی مرغ کشور نیز در این استان قرار دارد.

 تولید روزانه ۲6۰ تن تخم مرغ در استان تهران
سرپرست سازمان جهاد کشاورزی استان تهران بابیان اینکه تولید روزانه تخم 
مرغ در اســتان تهران ۲۶۰ تن است، گفت: مصرف روزانه تخم مرغ در استان 
تهران  حدود ۴۸۰ تن است که مابقی ناگزیر از سایر استان ها  تامین می شود.

وی با اشاره به تمهیدات شرکت پشتیبان اظهار داشت: حدود ۶۰۰ تن مرغ و  
تخم مرغ آماده برای بازار داریم و ضمن اینکه واردات تخم مرغ نیز انجام می شود.

پازوکی مصرف سرانه تخم مرغ در استان  تهران را ۱۲ کیلوگرم اعلام کرد و 
افزود: تعداد واحدهای تولید کننده تخم مرغ در استان تهران ۶۴ واحد است که 

در حدود  پنج میلیون و ۵۸۰ هزار  قطعه جوجه ریزی انجام می شود.
این مسئول خاطرنشان کرد: در بحث تخم مرغ نگرانی هایی پیرامون نوسان 

قیمت در بازار هست اما کمبودی وجود ندارد.

 سالانه ۱6۰ هزار تن گوشت قرمز در استان تهران مصرف می شود
سرپرست سازمان جهاد کشاورزی استان تهران گفت: سه هزار و ۲۰۰ واحد 
تولید گوشت پرواری در استان تهران وجود دارد که سالانه ۳۷ هزار تن گوشت 

قرمز تولید می کنند.
وی با بیان اینکه نیاز به گوشت قرمز در استان سالانه ۱۶۰ هزار تن است، 
افزود:  کمبود گوشت قرمز مورد نیاز شهروندان این استان  از استان های دیگر 

تامین می شود.
پازوکی ســرانه مصرف گوشــت قرمز در اســتان را  حــدود ۱۲ کیلوگرم 
عنــوان کرد و ادامــه داد: حدود چهار هزار تن گوشــت منجمد گاوی و هزار 
 تن نیز گوشــت گوســفندی ذخیره داریم ،علاوه بر آن تمهیداتی در خصوص

 واردات گوشت قرمز اندیشه شده است.

این مسئول دلیل نوسان گوشت قرمز  را پایان  فصل پروار بره ها  اعلام کرد 
و گفت: بره های جدید نیز  هنوز ســن شــان کم است و به زودی گوشت گرم 

بره، وارد می شود.

 محدودیتی در تامین برنج وارداتی نداریم
پازوکی، مصرف سرانه برنج در  کشور را حدود ۲.۲  دهم میلیون تن اعلام  
و خاطرنشان کرد: میزان باقی مانده از طریق واردات انجام می شود که سهمیه 

بهمن و اسفند استان حدود هفت هزار تن بود.
وی با بیان اینکه چهار هزار تن آن برنج هندی و سه هزار تن تایلندی است، 

ادامه داد: از این میزان حدود ۵۰ تا ۵۵ درصد آن جذب شده است.
سرپرست سازمان جهاد کشاورزی استان، با بیان اینکه سهمیه برنج باز است، 
افزود: واحدهای صنفی و شرکت های زنجیره ای که به برنج هندی و تایلندی 

نیاز دارند  اعلام کنند چرا که هیچ محدودیتی در تامین برنج وارداتی نداریم.
این مســئول به جلســات قرارگاه امنیت غذایی اشاره کرد و گفت: تا امروز 
۱۵۲ جلســه قرارگاه امنیت غذا در تهران تشــکیل شده که این جلسات ۶۵۰ 

مصوبه داشته است.
 وی تعداد بازرسی های انجام شده بر محصولات اساسی را  قابل توجه دانست 
و اضافه کرد: از زمان برگزاری جلســات قرارگاه  ۳۷ هزار ۱۵۰ مورد بازرسی از 
واحد های صنفی صورت گرفته که  ۶ هزار و ۶۳۱  برگه تخلف صادرشده است.

وی همچنیــن به تامین نقدینگی دامداران  اشــاره کرد و گفت: حدود ۲۱ 
میلیارد تومن دامدار کارت در قالب  ۴۱۶ فقره تامین اعتبار شده است و حدود 

۱۹ میلیارد تومان هم تا الان جذب شده است و این روند ادامه دارد.
سرپرست سازمان جهاد کشاورزی استان تهران، در خصوص بازار میوه شب 
عید نیز یادآور شد: سهمیه  استان تهران سه هزار تن  پرتقال  و هزار و ۸۰۰ تن 
سیب قرمز و سیب زرد به نسبت ۵۰-۵۰ با کیفیت مناسب توزیع خواهد شد.

 معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رییس سازمان 
حمایت از حقوق مصرف کنندگان و تولیدکنندگان گفت: 
با درج قیمت تولید کننده بر روی کالاها ، قیمت پنج هزار 

قلم کالا پنج تا ۶۰ درصد کاهش یافته است.
 عباس تابش در هشتمین همایش تجلیل از واحدهای 
برتر حامی حقوق مصرف کنندگان مازندران در ســاری 
با اعلام این که ۱۰ هزار قلم کالا مشــمول درج قیمت 
تولید کننــده و مصرف کننده شــدند ، افزود : تمامی 
تولیدکنندگان داخلی از اول اردیبهشت ۱۴۰۱ مشمول 
و موظــف به درج قیمت تولیدکننده و مصرف کننده بر 

روی کالا تولیدی هستند.
وی تاکیــد کرد که تولیدکننــدگان داخلی تا پایان 
فروردین ســال ۱۴۰۱ فرصت دارند تا نســبت به ایجاد 
زیرساخت های لازم برای درج قیمت تولیدکننده و مصرف 

کننده بر روی کالاها اقدام کنند.
معاون وزیر صنعت با بیان این که، صنعتگران برای درج 
قیمت مصرف کننده و تولید کننده بر روی کالای تولیدی 
زمان اندکی پیش رو دارند، خاطرنشان کرد: به طور حتم 
با اجرای این طرح در مسیر واقعی شدن و شفافیت قیمت 

کالاهای تولیدی گام  برداشته خواهد شد.
وی افزود : همه ما واقف هستیم که امروزه وسعت واحد 
تولیدی تضمین کننده جذب بازار فروش نیست بلکه توجه 

به حقوق مصرف کننده می تواند سهم قابل توجه بازار را 
برای تولیدکننده به ارمغان آورد.

رییس ســازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولید 
کنندگان گفت : توجه به حقوق مصرف کننده بسته به 
زمان و مکان متفاوت اســت و تولیدکننده نمی تواند در 
تولید کالا یک نسخه واحد را برای تمامی بازارهای هدف 
خود بپیچد و توجه به این موضوع مستلزم آن است که 
صنعتگران باید همواره در حال به روزرسانی خود باشند.

تابش با بیان این که کاهش هزینه در تولید و توزیع 

کالا، نسخه شفا بخش برای توسعه صادرات در کشور است، 
اضافه کرد: برای تحقق این امر توجه فعالان اقتصادی و 
صنعتگران به فناوری های نوین و ماشــین آلات به روز 

خط تولید بسیار مهم و حیاتی است.
وی با بیان این که، روند تامین مواد اولیه تولید کالا در 
کشور تسهیل می شود، تصریح کرد: اهتمام دولت برای 
ساماندهی تامین مواد اولیه و همچنین زنجیره و توزیع و 

تولید کالا جدی است.
 در این آیین از متصدیان ۲۱ واحد صنعتی مازندران 

به عنوان واحدهای برگزیده حامی حقوق مصرف کنندگان 
تجلیل شد. از این تعداد واحد برگزیده، پنج شرکت عنوان 
تندیــس طلایی و مابقی واحدها هم گواهی نامه حامی 

حقوق مصرف کنندگان را کسب کردند.
مازندران با ۲۲ شهرستان، ۳۹ شهرک و ناحیه صنعتی 

و ۲ هزار و ۳۰۰ واحد تولیدی دارد.
حدود ۸۰ هزار نفر به صورت مســتقیم در واحدهای 
تولیدی و صنعتی استان اشــتغال دارند و از مجموع ۲ 
هزار و ۳۰۰ واحد صنعتی اســتان، ۴۶۱ واحد در بخش 
ماشین آلات و فلزات اساسی، ۱۳۹ واحد در بخش برق و 
الکترونیک، ۱۱۵ واحد در بخش نساجی، ۴۰۸ واحد در 
بخش محصولات شیمیایی، ۲۱۶ واحد در بخش سلولزی، 
۵۳۰ واحد در بخش کانی غیرفلزی و ۳۶۷ واحد صنعتی 
نیز در بخش تولید محصولات غذایی مشــغول فعالیت 
هستند. بیشترین سهم واحدهای صنعتی استان نیز متعلق 
به شهرستان آمل است که حدود ۴۰۰ واحد صنعتی فعال 
دارد. ۲۶ درصد صنایع فعال استان نیز در شهرستان های 

ساری، بابل و سوادکوه مستقر هستند.
مازنــدران در حوزه اشــتغال واحدهــای صنعتی با 
اســتقرار چهار درصد واحدهای صنعتی کشــور در این 
استان یازدهمین استان کشور است و ۳.۸ درصد اشتغال 

صنعتی را در اختیار دارد.

دولت سیزدهم محیط زیست را به موضوع درجه یک کشور تبدیل می کند
 معاون رییس جمهور و رییس سازمان حفاظت محیط 
زیســت با اشاره به مســایل حادث شده در این بخش و 
شرایط اقلیمی کشور، گفت: دولت سیزدهم مساله محیط 

زیست را به موضوع درجه یک کشور تبدیل می کند.
دکتر علی ســلاجقه در آیین گشــایش دوباره مرکز 
آموزش محیط زیست و تربیت محیط بان کشور مستقر 
در استان البرز، با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری 
در روز درختکاری در پنج سرفصل برای محیط زیست، 
افزود: سازمان  حفاظت  محیط زیست عزم خود را جزم 
کرده تا این عمل به فرمایشات را به منصه ظهور بگذارد 
زیرا تکلیف ما اســت و آنچه که رهبر انقلاب فرموده اند 
بر همه ما فرض اســت و تمام ســازمان برای اجرای آن 

بسیج می شود.
وی اظهار داشت:  دولت سیزدهم نشان داد که مساله 

محیط زیست مساله درجه اول کشور است.
معاون رییس جمهور  گفت:  زمان آن گذشــته که 
دولتمردان مخربان محیط زیســت باشــند و بر همه ما 
فرض اســت که در سلســله مراتب ولایی به این مساله 

جامه عمل بپوشانیم.
ســلاجقه با بیان اینکه رییس جمهــور همواره در 
جلســات یک پیام محیط زیســتی می دهنــد، افزود: 
ایــن دولت دیگــر کلنگ نمی زند،  بلکــه به دنبال آن 
 اســت تمام پروژه هــای معطل مانده و ســرمایه های 

کشور را به ارزش افزوده تبدیل کند.

 کشور در حال خفگی از پلاستیک است
معاون رییس جمهور در ادامه با اشاره به اینکه عرصه 
های مختلف کشور انباشتی از پلاستیک شده است، اظهار 
داشــت: این وضعیت در استان های البرز و تهران بسیار 
تاسف برانگیز است به طوریکه تمام دشت ها زیر پلاستیک 
رفته  در حالیکه این ۲ استان پیشانی کشور هستند و هر 
کسی وارد کشور ما می شود از این ۲ استان عبور می کند.

وی با اشاره به سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری، 
گفت: از این پس جرم انگاری تعرض به محیط زیست به 
صورت جدی پرداخته می شود و دیگر اجازه نخواهیم داد 
بیش از این محیط زیست تخریب شود که یا استانداران و 
مسوولان استانی وارد کار می شوند و یا ما به عنوان ضابط 

قضایی عمل می کنیم.
سلاجقه با بیان اینکه مردم نباید تقاص سهل انگاری ما 
را بدهند، افزود: در ایران دیگر این مسایل را نمی پذیریم.

 مسیر سبز در سال نو
رییس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره  به فرا 
رسیدن نوروز سال ۱۴۰۱،  تصریح کرد: در آستانه سال 
نو طرح »مسیر سبز کشور« را به استانداران ابلاغ کردیم 
که یکی از راه های اصلی رسیدن به این طرح پاک شدن 

عرصه ها از پلاستیک است.
وی به برگزاری اجلاس جهانی مبارزه با پلاســتیک 
در نایروبی در اوایل اســفند ماه اشــاره کرد و گفت: در 
اجلاس نایروبی جمهوری اســلامی ایران به عنوان نایب 
رییس انتخاب شد که ۱۳ قطع نامه مصوب شد که بیانیه 
پلاستیک یکی از آن ها بود که معیارهای جهان که ما را 
مسوول کرد تا در بحث گازکربنیک و گازهای گلخانه ای 

و متان ورود کنیم.
وی با اشاره به اینکه شاید در آینده ای نزدیک با توجه 
به معیارها دیگر سوخت هواپیما به ما ندهند، افزود: باید 
خودمان آنچه در آموزه های دینی و سیاست های ابلاغی 
رهبر را رعایت می کنیم ولی متعهد به مســایل دنیا هم 

باشیم چون این جاده روابط دو طرفه است.
ســلاجقه ادامه داد: امروز وضعیت محیط زیست در 
شهرهای کشور ا تاســف برانگیز است به طوریکه تمام 
دشت ها زیر پلاستیک است . اکنون در حلقه دره کرج 
کارهای  زیست محیطی خوبی انجام شده ولی منابع آب 

و خاک پایین دست دچار مشکل خواهد شد.

 فناوری  نو به کمک محیط بانان بیایند
معاون رییس جمهور در ادامه بــه راه اندازی دوباره 
آموزشکده محیط زیست و تربیت محیط بان کشور در البرز 
پس از ۲ سال از تاریخ منحل شدنش اشاره کرد و گفت: 

محیط بانان سرمایه های کشور بوده و افرادی هستند که 
باب شهادت را برای کشور ما باز کردند.

وی اظهار امیدواری کرد که این آموزشکده به سمت و 
سوی روزهای اوج خود برود و محیط بانان به نحو مطلوب 
از جنبه اخلاقی و اســلامی تربیت شده و سپس محیط 

زیست در محیط بان تجلی یابد.
وی گفت: بایستی با استفاده از تمام ظرفیت های روز 
دنیا همچــون پهپاد و دوربین، محیط بان آموزش های 
لازم را دیده و در مسایل قضایی نیز آموزش ببیند تا وفق 

مقررات کاری خود فعالیت کند.
سلاجقه با تاکید بر اینکه از این پس در فراخوان جذب 
محیط بانان بایستی برای هر منطقه و استان محیط بانان 
بومی همان منطقه جذب شوند، افزود: محیط بانان باید 
ورزیده باشــند و این مرکز بایستی شرایط مناسب برای 

ورزش و بدنسازی و آمادگی جسمانی را داشته باشد.
وی همچنین یکی دیگر از فعالیت های مرکز آموزش 
محیط زیســت را ارایه آموزش های ضمن خدمت برای 
همکاران دانســت و اظهار داشت: این آموزش ها باید در 

قالب آموزش های نرم افزاری مهندسی و طبیعی باشد.
معــاون رییس جمهور تاکید کــرد که این مجموعه 
بایســتی به روزهای اوج خود برگــردد و به عنوان یک 
مجموعه ملی در بحث محیط زیســت ظرفیت سازی و 

فرهنگ سازی کند.
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رمز پیروز شدن استقلال در داربی پایتخت چیست؟

 مدافع تیم ملی پیوستن به پرسپولیس را تایید کرد!
مرتضــی پورعلی گنجی مدافع تیم ملی پیوســتنش به 

پرسپولیس را تایید کرد.
 مرتضی پورعلی گنجی مدافع تیم ملی ایران و باشــگاه 
شــنزن چین که چند نوبت در تمرینات پرسپولیس حاضر 
شده بود در این باره گفت: من هم با پرسپولیس و هم نساجی 
تمرین کردم؛ بــه خاطر رفاقتی که با آقا یحیی و علاقه ای 
که به پرسپولیس دارم کنار تیم بودم.او درباره خبرهایی که 
درباره احتمال پیوستنش به پرسپولیس مطرح می شود گفت: فعلا با باشگاه چینی 
قرارداد دارم اما در آینده سعی می کنم در تیم بزرگ پرسپولیس بازی کنم و افتخار 
پوشــیدن این تیم را داشــته باشم و به تیم خدمت کنم. در آینده ای نزدیک اما نه 
خیلی نزدیک به پرسپولیس اضافه می شوم اما باید ببینم که شرایطم به خاطر کرونا 
در تیم چینی چه می شود. نظرم این است که نیم فصل در بیرون از ایران بازی کنم 

اما هر زمان که برگشتم با افتخار برای پرسپولیس بازی می کنم. 

 خط و نشان سرمربی کره جنوبی برای ایران
ســرمربی کره جنوبی پیش از دیدار با ایران، گفت: می 

خواهیم صدرنشین گروه به جام جهانی راه پیدا کنیم.
 تیم ملی فوتبال کشــورمان در گروه اول انتخابی جام 
جهانی 2022 اکنون با 22 امتیاز صدرنشــین است و کره 

جنوبی با 20 امتیاز در رده دوم قرار دارد.
تیم ملی کشورمان قرار است 4 فروردین در بازی برگشت 
در سئول میهمان تیم ملی کره جنوبی باشد. این بازی برای 
صدرنشــینی اهمیت زیادی دارد. بازی رفت دو تیم با نتیجه تساوی یک بر یک به 

پایان رسید.
در همین رابطه پائولو بنتو، سرمربی کره جنوبی برای یوزها خط و نشان کشید و 
درباره این بازی گفت: تمام تمرکز ما به کسب 6 امتیاز بازی در دو بازی باقی مانده 

مقابل ایران و امارات است. یعنی ما به دنبال صدرنشینی گروه هستیم.
وی افزود: هدف گرفتن صدر جدول از دست ایران است  می خواهیم صدرنشین 
راهی جام جهانی 2022 شویم. البته باید اهداف بالاتری داشته باشیم. برای رسیدن 

به هدف پیش رو تمام تلاش خود را می کنیم. 

 رکورد فوق العاده حامد لک در دربی
دروازه بان پرسپولیس آمار خوبی در دربی ها ثبت کرده و 

می تواند رکورد گلر اسبق این تیم را جابه جا کند.
 حامد لک روزهای خوبی را درون دروازه پرسپولیس سپری 
نمی کند و عملکرد ضعیف او باعث شــده که در چند بازی 

نیمکت نشین شود و گوهری درون دروازه بایستد.
با وجود اینکه احمد گوهری در بازی مقابل نفت مسجد 
ســلیمان درون دروازه پرســپولیس بود اما به نظر می رسد 

انتخاب یحیی برای دربی حامد لک باشد.
حامد لک در 4 دربی که با پیراهن پرسپولیس به میدان رفته در دربی نخست 

خود گل خورده و در ۳ دربی اخیر کلین شیت کرده است.
او ۳۳0 دقیقه اســت که در دربی گل نخورده و اگر در بازی روز پنج شــنبه گل 
نخورد رکورد نیلسون را می شکند؛ نیلسون برزیلی با 40۵ دقیقه کلین شیت مقابل 

استقلال این رکورد را در تاریخ دربی ها در اختیار دارد.

 طارمی از هیچ گل ساخت!
مهــدی طارمی در جریان بــازی تیمش مقابل توندلا 

بازهم پنالتی گرفت.
 تیم های پورتو و توندلا در لیگ پرتغال به مصاف هم 
رفتند کــه در دقایق پایانی نیمه اول پورتو صاحب ضربه 

پنالتی شد.
این پنالتی که توســط مهدی طارمی به دست آمد در 
یــک موقعیت کاملا بی خطر روی دروازه توندلا بود که با 
زیرکی بازیکن ایرانی و بازبینی دوباره صحنه توسط VAR توسط داور اعلام شد.

طارمی خودش پشت توپ ایستاد و ضربه را تبدیل به گل کرد.

 شکست لورکوزن با این موقعیت گلی که سردار از دست داد
بایرلورکوزن با حضور سردار آزمون به کلن باخت.

 از هفته بیســت و ششــم رقابت هــای بوندس لیگا، 
بایرلورکــوزن در بای آرنا میزبان کلــن بود و با یک گل 

مغلوب شد.
تک گل این بازی را شیندلر در دقیقه 67 به ثمر رساند.

در این بازی سردار آزمون بازیکن ایرانی از دقیقه 64 وارد 
میدان شد و حضوری 26 دقیقه ای داشت. او دو موقعیت 
خوب گلزنی را در این مسابقه از دست داد.بایرلورکوزن با این شکست در امتیاز 

4۵ باقی ماند و در رده سوم قرار دارد. 

 سیدعلی قهر کرد و داور داربی شد!
با جلسه فوق العاده کمیته داوران، مهدی سیدعلی برای 

قضاوت داربی جانشین پیام حیدری شد.
 در حالی که جلســه کمیته داوران در هفته گذشــته 
برای انتخاب داربی ۹۸ برگزار شده بود و با موافقت اعضای 
این کمیته و دپارتمان داوری، قرار بود پیام حیدری داور 
داربی شود اما جلسه فوق العاده کمیته داوران در عصر روز 
یک شنبه، قاضی تقابل استقلال و پرسپولیس را تغییر داد و 
با موافقت اکثر اعضا قرار شد تا مهدی سیدعلی، نود و هشتمین داربی پایتخت را 

سوت بزند تا این داور برای نخستین بار قاضی جنگ سرخابی ها باشد.
این اتفاق در حالی افتاد که با ابلاغیه کمیته داوران به ســیدعلی، او قرار بود 
دیدار هفته گذشته پرسپولیس و نفت مسجدسلیمان را سوت بزند و همین باعث 
می شد تا قضاوت او در داربی غیرممکن شود اما سیدعلی در فاصله دو روز مانده تا 
دیدار پرسپولیس و نفت مسجدسلیمان به کمیته داوران و دپارتمان داوری اعلام 
کرد که حاضر نیست این دیدار را سوت بزند و قضاوت این بازی به علی صفایی 
ســپرده شد.با وجود این که به نظر می رسید مسئولان کمیته داوران فدراسیون 
فوتبال با قهر ســیدعلی و حاضر نشــدن او برای سوت زدن دیدار پرسپولیس و 
نفت مسجدســلیمان او را جریمه کنند، در چرخشی عجیب، تصمیم گرفته شد 

که این داور باتجربه برای اولین بار داربی را سوت بزند.

 ادامه رفتار عجیب سرمربی فاینورد با جهانبخش
فاینورد در هفته بیست و ششم رقابت های لیگ فوتبال 
هلند در مصاف با زووله به پیروزی رسید. از هفته بیست و 
ششم رقابت های لیگ فوتبال هلند، فاینورد میهمان زووله 

بود و با نتیجه دو بر یک به پیروزی رسید.
در ایــن بــازی علیرضا جهانبخش بازیکــن ایرانی در 
ترکیــب اصلی تیمش حضور نداشــت و نیمکت نشــین 
 بود.فاینــورد بــا ایــن پیــروزی ۵۵ امتیازی شــد و در

 رده سوم قرار دارد.

پیشنهاد می کنم استقلال دفاعی بازی نکند

یک کارشــناس داوری درباره قضاوت داربی ۹۸ و فرد مناسب برای این 
کار سخن گفت.

نوید مظفری، کارشــناس داوری در خصوص داوری داربی گفت: داربی 
همیشه بازی حساسی بوده و ناخودآگاه استرس ناشی از این بازی، ممکن است 
حتی قضاوت را هم تحت تاثیر قرار دهد. داربی این هفته، فراتر از سابقه رقابت 
دو تیم حساسیت دیگری هم دارد که آن تعیین سرنوشت قهرمان لیگ بیست 
و یکم است. دیداری سخت و نفسگیر که حساسیت بالایی هم خواهد داشت.

وی ادامه داد: حساسیت بازی یک سوال را پیش می آورد؛ این که داور و 
تیم داوری را چه کسانی باید تشکیل دهند؟ پیش از پاسخ به این سوال باید 
یادآور شــوم که ناراحت کننده است که غیر از ۳ نفر از داورانی که طی این 
چندین سال در لیست داوران بین المللی هستند، بقیه اصلا جزو گزینه های 
قضاوت این دیدار مهم نیز به حساب نمی آیند و این همان اشکالی است که 
سال هاست در داوری کشور رخنه کرده است. این به این معناست که قوی ترین 
داوران الزاما وارد این لیست نشده اند. از این نکته باید گذشت که داورانی مثل 
مهدی سیدعلی سال ها قبل باید این دیدار را قضاوت می کردند. سیدعلی زمانی 
قضاوت سخت ترین و حساس ترین بازی های لیگ برتر را بر عهده داشت و 
حتی باید وارد لیست داوران بین المللی می شد اما او قدرت لابی در فدراسیون 
و کمیته های داوران وقت را نداشــت.این پیشکسوت داوری افزود: سیدعلی 
فقط یکی از داورانی است که در سال های قبل این لیاقت را داشت که داربی 
را ســوت بزند، یاسر همرنگ و امیر عرب براقی دیگر داورانی هستند که به 
نظر من به اشتباه جزو داوران کاندیدای داربی نبوده اند و به نظر من این دو 
بهترین افراد برای قضاوت این دیدار هستند. همچنین جواد مداح و محمد 
عطایی بهترین گزینه ها برای کمک های این بازی هستند. مهدوی نیز از دیگر 
داوران شایسته ای است که به خاطر منش درستش می تواند در کوبل داوری 
باشد.او در پایان درباره خداحافظی زودهنگام بعضی از داوران از این سمت 
عنوان کرد: چه اکبریان و چه حالا سیدعلی زمان خداحافظی شان نرسیده 
است و حتی دلیلی هم برای خداحافظی آن ها وجود ندارد. این دیگر دوستان 
حاضر در فدراسیون و کمیته داوران هستند که اکنون یا ناظر هستند یا مدیر 
که وقت خداحافظی شان رسیده است اما صندلی مدیریت یا حتی نظارت را 
سفت چسبیده اند!مظفری، همچنین درباره احتمال انتخاب پیام حیدری به 
عنوان داور داربی توضیح داد: او داوری جوان اما باتجربه است و یک بار هم 

سابقه قضاوت داربی را دارد و می تواند انتخاب خوبی باشد.

پیشکســوت تیم فوتبال پرســپولیس می گوید شرایط این تیم پیش از 
داربی۹۸ بهتر از استقلال است.

محمد پنجعلی ، درباره داربی ۹۸ که قرار اســت عصر پنجشنبه برگزار 
شود، گفت: با توجه به بازی هایی که دیدم، فکر می کنم شرایط پرسپولیس 
پیش از داربی بهتر از حریف باشد. درست است که الان در جدول استقلال و 
پرسپولیس 6 امتیاز اختلاف دارند اما ۸ هفته تا پایان بازی ها زمان باقی مانده و 
اینگونه نیست که از الان بگوییم پرسپولیس دیگر شانسی برای قهرمانی ندارد.

او در ادامه گفت: پیروزی پرسپولیس برابر نفت مسجدسلیمان روحیه تیم 
را قبل از داربی دو چندان کرد. با توجه به شرایط دو تیم در جدول، حساسیت 
این بازی بسیار زیاد است اما به هر حال پرسپولیس باید برای برد وارد زمین 
شود.پنجعلی درباره عملکرد حامد لک هم گفت: درست است که لک در یک 
بازی اشتباهی کرده اما بدانید در یک بازی همه بازیکنان اشتباه می کنند ولی 
اشتباه دروازه بان دیده می شود. لک هم دروازه بان خوبی است که در صعود 
پرسپولیس به فینال نقش مهمی ایفا کرد. هواداران پرسپولیس باید از همه 
بازیکنان حمایت کنند چون این بازیکنان برای تیم زحمت می کشند. فوتبال 

برد و باخت دارد و ما نباید به خاطر یک باخت به یک بازیکن حمله کنیم.
او در پاســخ به این ســوال که در داربی کدام دروازه بان پرسپولیس باید 
درون دروازه قرار بگیرد هم گفت: درباره این موضوع کادر فنی پرسپولیس 
باید تصمیم بگیرد.پنجعلی درباره اینکه بازی قبلی دو تیم جذاب و تماشایی 
نبود و اینکه آیا داربی پیش رو جذاب می شود یا خیر هم گفت: با توجه به 
اینکه پرسپولیس باید برای برد وارد زمین شود، من پیشبینی می کنم بازی 
جذابی ببینیم. در بازی های قبلی هم پرسپولیس نشان داده میل به هجوم 

دارد و بنابراین احتمالا در این دیدار هم هجومی بازی خواهد کرد.
او در ادامه درباره اینکه آیا نتیجه داربی پیش رو می تواند قهرمان لیگ را 
مشخص کند هم گفت: نه، من این موضوع را قبول ندارم. پرسپولیس الان 6 
امتیاز از استقلال کم تر دارد، بر فرص اینکه تیم برابر استقلال نتیجه نگیرد، 
اختلاف به ۹ می رسد و باز هم 7 بازی تا پایان فصل بازی وجود دارد. بنابراین 
به نظر من هنوز تا پایان فصل بازی های زیادی باقی مانده و داربی قهرمان 
لیگ را مشخص نمی کند. نکته بسیار مهم این است که پرسپولیس در این 
دیدار با تمرکز کامل و تمام توان به میدان برود و هدف تیم، پیروزی در بازی 
باشد. عملکرد پرسپولیس در هفته های اخیر نشان داده می تواند استقلال را 

شکست دهد و شرایط بهتری از حریف دارد.

مرضیه جعفری با بیان اینکه نباید تیم ملی فوتبال زنان فراموش شود به 
برگزاری اردوهای ملی بر اســاس برنامه ای دقیق تاکید کرد که به باشگاه ها 

آسیب وارد نکند.
 نیم فصل دوم لیگ برتر فوتبال زنان آغاز و سه مسابقه برگزار شد. تیم 
بم تا هفته دوازدهم با ۱۱ برد و یک شکست و کسب ۳۳ امتیاز و یک امتیاز 
کمتر نسبت به صدرنشین، دوم است و رقابت تنگاتنگی با شهرداری سیرجان 

برای قهرمانی دارد.  
مرضیه جعفری ســرمربی بم در گفت وگو با ایسنا به فصل جاری لیگ 
اشاره و بیان کرد: سطح تیم ها بالا رفته اما به دلیل اینکه اردوها و مسابقات 
تیم ملی را داشتیم در لیگ وقفه افتاد و این به ضرر تیم هایی بود که برنامه 

داشتند. البته در کل لیگ خوبی داریم و سطح مسابقات هم خوب است.  
او در مورد لزوم برگزاری اردوهای ملی و هماهنگی با لیگ گفت: اردوهای 
ملی می تواند شکل بگیرد اما نه اینکه به ضرر باشگاه ها باشد، یعنی باید زمانی 
برگزار شود که باشگاه ها درگیر نباشند. امسال تیم من از این موضوع خیلی 
ضربه خورد اما می توانیم روی رده های پایه کار کنیم و در فیفادی هم اردو 

داشته باشیم. نباید تیم ملی را هم فراموش کنیم.  
این مربی افزود: مسابقات جام ملت ها در نیم فصل اول بود و تیم ها خیلی 
متضرر شــدند، به همین دلیل الان بازیکنان خود را به تیم ملی نمی دهند. 
البته معتقدم تیم ملی حتی اگر مسابقه ای نداشته باشد اما برنامه ای منظم و 
مدون داشته باشد، می توانیم بازیکن بدهیم اما نه مثل نیم فصل اول که کلا 

بازیکنانمان در اختیارمان نبودند.  
جعفری در مورد رقابت با شهرداری سیرجان و تلاش برای کسب عنوان 
قهرمانی گفت: تمام تلاشــمان بر این است که بتوانیم قهرمان شویم. تیم  

سیرجان بسیار خوب است اما تلاش می کنیم.
او افزود: تیم ما این فصل تعدادی بازیکن از دســت داد و یکسری را هم 
جذب کرد. ســایر تیم ها هم بازیکنان خوبی جذب کرده اند، حتی تیم های 
سپاهان و سیرجان بازیکنان کمتری از دست دادند. به طور کلی چهار، پنج 
تیم اول خوب هستند اما ما هر سال چه بازیکن اضافه کنیم یا نه به دنبال 

قهرمانی هستیم.
جعفری در مورد اشتباهات داوری در لیگ گفت: داوران اشتباه دارند اما 
مغرضانه نبوده است. در جام جهانی هم اشتباهات داوری پیش می آید اما توقع 

داریم داوران بهتر سوت بزنند چون اشتباهات زیادی از سوی آنها دیده ایم.

یک پیشکسوت تیم فوتبال استقلال می گوید آبی پوشان پایتخت در داربی 
نباید رویکرد دفاعی داشته باشند.

یدالله اکبری، پیشکســوت تیم فوتبال استقلال، درباره داربی ۹۸ پایتخت و 
تقابل استقلال و پرسپولیس در هفته بیست و سوم رقابت های لیگ برتر اظهار 
کرد: داربی حساســیت های خودش را دارد، این بازی همیشه حیثیتی است و 
بازیکنان اهمیت این بازی را می دانند. این بازی متفاوت است چون دو تیم برای 
قهرمانی می جنگند. به نظر من بازی خوبی از آب درمی آید. شرایط استقلال خیلی 
خوب است. بازیکنان از نظر روحیه در وضعیت بسیار خوبی  هستند و در صدر 
جدول قرار گرفته اند. آبی ها بازی به بازی از نظر فنی بهتر شده اند و اگر این روند 
را ادامه دهند، می توانند عنوان قهرمانی رقابت های لیگ برتر را به دست بیاورند.

او در پاسخ به این سوال که ممکن است استقلال در داربی پایتخت دفاعی 
بازی کند، گفت: ممکن است این اتفاق رقم بخورد اما به آقای مجیدی پیشنهاد 
می کنم که دفاعی بازی نکند چون اگر این اتفاق رقم بخورد، قطعا ضربه خواهد 
خورد. استقلال بهتر است از دقیقه اول هجومی بازی کند چون ذات استقلال، 
هجومی بازی کردن اســت. پرسپولیس هم تیم خوبی است و نمی شود این را 
کتمان کرد اما اســتقلال برای اینکه قهرمان شــود، باید سه امتیاز این بازی را 
کسب کند و فاصله اش را با پرسپولیس بیشتر کند تا به راحتی مقام قهرمانی 

این مسابقات را به دست بیاورد.
اکبری در پاسخ به این سوال که آیا استقلال با پیروزی در این بازی می تواند 
قهرمان لیگ برتر شود، گفت: قطعا همینطور است. این بازی، یک بازی 6 امتیازی 
است و استقلال با رقیب خود بازی می کند. اگر استقلال این بازی را با پیروزی 
پشت سر بگذارد، همه چیز را تحت کنترل خودش قرار می دهد و می تواند در 

مسیر قهرمانی قرار بگیرد.
پیشکسوت تیم فوتبال استقلال درباره پیش بینی اش از ننتیجه داربی پایتخت 

گفت: خیلی ســخت اســت درباره نیتجه صحبت کرد. در این بازی باید از تک 
فرصت ها استفاده کرد و باید دفاع خوبی داشت. استقلال باید خیلی خوب تمرکز 
کند و بازیکنان باید حواس شان جمع باشند. نباید هیچ اشتباه کوچکی رقم بخورد 

چون تک فرصت ها می تواند نتیجه بازی را رقم بزند.
او درباره خاطراتی که از داربی های پایتخت داشته است، صحبت های مختلفی 
به میان آورد و درباره داربی چهل و نهم که در ۹ دی ســال  ۱۳7۹ برگزار شد 
و جنجال های زیادی داشــت، اظهار کرد:  خاطره شیرین من به داربی اولی که 
بازی کردم برمی گردد. موقعی که من به استقلال آمدم، بازی اول خود مقابل تیم 
پاس سپری کردم و پس از آن در داربی حضور داشتم که آن بازی با تساوی 2 
بر 2 به پایان رسید. آن بازی خیلی هیجان انگیز بود و در آن بازی درگیری های 
زیادی داشــت.  استقلال در آن بازی خیلی خوب بازی کرد. حواشی آن بازی 
باعث شد استقلال گل تساوی را دریافت کند.اکبری درباره درگیری های پیش 
آمده در آن بازی گفت: درگیری ها به خاطر من شروع شد. توپ از فاصله نزدیک 
به صورت من برخورد کرد و از آن طرف استقلالی ها درخواست فیرپلی کردند اما 
پرسپولیسی ها این کار را نکردند و در ادامه آن درگیری ها شکل گرفت. من در آن 
درگیری ها نخواستم وارد ماجرا شوم و سعی کردم از جانب من حاشیه ای شکل 

نگیرد و به طور کلی فکر می کنم زیبایی های فوتبال به همین هیجانات است.

 چه کسی شایسته قضاوت 
داربی ۹۸ است؟

نتیجه داربی قهرمان لیگ را 
مشخص نمی کند

باشگاه ها به تیم ملی فوتبال 
بازیکن نمی دهند

 جانشینی برای زهرا نعمتی نساخته ایم
سرمربی تیم ملی پاراتیروکمان با اشاره به حضور کم رنگ معلولان در رقابت های لیگ برتر تیروکمان، گفت: در سال آینده باید لیگ مختص معلولان راه اندازی شود.

مجید کهتری، اظهار کرد: در مسابقات قهرمانی جهان امارات به دلیل عدم یکپارچگی تیم و کمبود کماندار در برخی از کلاس ها از جمله در ریکرو و w۱ بانوان سبب شد تا به نتایج پیش بینی شده دست پیدا نکنیم و در جایگاه چهارم 
قرار گرفتیم.وی گفت: تنها نماینده ما در ریکرو بانوان زهرا نعمتی است که بعد از بازیهای پارالمپیک توکیو به خاطر ریکاوری مدت زیادی است که از تمرینات دور هستند، متاسفانه ما شرایط لازم را برای سایر کمانداران کمتر فراهم کردیم 

که در نبود زهرا نعمتی جانشین وی در مسابقات شوند و این برای ما خوب نیست. باید با حمایت فدراسیون و کمیته ملی پارالمپیک کاری کنیم که در 2 سال آینده نفرات خوبی در بخش ریکرو بانوان ادامه دهنده مسیر نعمتی باشند.
کهتری همچنین درباره برنامه زهرا نعمتی در سال آینده برای شرکت در بازیهای آسیایی و پاراآسیایی، گفت: نعمتی از بهترین کمانداران دنیا در رشته ریکرو بانوان است و خود باید تصمیم بگیرد که در سال آینده می خواهد در هر دو 
رویداد شرکت کند یا فقط قصد شرکت در بازیهای پاراآسیایی را دارد، در این زمینه هنوز هیچ چیزی مشخص نیست.  البته اگر دوست داشته باشد با مربی خارجی نیز کار کند این مساله به فدراسیون و کمیته ملی پارالمپیک ارتباط دارد و 
در این خصوص من تصمیم گیرنده نیستم.وی در ادامه با اشاره به راه اندازی تیروکمان در بخش نابینایان و کم بینایان، گفت: در این زمینه پیشنهاد لازم را به مظلومی رییس فدراسیون نابینایان و کم بینایان داده ام که در صورت موافقت در 

سال آینده در بخش نابینایان و کم بینایان نیز این رشته را فعال کنیم.

محمــود رضایی  -   ایــده روز  | یک 
پیشکسوت تیم فوتبال استقلال می گوید اگر 
آبی ها در داربی پایتخت ترس به خودشــان 
راه ندهند، می توانند مقابل پرسپولیس پیروز 

میدان باشند.
علی ســامره، پیشکســوت تیــم فوتبال 
اســتقلال ، دربــاره پیروزی یــک بر صفر 
آبی پوشان پایتخت مقابل صنعت نفت آبادان 
در هفته بیســت و دوم رقابت های لیگ برتر 
اظهــار کــرد:  این بازی به نظــر من یکی از 
بازی های خوب این فصل استقلال بود. اکثر 
بازیکنان سرحال و باانگیزه بودند و در طول 
۹0 دقیقه تلاش کردند و مزد تلاش خود را 
گرفتند. سیلوا با اینکه بازی اولش بود و حتی 
شاید اسم بازیکنان را هم نمی دانست، بسیار 
خوب بازی کرد و بدون هیچ اشــتباهی این 
بازی را پشت ســر گذاشت.او درباره شرایط 
این روزهای آبی پوشان پایتخت گفت: استقلال 
نظم مدیریتی بهتری نســبت به ســال های 
گذشــته پیدا کرده است و حواشی کمتری 
نسبت به قبل داشــت و با آرامش بیشتری 
توانست مسابقات را پشت سر بگذارد. شاید 
در بازی های اول این تیم نتوانســت فوتبال 
خیلــی زیبایی به نمایش بگذارد اما تلاش و 
انگیزه بازیکنان جوان، به استقلال کمک کرد 
و بازی به بازی اشتباهات کمتر شد. الان شما 

می بینید که استقلال بهترین فوتبال را ارائه 
می دهــد و نتیجه اش را هــم می گیرد. هیچ 
تیمی به یک یا 2 بازیکن متکی نیست. شاید 
با رفتن مرادمند و یزدانی کار استقلال مقداری 
سخت تر شــود اما وقتی روحیه تیمی وجود 
داشته باشــد، نقاط ضعف تیم پوشش داده 
می شــود و دیدیم که استقلال توانست روند 

خوب خود را ادامه دهد.سامره درباره بازیکنان 
خارجی استقلال خاطرنشان کرد:  ما در این 
مدت شاهد تلاش بازیکنان خارجی استقلال 
بوده ایم و توانستند نظر کادرفنی و هواداران 
را جلب کنند. امیدوارم این روند تداوم داشته 
باشد. به نظر من نباید این اختلاف 6 امتیازی 
دل بســت و از الان نباید گفت که استقلال 

قهرمان است. ۸ بازی دیگر باقی مانده و اگر 
غفلتی صورت بگیرد، کار سخت تر می شود. 
تیمی که می خواهد قهرمان شــود، نباید از 
یک بازی بگذرد. امیدوارم مثل این 22 هفته 
که استقلال توانست در هیچ مسابقه ای بازنده 
نباشــد، در ۸ هفته باقی مانده هم عملکرد 
خوبی داشــته باشد و با تمام وجود و انگیزه 

نتایج مورد نظر را کسب کند.
پیشکســوت تیم فوتبال استقلال درباره 
داربی پایتخت و تقابل آبی پوشــان پایتخت 
مقابل پرســپولیس در هفت بیســت و سوم 
رقابت هــای لیگ برتر اظهار کــرد: در حال 
حاضر یک اختلاف 6 امتیازی میان استقلال 
و پرسپولیس وجود دارد. آبی پوشان اگر تعلل 
کنند، پرسپولیس می تواند جای استقلال را 
در صدر جدول بگیرد. استقلال باید مقداری 
هوشــیارتر و باانگیزه تــر از داربی های قبل 
باشد. تیمی که ترسو بازی کند، کلاه سرش 
می رود و تیمی که بخواهد دفاعی بازی کند، 
به مشــکل خواهد خورد. امیدوارم استقلال 
همینطور شــجاعانه مثل بازی های قبل در 
داربی حضور داشــته باشد.او در پایان گفت: 
اســتقلال اگر رو به جلو کار کند و ترس به 
دلش راه ندهد، می تواند نتیجه کامل را کسب 
کند و امیدوارم این اتفاق رقم بخورد و در پایان 
ایــن تیم قهرمان لیگ برتر شــود. هواداران 
استقلال در ســال های گذشته سختی های 
زیــادی را تحمل کردند. در برخی ســال ها، 
آبی ها استحقاق جایگاه های بهتری داشتند 
اما علت های مختلف باعث این نتایج شــد. 
امیــدوارم با این انگیزه  و تمرکزی که تا الان 
وجود داشته است، شاهد قهرمانی استقلال 

در این فصل از رقابت های لیگ برتر باشیم.



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

  |  تحریریه  : زهرا جعفری ، الهه آذری
سیدمحمد قیصری، محمود رضایی 

  |  سازمان آگهی ها :
 مصطفی عبدالملکی 

 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 
خیابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  

 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66593409

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
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  |  توزیع : نشر گستر امروز 

وز
ث ر

دی
ح

وز
ث ر

دی
  ح

زی
عزی

ی 
هد

: م
وز

ن ر
تو

ار
ک

زی
عزی

ی 
هد

: م
وز

ن ر
تو

ار
                ک

 سه شنبه 1400/12/24-شماره 1330    اذان صبح 05:02:14    طلوع آفتاب06:25:49     اذان ظهر12:15:11     غروب آفتاب18:06:41     اذان مغر ب 18:24:52     نیمه شب 23:34:17     

 دلار                         
یورو                         

پوند انگلیس            
 درهم امارات                  

 لیر تركیه                  
 سکه امامی             
 بهار آزادی             
 نیم سکه               
 ربع سکه               

 سکه گرمی              

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
ق

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
26.210   ق

 28.710

 34.420
  7.130

  1.870
 12.510.000
 12.145.000
 7.250.000
 4.130.000
2.450.000

امام علی  علیه السلام :
باِلمِراءِ  الأَحداثَ  مُرُوا 
وَالجِدالِ ، وَالکُهولَ باِلفِکرِ 

متِ . یوخَ باِلصَّ ، وَالشُّ

جوانان را به مباحثه و جدال 
، و میان سالان را  ]علمی[ 
به اندیشیدن ، و پیران را به 

سکوت ، فرمان دهید .
شرح نهج البلاغة : ج 20 ص 285 ح 260 .

ایلان ماسک در توئیتی اعلام کرد که قصد فروش هیچکدام از ارزهای دیجیتالی 
که در اختیار دارد را ندارد.

ایلان ماسک در جواب به کامنت یکی از توئیت های اخیرش در رابطه با نرخ 

تورم احتمالی در ســال های آینده گفت:»تسلا و اسپیس اکس اخیراً فشار تورم 
شدیدی در مواد خام و آماد می بینند.«

مایکل ســیلور نیز به این بحث پیوســت و گفت:»تورم شــدید دلار نزدیک 
بــه نقطه ی اوجش در کل تاریخ خواهد شــد و تورم دارایی هــا نیز دوبرابر این 
تورم شــدید خواهد بود. ارزهای ضعیف به شدت سقوط خواهند کرد و تبدیل 
سرمایه های نقدی، اعتباری و ســهام ها به دارایی های کمیابی چون بیت کوین 
بیشتر خواهد شد.«ایلان ماسک در جواب به سیلور گفت:»پیش بینی می کردم 

که به این نتیجه برسی.
به عنوان یک قانون اصلی، برای کسانی که در این موضوع توصیه ای می خواهند 
باید بگویم که اصولاً بهتر است چیزهای فیزیکی مثل خانه، سهامی در یک شرکت 
که محصولات خوبی تولید می کند بخرید تا اینکه در این تورم شدید به سمت 
دلار بروید. راستش را بخواهید، من هنوز بیت کوین، اتریوم و دوج دارم که قصد 

فروششان را هم ندارم.«

 روس ها از طریق رمزارزها در حال انتقال سرمایه خود به دبی هستند
همزمان با جنگ اوکراین و محدودیت های دولت روسیه برای برداشت پول و 
کاهش ارزش روبل، روس ها در تلاش برای حفظ ثروتشان به پلتفرم های رمزارز 
دبی هجوم آوردند.به نقل از بیتکوینیست، روس ها در تلاش برای حفظ سرمایه 
خود به پلتفرم های رمزارز در دبی روی آوردند و از این صرافی ها خواســتند تا 
میلیون ها دلار پول را نقد کنند. بعضی از آنان به دنبال املاک در امارات متحده 
عربی هستند در حالی که برخی دیگر به دنبال تبدیل رمزارز به پول متداول و 

مخفی کردن آن به شیوه های دیگر هستند.
یک صرافی تایید کرد که در 10 روز گذشته درخواست های زیادی از طرف 
واسطه های سوییسی مبنی بر نقد کردن میلیاردها دلار بیت کوین داشته است. 
این درخواســت ها که به گفته این صرافی بیشتر از 2 میلیارد دلار بوده است و 

دلیل آنها نگرانی دلال ها از دخالت دولت سوییس است.
رئیس این صرافی گفت که آنها معمولا یک استعلام در ماه برای ترکنش مبالغ 
بالا دریافت می کنند. وی افزود:« ما در دو هفته اخیر 5 یا 6 استعلام اینچنینی 
داشــتیم. هیچ کدام از آن ها هنوز تحقق نیافته اند که مســئله نادری محسوب 

نمی شود. اما ما هیچ وقت همچین موردی را مشاهده نکرده بودیم.
او همچنین گفت: »ما شــخصی داریم که من دقیقا نمی دانم کیســت اما 
توسط یک واسطه معرفی شده است و قصد دارد 125000 بیتکوین بفروشد و 
این مسئله برای من بسیار تعجب آور بود زیرا این مبلغی معادل 6 میلیارد دلار 
است. او به من گفت که قصد دارد این مبلغ را به شرکتی در استرالیا بفرستد.«

از طرفی دیگر، مسئول نظارت بر بازار سوئیس از بیان کردن حجم تراکنش 
رمزارزها خودداری می کند.

دارایی های دیجیتال تحت تحریم هایی مشابه به تحریم هایی که به دارایی های 
مرســوم هستند، قرار دارند. بنابراین سرمایه اشخاص و شرکت های روس، طبق 

گفته دبیرخانه روابط اقتصادی این کشور، باید در سوئیس بلوکه شوند.
دبی که یک منطقه تجاری در کشــورهای حاشــیه خلیج فارس محســوب 
می شود و همچنین بازار رمزارز آن در حال رشد است، از انتخاب یک طرف میان 
روسیه و کشورهای غربی سرباز زده است. این امر راهی برای روس ها شده است 
تا ســرمایه های خود را نجات دهند. همچنین یک مشاوره املاک که با یکی از 
صرافی های رمزارز کار می کند تا به مشتریان این شرکت در خرید خانه خدمات 
دهد، گفت: »ما افراد زیادی از روسیه و حتی بلاروس دیده ایم که با هر چه دارند 

آمده اند و برخی از آنان مقدار زیادی رمزارز داشتند«
یک منبع در امارات متحده عربی اشاره کرد که افراد زیادی در دبی از طریق 
فروش رمزارز املاک خریده اند تا بتوانند خارج از حوزه های قضایی به شکل امنی 
سرمایه گذاری کنند.صرافی های رمزارز در سراسر دنیا به دلیل جنگ روسیه و 
اوکراین، در حال بلوکه کردن اکانت های روسی هستند. بزگترین صرافی های دنیا 
از جمله بایننس و کوین بیس تصمیم گرفته اند تا بالاخره تحریم ها را اجرا کنند.

اما همچنان رمزارزها به کاربران خود اجازه ناشناس بودن می دهند. و به همین 
علت بود که هفته گذشــته کشورهای اروپایی مانند آلمان و استونی دستور به 
نظارت بیشــتر بر آنان را دادند تا بتوانند از هر گونه دور زدن تحریم ها توســط 

روس ها به وسیله این دارایی ها جلوگیری کنند.

چین 17 میلیون نفر در شــهر شــنزن را به دلیل شیوع ویروس کرونا تحت 
قرنطینه قرار داد. به نقل از فرانس 2۴،  خبرگزاری فرانسه در خبری فوری اعلام 
کرد که چین 17 میلیون نفر را در شهر شنزن  به دلیل شیو ع ویروس کرونا تحت 

قرنطینه قرار داد.
میلیون ها نفر در قرنطینه جدید به دلیل مواجهه چین با بدترین شیوع کووید 
در دو ســال اخیر به سر می برند. افزایش موارد در سراسر کشور باعث شده است 
که مقامات مدارس در شــانگهای را تعطیل کنند. محله های مرکزی در شنزن و 
همچنین کل شــهرهای شمال شرقی  قرنطینه  شده اند؛ تقریباً 18 استان درگیر 
شیو جهش های امیکرون و دلتا شده اند.کشور چین روز جمعه نیز دستور قرنطینه 
۹ میلیون نفر از ساکنان شهر »چانگچون« در شمال شرقی این کشور را به دلیل 

افزایش جدید موارد ابتلا به ویروس امیکرون صادر کرد.

متخصصان صنعت خودرو بر طول درازترین خودروی جهان به طول 30.5 متر 
که می تواند بیش از 75 نفر را در خود جای دهد باز هم افزودند.

 به نقل از نیواطلس، درازترین خودروی جهان به امکانات منحصر به فردی مانند 
استخر، تخته پرش، جکوزی، وان حمام و حتی یک زمین کوچک گلف مجهز است. 

نکته جالب اینکه یک زمین کوچک برای نشســتن چرخبال در عقب این خودرو 
در نظر گرفته شده است.خودروی یادشده در سال 1۹86 در کالیفرنیا تولید شد و 
یکی از لیموزین های خاص کادیلاک محسوب می شود. ابتدا قرار بود این خودرو 
18.3 متر طول و 26 چرخ داشته باشد و دو موتور وی 8 نیز در عقب و جلوی این 
خودرو در نظر گرفته شده بود، ولی در نهایت طرح دیگری جایگزین شد و طول 

این خودرو به 30.5 متر رسید.
این خودروی عجیب و پرخرج در چند فیلم ســینمایی به کار گرفته شد و در 
نهایت در یک انباری در نیوجرسی در وضعیتی نامناسب نگهداری شد و در نهایت 

در سال 201۹ به مالک فعلی آن، مایکل دزر، فروخته شد.
دزر مالک موزه اتومبیل پارک دزرلند در اورلاندوی فلوریدا اســت، بنابراین او 
تخصص لازم برای بازسازی این خودرو را داشت و بدین منظور بیش از 250000 
دلار هزینه کرد، کاری که بیش از سه سال طول کشید و باعث شد یک و نیم اینچ 
دیگر به طول این خودرو اضافه شده و رکورد جهانی گینس را برای طولانی ترین 
خودرو به خود اختصاص دهد. سکوی هلیکوپتر این خودرو هم اکنون می تواند تا 

5000 پوند )2270 کیلوگرم( وزن را تحمل کند.

محققان به گیاه خواران برای آســیب پذیر بــودن در برابر برخی از بیماری ها 
هشدار می دهند.

 به نقل از دیلی میل، نتایج یک بررسی جدید نشان می دهد، دریافت پروتئین 
از انواع مختلف مواد غذایی  از جمله گوشت قرمز  کلیدی برای جلوگیری از فشار 
خون بالا اســت.داده های به دست آمده از این پژوهش بیانگر آن بود، افرادی که 
انواع پروتئین مصرف می کردند کمتر در معرض فشار خون بالا بودند؛ متخصصان 

چینی اطلاعات سلامت و رژیم غذایی12 هزار بزرگسال را به مدت 18 سال بررسی 
کردند؛ فشار خون بالا می تواند به شریان ها آسیب برساند و منجر به بیماری قلبی 
و ســکته شود.تحقیقات نشان می دهد که گیاهخواران و افراد وگان ممکن است 
منابع مهم پروتئینی را که می تواند  از افراد در برابر فشار خون بالا محافظت کند، 
از دســت بدهند. مرغ، ماهی، تخم مرغ، گوشت قرمز، غلات کامل، غلات تصفیه 

شده و حبوبات از جمله این مواد پروتئینی هستند. 

ایلان ماسک قصد فروش ارزهای دیجیتالش را ندارد

روس ها از طریق رمزارزها در حال انتقال سرمایه خود به دبی هستند

چین ۱۷ میلیون نفر را قرنطینه کرد

درازترین خودروی جهان درازتر شد

هشدار محققان به گیاه خواران

اگرواکسنکرونابزنیداینشکلیمیشید!اگرواکسنکرونابزنیداینشکلیمیشید!
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  خودروخودرو

مت واتسن، مجری و کارشناس مشهور Carwow به تازگی خودروهای چینی 
با امکان ورود به بازارهای مهم اروپا و امریکا را بررسی کرده است.

خودروســازی در چین، بیش از 50 سال قدمت دارد. این صنعت، با هدف 
پاسخ به نیازهای چین با جمعیت بیش از یک میلیارد نفر شکل گرفت اما از اوایل 
قرن بیست و یکم، حضور در بازارهای خارجی را گسترش داد. ابتدا کشورهای 
شرق آسیا و مناطق کمتر توسعه یافته در خاورمیانه، خودروهای چینی را به 
عنوان محصولاتی ارزان قیمت پذیرفتند. سپس مناطق مختلف امریکای لاتین 

به بازار پررونق خودروهای چینی تبدیل شدند.

Chery exceed خودروهای چری
در سال های اخیر، برندهای چینی با سرعتی بسیار بالا مدل های تولیدی 
خود را از نظر ظاهری و فنی بهبود دادند. امروزه در استرالیا با مردم متول و بازار 
آزاد سرشار از بهترین خودروهای ساخت ژاپن و کره جنوبی، تولیدات ساخت 
چین نیز فروخته می شوند. تویوتا همچنان پرفروشترین برند خودرو در بازار 
استرالیا است اما در سال 2021 تقاضا برای مدل های ساخت چین شامل ام جی، 
هاوال و LDV، بیش از برندهای آلمانی و امریکا بود.شرایط جغرافیایی استرالیا با 
نزدیکی به چین و فاصله زیاد تا اروپا و امریکا، یکی از دلایل موفقیت خودروهای 
چینی در اقیانوسیه محسوب می شود؛ اما استقبال از مدل های ساخت چین 
در نروژ، زنگ خطر جدی برای خودروسازی اروپا است. در سال گذشته، چند 
برند چینی با افزایش چشمگیر تقاضا برای تولیدات خود روبرو شدند و از سویی 
دیگر، کیفیت این خودروها در شرایط آب و هوایی سرد نروژ، ثابت کرد کیفیت 

فنی مدل های جینی برای بازار اروپا مناسب و قابل قبول است.

BYD خودروهای بی وای دی
علاوه بر پیشرفت چشمگیر خودروسازان چین در زمینه ی طراحی و کیفیت 
فنی، اســتفاده از فناوری های مرتبط بــا مدل های تمام برقی هم، محبوبیت 
تولیدات این کشــور را در سطح جهان افزایش داده است. قیمت بالا، یکی از 
مهم ترین موانع خرید خودروهای الکتریکی در کشورهای مختلف دنیا محسوب 
می شود؛ درحالی که مدل های برقی ساخت چین، قیمت رقابتی و امکانات فنی 
قابل قبول ارائه می کنند. هم اکنون، تولید مدل های الکتریکی در چین، بیش 
از دیگر کشورهای دنیا است و شرکت BYD به تنهایی، بیشتر از تسلا خودروی 

برقی تولید می کند.

NIP EP9 ابرخودرو نیو
شرکت نیو سال 201۴ تاسیس شد و دو سال بعد یک سوپراسپرت بسیار 
سریع و پرشتاب برقی ساخت که تا امروز رکورددار نوربرگ رینگ در کلاس 
خودروهای الکتریکی باقی مانده است. نیو EP9 توانست یک دور جهنم سبز 
را با زمان 6 دقیقه و ۴5 ثانیه طی کند؛ درحالی که رکورد تسلا s پلد، 7 دقیقه 
و 35 ثانیه است. هرچند که EP9 هرگز به تولید انبوه نرسید و به عنوان یک 
ابرخودرو برقی، قابلیت های کاربردی خودروهای تسلا را نداشت اما پیش نمایشی 

از قدرت صنایع چین در ساخت مدل های تمام الکتریکی را نشان داد.

NIo Es8 نیو 
در بازار چین، چهار خودروی برقی توسط نیو تولید می شود که شامل یک 
سدان و سه کراس اور است. نیو با کمک چند سهام دار و مدیر فنی امریکایی، 
تلاش می کند تا وارد بازار امریکا و غرب اروپا شود. کراس اورهای برقی ES6 و 
ES8 نیو، با پیشرانه های قدرتمند 500 تا 650 اسب بخار توسط کارشناسان 
مختلف اروپایی و امریکایی بررســی شده و مورد تحسین قرار گرفته اند. این 
خودروها با توان پیمایش 750 کیلومتر، ایده ال به نظر می رســند اما آستانه 

قیمت بیش از 55 هزار دلار دارند.

NIo Es6 نیو
نیو مثل تســلا، شبکه عظیمی از شارژرهای سریع ندارد اما  روی سیستم 
تعویض باتری کار می کنــد.  این ترفند، ظاهرا فقط 5 دقیقه زمان می برد تا 
باتری های از قبل شارژشده را با نمونه ی خالی از ظرفیت نصب شده زیر خودرو، 
تعویض کند. اجرای طرح نیو در سطح جهانی، سخت و پیچیده به نظر می رسد 
اما این برند چینی مصمم است تا سال 2025، هزار ایستگاه تعویض باتری در 

خارج از چین راه اندازی کند.

_xpeng_p7 اكس پنگ 
برند دیگری که شانس حضور در بازار اروپا دارد، اکس پنگ یا ژی پنگ است. 
این شرکت، یک سدان برقی با ابعاد مشابه تسلا مدل S تولید می کند که  حدود 
35 تا 55 هزار دلار قیمت دارد. اکس پنگ P7 با مدل های مختلف تک یا دو 

دیفرانسیل، توان پیمایش 500 تا 700 کیلومتر فراهم می کند. این مدل با دو 
نوع قوای محرک 270 و ۴30 اسب بخار تولید می شود. طراحی شاسی اکس 

پنگ P7 با همکاری مهندسان پورشه انجام شده است.

_xpeng_G3 اكس پنگ 
ایکس پنگ، یک کراس اور  کوچک برای رقابت با تسلا مدل Y به نام G3 هم 
دارد که آستانه قیمتش فقط 22 هزار دلار است. این مدل، توان پیمایش ۴00 
کیلومتر و قدرت 200 اسب بخار ارائه می دهد. علاوه بر خودرو اکس پنگ روی 
خودروهای پرنده و تاکسی هوایی نیز 500 میلیون دلار سرمایه گذاری کرده 
اســت.بی وای دی، دیگر شرکت چینی با خودروهای صادراتی به نروژ است. 
این شرکت، مدل های برقی و بنزینی تولید می کند اما در نروژ، با شاسی بلند 
الکتریکی تنَگ )Tang( شــهرت دارد. تــوان پیمایش این مدل، حدود ۴00 
کیلومتر است و در دو نمونه با قدرت های 2۴0 و 510 اسب بخار تولید می شود.

تنگ الکتریکی با آســتانه قیمت ۴5 هزار دلار، ماشــین ارزانی نیست اما 
فناوری ویژه ای برای باتری ها داره که براثر حادثه باعث آتش سوزی نمی شوند. 
فناوری موجود در باتری های تیغه ای بی وای دی، نظر مهندسان تسلا را جلب 
کرده و ظاهرا، مذاکراتی بین این دو شرکت چینی و امریکایی برای همکاری 

فنی شکل گرفته است.

لینک اند كو
دیگر خودروســاز مهم چینی برای بازار اروپا، جیلی اســت. این شرکت، 
سهام دار اصلی ولوو سوئد، پول استار، لوتوس انگلیس، پروتون مالزی و تولید 
کننده ی تاکسی های لندن محسوب می شود. جیلی یک برند اختصاصی برای 
خودروهای برقی به نام لینک اند کو دارد. شاســی بلند برقی لینک اند کو به 
نام زیرو وان )01(، در واقع نسخه ی چینی از xc40  ولوو است که تست های 

ایمنی اتحادیه اروپا را با 5 ستاره پشت سر گذاشته.

haval h6 6هاوال اچ
هاوال، یکی دیگه از خودرسازهای باکیفیت چین اسن که تونسته در بازار 
استرالیا مشتری جذب کند. هاوال انواع شاسی بلندهای بنزینی با ابعاد مختلف، 
همراه پیشرانه های  هیبرید و پلاگین هیبرید، در فهرست محصولاتش دارد؛ 

مثل هاوال لاته، ماکیاتو و موکا که اسم های برگرفته از انواع قهوه هستند.

تانک 300 گریت وال
هاوال زیرمجموعه ی غول خودروســازی چین گریت وال است. در چین، 
افرادی که علاقه مند شاسی بلندهای دو دیفرانسیل با توانایی آفرود هستند، 
می توانند گریت وال تنک 300 بخرند که در ظاهر شــباهت زیادی به جیپ 
رانگلر دارد. تنک 300، همراه قفل دیفرانسیل و موتور 2 لیتر توربوشارژ، 230 

اسب بخار قدرت تولید می کند و با قیمت 25 هزار دلار فروخته می شود.

cat ORA-O2 اورا
 )Cat Ora O2( کت o2 گریت وال یک هاچبک چهاردر کوچک به نام اورا
هم دارد که تمام برقی اســت و روی کاغذ می تواند با فیات 500 الکتریکی یا 
مینی برقی رقابت کند. این مدل،، 170 اسب بخار قدرت دارد و همراه دو مدل 
با توان پیمایش 300 و ۴00  کیلومتر تولید می شود. سرعت گیری صفر تا صد 
کیلومتر برســاعت اورا O2، حدود  8 تا ۹ ثانیه است و برای صادرات به خارج 

چین حدود 30 هزار دلار قیمت دارد.

 Hongqi E-HS9 هونگ چی
در چین، خودروی سوپرلوکس هم تولید می شود. طی سال های اخیر، شرکت 
هونگ چی، خودروهایی الهام گرفته از مرسدس بنز کلاس S و E  ساخت اما 
 ،E-HS9 به تازگی شــروع به الگوبرداری از رولزرویس کرده است. هونگ چی
یک ماشین برقی با ابعاد و ظاهر مشابه رولزرویس کالینان است. این شاسی 
بلند لوکس چینی، 550 اسب بخار قدرت با توان یپمایش ۴50 کیلومتر دارد 
هونگ چی E-HS9 با آســتانه قیمت 80 هزار دلار در چین فروخته می شود. 
هونگ چی در سال 2021، حدود  300 هزار دستگاه خودرو تولید کرده است 

و به زودی، صادرات به سراسر جهان رو شروع می کند.

Hongqi S9
هونگ چی با همکاری مهندسان و طراحان اروپایی، یک ابرخوردی هیبریدی 
به نام S9 هم معرفی کرده است که هنوز به تولید نرسیده اما قرار است 1۴00 
اســب بخار قدرت داشته باشد و  سرعت گیری صفر تا صد کیلومتر برساعت 

زیر 2 ثانیه ارائه دهد.

بهترین خودروهای چین برای ورود بهترین خودروهای چین برای ورود 
به بازار اروپا و امریکابه بازار اروپا و امریکا
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